
Krajevni praznik 
v Mošnjah
V soboto proslava, gasilska
vaja in pogostitev starejših,
danes popoldne strelsko
tekmovanje.
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Stopnja brezposelnosti
še raste 
Februarja je bilo 453 brez-
poselnih, upada tudi obseg
potreb po delu. Nekaterim
podjetjem gre kljub vsemu
na bolje.

Delo temeljna 
človekova pravica
Udeležence tradicionalnega
srečanja ob prazniku dela na
Šobcu je nagovoril evropski
poslanec Jelko Kacin.
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Zelena luč za 
turizem v Lescah
Radovljica ima pripravljene
prostorske pogoje za grad-
njo turističnega kompleksa
na Mivki.

Znova odkrili
kip talca

V torek so na slovesnosti 
ob krajevnem prazniku Begunj
v Dragi odkrili rekonstruiran
kip talca kiparja Borisa Kalina.
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Boštjan Bogataj

Begunje - Robertu Ferku,
predsedniku uprave Ski-
mar, v upravi še nihče ne
dela družbe, čeprav je nad-
zorni svet prejel čez 60 pri-
jav, 41 za Elan Marin, 13 za
Elan Ski in sedem splošnih.
Nadzorniki pod vodstvom
Stojana Nikolića se o njih

še niso odločili, prvo selek-
cijo so zaupali zunanjim
svetovalcem. V Elanu pa nič
več ne potrebujejo pomoči
dragih odvetnikov, ki so
lani močno razburili zapo-
slene in javnost, vse pogod-
be so sedaj prekinjene in
poplačane. 
"Programu plovil gre bolje
od pričakovanj, saj bi lahko
uresničili zastavljeni načrt,
v smučarskem delu pa je na
začetku zime odlično kaza-
lo, sedaj pa naročila poje-
njajo," pravi Nikolić, ki ima
v rokah tudi sanacijski pro-
gram. Tega bodo nadzorni-
ki obravnavali na prihodnji
seji 19. maja. Ali je z njim
predvideno tudi nadaljnje

odpuščanje, ni znano, zato
pa so na mizi predsednika
uprave še predvidena od-
puščanja iz preteklosti. "Za
vsakega odpuščenega mi je
žal, vendar je to nujno, če
želimo rešiti podjetje. Ni-
smo edini, upamo pa, da 
bo odpuščanj čim manj," je
pred kratkim za Gorenjski
glas povedal Robert Ferko.

Do sedaj je Skimar od pred-
videnih 180 moralo zapusti-
ti 60 delavcev, novi naj bi se
poslovili junija. "Odpuščanj
bo bistveno manj, kot je bilo
mišljeno ali pa jih, v prime-
ru pravočasnega sprejema
ukrepa subvencij za čakanje
na delo, sploh ne bo," je
optimističen Dušan Ferjan,
prvi sindikalist Elana, ki bo
o nadaljnji usodi številnih
sodelavcev več zvedel danes.
Zanimalo nas je, zakaj gre
danes po njegovem mnenju
podjetju bolje: "Zagotovo je
uprava sprejela nekaj bolj-
ših notranjih ukrepov, med
katerimi se bodo nekateri
šele izkazali. Kot kaže, Elan
ima prihodnost."

Bistveno manj
odpuščanj v Elanu 

V Skimarju letos kljub gospodarski krizi več
naročil, zato naj bi bilo junija odpuščanj manj od
načrtovanih. Čakajo na sprejem ukrepa vlade o
subvencijah za čakanje na delo. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Kar 264 otrok
želijo letos starši na novo
vpisati v vseh sedem enot
radovljiških vrtcev, prostih
mest pa je le 141, zato bo
občina Radovljica v novem
šolskem letu zagotovila kar
sedem dodatnih oddelkov
zanje: po en oddelek v vrtcu
Kropa, Brezje in Begunje
ter po dva oddelka v Radov-
ljici in Lescah. Tako bo v
vrtcu v Kropi dodatnemu
oddelku služila prosta igral-
nica, ki v letošnjem šol-
skem letu ni bila zasedena.
Na Brezjah bo dodatna ig-
ralnica urejena v nekdanjih
prostorih krajevne skupno-
sti, ki se seli v gasilski dom,
v Begunjah pa bodo novo
igralnico in sanitarije ure-
dili v mansardi vrtca. Po
dva oddelka petletnikov v
Lescah in Radovljici bosta
gostovala v OŠ A. T. Linhar-
ta in F. S. Finžgarja, kjer
bodo imeli zagotovljeno
tudi prehrano. Na Posavcu
pa bodo zaradi večjega šte-
vila otrok preuredili delilno
kuhinjo.
"Gre za kratkoročne rešit-
ve," poudarja župan Janko
S. Stušek. "Jeseni, ko bodo
znane konkretne številke o
vpisu, pa se bomo odločali,
kako naprej." Tako župan
kot ravnateljica VVZ Radov-
ljica Irena Kotnik sta prepri-
čana, da jeseni nobenemu
malčku, ki ga starši želijo

vpisati v vrtec, ne bo treba
ostati doma, komisija za
sprejem otrok v vrtec pa bo
že sredi maja izdala odločbe
o sprejemu, na podlagi kate-
rih bodo starše pozvali k
podpisu pogodb.

"Z dogovarjanjem, kom-
promisi in prilagajanji smo
prišli do dobrih rezultatov.
Vesela sem, da ima lokalna
skupnost tako velik posluh

za reševanje tovrstnih te-
žav," pravi ravnateljica Ire-
na Kotnik. Občina bo tako
za reševanje prostorske sti-
ske v prihodnjih dveh letih
namenila kar 157 tisoč ev-
rov, ocenjeni stroški občine
za pokrivanje razlike v ceni
programov vrtca za novo
odprte oddelke, vključujoč
zaposlitev dodatnih vzgoji-
teljic in pomočnic ter teh-

ničnega osebja pa znašajo
še več kot pol milijona ev-
rov, kar naj bi po prvih oce-
nah tudi cene programov
zvišalo za približno pet od-
stotkov. Občina sicer v pov-
prečju pokriva 70, starši pa
30 odstotkov cene progra-
ma, za vzgojnovarstveno de-
javnost pa občina sicer na-
menja kar 12 odstotkov ce-
lotnega proračuna. 

Občina je poskrbela za malčke
Da bi vsem otrokom zagotovili mesta v vrtcih, bo občina Radovljica zagotovila sedem dodatnih oddelkov.

O vzrokih za tako velik vpis težko govorimo, med njimi pa je prav gotovo tudi dejstvo, da
starši zaupajo v kakovost naših vrtcev, meni župan Stušek. / Foto: Gorazd Kavčič

Dušan Ferjan / Foto: Gorazd Kavčič Stojan Nikolić / Foto: Gorazd Kavčič

Luka in Jan zmagujeta
tudi skupaj

Medtem ko je med enojci na jubilejni 
prvomajski veslaški regati zanesljivo slavil naš
najboljši veslač Iztok Čop iz Radovljice, sta se
v konkurenci dvojnih dvojcev skupne zmage
veselila brata Luka in Jan Špik iz Lipnice.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Občina Radov-
ljica tako letos nadaljuje z
obnovo najzahtevnejšega
odseka Ceste svobode v Ra-
dovljici pod starim mestnim
jedrom. "Zaradi težavnih
geoloških razmer je rekon-
strukcija tega odseka razde-
ljena na tri pododseke.
Gradnja dveh pododsekov je
v zaključni fazi, na tretjem
se izvaja zahtevno ločno
konstrukcijo z opornim zi-
dom. Rekonstrukcija bo
predvidoma zaključena ju-
nija, tako da bo cesta odprta
za promet od junija do sep-
tembra 2009, ko načrtuje-
mo začetek obnovitvenih del
na naslednji fazi gradnje.
Občane zaradi zapore ceste
prosimo za razumevanje,"
je povedal Marko Bajec z ob-
čine Radovljica.

Širitev Begunjske ceste,
razgradnja stare magistralke
V sklopu prilagoditev lokal-
nih cest na avtocestno
omrežje je marca občina do-
končala razširitev cestišča na
150-metrskem odseku Be-
gunjske ceste v Lescah. Izve-
deni prilagoditvi pripada-
jočega priključka ceste, ob-
novi pločnika in vodovoda
bo sledila izvedba talne sig-
nalizacije ter prehoda za peš-
ce. Obnovo sofinancirata ob-
čina in Strabag, d. o. o., kot
eden od izvajalcev na zgraje-
ni avtocesti Vrba-Peračica.
Družba DARS pa v sklopu
izgradnje avtocestnega odse-
ka Vrba-Peračica  razgrajuje
ostanek hitre ceste na odse-
ku priključek Brezje-viadukt
Peračica. "Nivojska ureditev
priključne ceste za Brezje je

zaključnena in prevoznost
nemotena. V izvajanju so
ureditvena dela obcestnih
brežin, izgradnja avtocstne-
ga  podvoza na lokalni cesti
Brezje-Dobro polje pa je v
zaključni fazi. Izvedena bo
še sanacija navezujočega od-
seka lokalne ceste do pri-
ključka z regionalno cesto
Črnivec-Dobro polje," je še
povedal Bajec.

Nadaljuje se rekonstrukcija
ceste v Lipniški dolini
Direkcija RS za ceste pa je v
preteklem letu izvedla prvo
fazo rekonstrukcije regio-

nalne ceste v Lipniški dolini
mimo gostišča Krona proti
Kamni Gorici. Zaključek del
druge faze gradnje, v skupni
dolžini 900 metrov, je pred-
viden v maju. Izvedeni as-
faltni preplastitvi ceste pa
bosta sledila izvedba talne
siganlizacije ter namestitev
nadstrešnic na avtobusnih
postajališčih. Cesta je že
prevozna za vsa vozila.

Poleti dokončno prenovljena
cesta skozi Hraše
V Hlebcah je bilo marca iz-
vedeno podaljšanje fekalne

kanalizacije v dolžini 68
metrov, ki omogoča priklju-
čitev šestih stanovanjskih
objektov. Občina je izvedla
javno naročilo za izgradnjo
fekalne kanalizacije v nase-
lju Hraše, v dolžini 305 me-
trov. V mesecu aprilu je bil
izveden izbor izvajalca grad-
benih del, katerih zaključek
bo julija letos, ko bo cesta
skozi Hraše tudi dokončno
urejena.
Občina pa je pridobila tudi
gradbeno dovoljenje za iz-
gradnjo primarnega vodo-
voda na šeststometrskem
odseku od vasi Slatna do
Srednje vasi. Z omenje-
nim  projektom bo občina
kandidirala za pridobiva-
nje nepovratnih finančnih
sredstev iz naslova oskrbe 
s pitno vodo. 

Pospešena dela 
na cestni infrastrukturi
S pomladjo so se pospešeno začela tudi dela na cestni in komunalni infrastrukturi v občini.

Valerija Keršič 

Radovljica - Tudi krajevna
organizacija Združenja bor-
cev za vrednote NOB Radov-
ljica je na nedavnem letnem
zboru članov ocenila svoje
delo. Organizaciji, v katero
je trenutno vključenih 220
članov - med njimi 35 ne-
kdanjih partizanov, 32 akti-
vistk in 9 izseljencev - se je
lani pridružilo 51 novih čla-
nov. Kot je povedal predsed-
nik Janko Rozman, bodo
tudi letos nadaljevali z iska-
njem primernih študentov
zgodovine, ki bi raziskali

vlogo Radovljice in Radovlji-
čanov ter okoličanov v NOB.
Preko svetnikov občinskega
sveta in Zavoda za varstvo
kulturne dediščine ter Ob-
činskega odbora bodo vztra-
jali, da se v graščinskem
parku primerno uredi gro-
bišče, povezali pa se bodo
tudi z vodstvi obeh srednjih
šol in opozorili na nepri-
merno ravnanje dijakov na
grobišču v parku. V zvezi s
tem se bodo tudi posvetova-
li z vodstvom policijske po-
staje Radovljica in občin-
skim redarstvom ter se zav-
zeli za postavitev informa-

cijskih tabel ob grobišču.
"Tudi mladi so lahko ponos-
ni na svojo zgodovino, ki so
jo ustvarjali njihovi predni-
ki," poudarja Rozman.
"Tako kot je njih vodila srč-
na želja, da na svetu ne bi

bilo več gorja in vojnih gro-
zot, tako naj mladi spoštuje-
jo njihove želje in se dostoj-
no poklonijo njihovemu
spominu, prinesejo sveče
ali cvetje, ne pa, da posedajo
po nagrobnikih." 

Nove cestne povezave nastajajo tudi na območju bodočega Vurnikovega trga.

Radovljica

Anita Vidic nova predsednica SDS Radovljica 
Na nedavni letni konferenci je OO SDS Radovljica za novo
predsednico izvolil Anito Vidic iz Lesc. Hkrati so bile nado-
mestne volitve za pet članov izvršilnega odbora (IO). Izvo-
ljeni so bili: Andrej Čufer in Branko Fajfar ter Mateja Grčar,
Tatjana Križaj in Maja Prezelj. "Na konferenci je Bojan Ho-
man, predsednik regijskega odbora SDS za Gorenjsko,
predstavil osnutek Političnega programa SDS in osnutek
novega Statuta SDS. Oba dokumenta bosta obravnavana na
letošnjem kongresu SDS," je sporočil Anton Pogačnik.
"Hkrati je bil na konferenci potrjen osnutek načrta aktivno-
sti pred lokalnimi volitvami 2010. Vsi dokumenti so odprti
za javno razpravo in predstavljajo osvežitev podlag in novih
smeri delovanja SDS tudi v Radovljici." M. A.

Pomlajeno vodstvo N.Si v Radovljici
Na volilnem občnem zboru N.Si Radovljica konec aprila so
člani stranke izbrali novo pomlajeno vodstvo, je v imenu
stranke sporočil Avgust Mencinger. Člani novega občinske-
ga odbora N.Si Radovljica so: Rok Andres, Ladislav Eržen,
Aldo Jovan, Peter Kolman, Avgust Mencinger, Ljudmila Po-
ženel, Rok Prešeren, Matej Soklič, Andrej Tavčar in Cveto
Uršič. Predsednik občinskega odbora je Simon Resman. Na
občnem zboru je dosedanji predsednik Avgust Mencinger
poročal o dosedanjem delu občinskega odbora v Radovljici,
novi predsednik Simon Resman pa je začrtal program dela
stranke v naslednjem mandatu. M. A.

Dan odprtih vrat Upravne enote Radovljica
Upravna enota Radovljica v četrtek, 21. maja 2009, priprav-
lja Dan odprtih vrat, na katerem bodo obiskovalcem pred-
stavili delovanje upravne enote skozi čas, nekaj sprememb
v poslovanju in izboljšave, je sporočila načelnica Maja Anto-
nič. Uvodni predstavitvi bosta ob 9. in 11. uri v prostorih 
UE Radovljica (mala sejna soba, 2. nadstropje, levo). Kot
opozarja Antoničeva, bodo stranke na ta dan imele tudi 
priložnost, da dobijo odgovore na konkretna vprašanja, 
dobrodošla pa bodo tudi mnenja, predlogi in pobude v 
zvezi z delom upravne enote. M. A.

Tudi mladi so lahko ponosni 
na svojo zgodovino
Združenje borcev za vrednote NOB opozarja na negativen odnos, predvsem mladih, do spomenikov.

Na skupščini združenja borcev za vrednote NOB
Radovljica so konec marca izvolili novo vodstvo.
Predsednik je postal Anton Kapus, podpredsednik
pa dosedanji predsednik Ivan Cerkovnik. 
Na Gorenjskem deluje šest združenj; radovljiško,
ki pokriva občine Radovljica, Bled, Bohinj in
Gorje, šteje 1170 članov.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Zaključek rekonstrukcije ceste v Lipniški dolini
je predviden v maju. Cesta je že prevozna za vsa
vozila.
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Marjana Ahačič

Lesce - Radovljiški občinski
svet je na zadnji seji soglas-
no potrdil spremembe pros-
torskih aktov, ki omogočajo
gradnjo načrtovanega turi-
stičnega kompleksa med hi-
podromom in kampom Šo-
bec v Lescah, ter za območ-
je, poimenovano Mivka,
sprejel tudi podroben pros-
torski načrt. Na gornji od
obeh savskih teras naj bi stal
hotel visoke kategorije z do
220 sobami, kongresni cen-
ter s kapaciteto dvoran do
500 sedežev ter ob vstopu v
kompleks manjša športna
dvorana z dodatnimi progra-
mi trgovine in gostinstva.
Spodnja terasa bo namenje-
na gradnji desetih apartmaj-
skih objektov s skupno
zmogljivostjo do 150 apart-
majskih enot. Vse servisne
površine, vključno s parki-
riščem, naj bi bile po načrtih
zgrajene pod zemljo.
Na prehodu med obema te-
rasama in robom terase hi-

podroma je obsežno območ-
je zavarovanih habitatov -
mokrišč in vodnih virov, ki
bo ohranjeno v naravni podo-
bi. Ohranjeni zeleni pas
predstavlja naraven prehod
med obsežnim kompleksom
ohranjenih zelenih površin
na robu Šobca in površinami
na robu golfskih igrišč nad
regionalno cesto. Poleg vloge
ohranjanja zavarovanih živ-
ljenjskih prostorov ima tudi
funkcijo prehoda divjadi
med obema območjema.
Svetniki radovljiškega občin-
skega sveta so ob sprejema-
nju dokumentov opozorili še
na cestno povezavo načrtova-
nega kompleksa - predvsem
v luči dejstva, da je odsek re-
gionalne ceste med Lescami
in Bledom, na katerega se
priključi cesta na Šobec, med
najnevarnejšimi v občini.
Občinski svet pa ni potrdil
odloka o ustanovitvi medob-
činske redarske in inšpekcij-
ske službe, ki jo je Radovlji-
ca načrtovala skupaj z Ble-
dom in Bohinjem. "Ne pod-

piram skupne službe z ne-
prijateljsko občino Bohinj.
Z Bohinjem imamo neraz-
rešene odnose zaradi meje
na Jelovici, kjer so si Bohinj-
ci prisvojili del radovljiškega
ozemlja," je na zadnji seji
občinskega sveta Radovlji-
ca dejal Simon Zore, ostali
svetniki pa so njegovo mne-
nje podprli z zavrnitvijo 
odloka. Občine Radovljica,
Bled in Bohinj so skupno
službo ustanavljale, da bi
bilo delo organizirano go-
spodarneje. Redarje, ki jih
imajo v vseh treh občinah,
bi si po potrebi izmenjavali,
občinski inšpektorat, ki ga
ima za sedaj le občina Ra-
dovljica, pa bi deloval za vse
tri občine hkrati. Polovico

sredstev za delovanje skup-
nega organa bi prispevala
država. "Menim, da je bila
odločitev svetnikov pred-
vsem reakcija na dejstvo, da
bohinjski občinski svet ni
pokazal niti trohice razume-
vanja za reševanje sporne
meje na Jelovici, poleg tega
pa imamo z obema občina-
ma zares še nekaj nerešenih
vprašanj glede skupnih
ustanov, kot so na primer
knjižnica, športna zveza,
glasbena šola in šola s prila-
gojenim programom," je za-
vrnitev odloka komentiral
župan Janko Sebastijan Stu-
šek. Da bi odločitev svetni-
kov premaknila zaplet z
mejo na Jelovici z mrtve toč-
ke, pa župan ne verjame. 

Zelena luč za 
turizem v Lescah
Radovljica ima pripravljene prostorske pogoje za gradnjo turističnega kompleksa na Mivki.

Marjana Ahačič

Radovljica - "Brezposelnost
ne narašča le zaradi odpuš-
čanj v večjih, temveč tudi
manjših podjetjih," je na sre-
čanju gospodarskega sveta v
Radovljici povedala Mojca
Klement, vodja urada za
delo. Radovljiški župan Jan-
ko S. Stušek in predstojnik
gospodarskega sveta občine
Valentin Pogačnik sta sredi
aprila spet pripravila srečanje
podjetnikov, ki imajo sedež
ali poslujejo v občini, podje-
tij, ki zaposlujejo radovljiške
občane, pa tudi predstavni-
kov bank. Po oceni direktor-
jev nekaterih podjetij se po
kriznem obdobju v zadnjem
kvartalu lanskega leta stanje
konec prvega kvartala letoš-
njega leta že izboljšuje, neka-
teri pa se še srečujejo s pro-
blemi upada naročil, obsega
prometa, zamud pri plačilih. 
"Trenutno je bistveno bolje,
kot je bilo, najhujša meseca
sta bila za nas november in
december, delno tudi lanski
oktober, ko smo v dveh ted-
nih izgubili kar polovico na-
ročil. Poslovanje se izboljšu-
je predvsem zaradi novih
projektov, saj smo letos v
proizvodnjo uvedli kar pet
novih izdelkov," je povedal

Marjan Pogačnik, direktor
podjetja Iskra Mehanizmi iz
Otoč.
Da se intenzivnost naročil
rahlo izboljšuje, so zaznali
tudi v podjetju Atotech, 
d. d., iz Podnarta. "Sicer še
ni takšnega zagona kot v
prvi polovici lanskega leta, 
a takoj, ko avtomobilska in
kovinsko predelovalna in-
dustrija začneta z večjo in-
tenzivnostjo, bomo s polno
mero začeli delati tudi pri
nas," je povedala direktorica
podjetja Marijana Rebernik.
"Odpuščali pri nas k sreči
nismo, smo pa v času, ko je
bilo manj dela, ljudi skušali
zaposliti pri drugih delih, 
na primer vzdrževalnih, za
katere smo sicer najemali
zunanje sodelavce."
Gospodarstveniki sicer oce-
njujejo, da so pri državni po-
moči bistvene hitre reakcije

in fleksibilnost, pri občin-
skih ukrepih pa aktiven od-
nos do zasebnih investicij v
postopkih prostorskega na-

črtovanja. Opozorili so, da
se investicijski procesi v re-
cesijskem času ne smejo
prekiniti. Nekateri se razpi-
sov za državna in evropska
sredstva uspešno poslužuje-
jo, drugi pa menijo, da so
administrativni postopki za
prijave prezapleteni. Slavka
Zupan iz radovljiškega raz-
vojnega podjetja K&Z, ki je
predstavila odprte razpise za
evropska sredstva, je ob tem
dejala, da je država te po-
stopke že začela poenostav-
ljati. 

Stopnja brezposelnosti še raste 
Februarja je bilo 453 brezposelnih, upada tudi obseg potreb po delu. Nekaterim podjetjem gre kljub
vsemu na bolje.

Po podatkih Centra za socialno delo Radovljica
je bilo decembra lani 200 prosilcev za državno
denarno socialno pomoč, letos pa po 260 
na mesec. Večje je tudi število vlog za enkratno
denarno pomoč, ki jo zagotavlja občina. 
Aprila lani je bilo vlog 37, v prvi polovici aprila
letos pa kar 45.

Ime Mivka, ki se zdi nekaterim manj primerno
za nastajajoči turistični kompleks v Lescah, 
je območje dobilo po nekdanjem peskokopu, v
katerem so med drugim kopali prav mivko. 

Marjana Ahačič

Radovljica - "Brezposelnost,
skrajšani delovni teden in
kot posledica nižji družinski
prejemki že puščajo svoje
sledi. Izgube delovnih mest,
manjše možnosti zaposlitve
med mladimi, nasilje na de-
lovnem mestu, ogrožena
prihodnost družinskih pri-
hrankov, težji dostop do kre-
ditov, medgeneracijski pre-
pad in velika dnevna migra-
cija so dejavniki, ki močno
načenjajo kvaliteto življenja,
kar posledično pomeni tudi
kvaliteto zdravja in poveča-
no nestrpnost med ljudmi,
ki lahko vodi tudi k nasilju,"
so zapisali v sporočilu jav-
nosti. "Pozivamo vse lokal-
ne skupnosti z našega ob-
močja, da sprejmejo takšne
ukrepe, ki bodo ob sprejetih

ukrepih Vlade Republike
Slovenije resnično pomaga-
li Območnemu združenju
Rdečega križa Radovljica
nuditi pomoč tistim upravi-
čencem, ki si sami ne more-
jo zagotoviti najnujnejših
potreb in pogojev za človeka
vredno življenje."
Območno združenje Rdeče-
ga križa Radovljica pričaku-
je pozitivne odločitve in hu-
mano pomoč (donacije in
sponzorstvo) tudi od tistih
podjetij, družb in zavodov,
ki jim trenutno dobro kaže
in so zaradi uspešnega dela
pripravljeni del svojega de-
narja deliti s tistimi, ki res-
nično potrebujejo pomoč.
"Tako bomo ponovno doka-
zali veliko solidarnost in hu-
manost, ki je tradicionalna
in vedno prisotna na našem
območju," so še zapisali.

Rdeči križ za solidarnost

Območno združenje RK Radovljica je na letni
skupščini obravnavalo aktualno problematiko.

Valerija Keršič

Kamna Gorica - Konec mar-
ca je bil v Kamni Gorici 11.
občni zbor Gasilske zveze
občine Radovljica (GZOR),
kjer je bilo predstavljeno
delo v preteklem letu in načr-
ti za leto 2009. Predsednik
GZOR Janez Erman je pove-
dal, da je bilo v Prostovoljnih

gasilskih društvih lani nekaj
kadrovskih sprememb, saj
so se zamenjali predsedniki
v PGD Brezje, Lancovo, Les-
ce, Kropa in Podnart, povelj-
nika pa v PGD Radovljica.
Zveza je lani praznovala 10-
letnico svojega obstoja, praz-
novanje so združili s 110-let-
nico PGD Mošnje. Dodal je
še, da ima občina z županom
in občinskim svetom posluh
za zaščito in reševanje. Po-
veljnik GZOR Janez Koselj
ml. pa je v svojem poročilu
povedal, da je bilo lansko leto
zelo aktivno, vendar brez
večjih nesreč in intervencij.
Lani je bil eden izmed za-
htevnejših požarov tisti v Ela-
nu, nekaj jih je bilo tudi ob
železniški progi Jesenice-
Ljubljana. Najbolj odmevna
je bila seveda uspešno oprav-
ljena vaja z naslovom Jelovi-
ca 2008, ki je predvidevala
požar v naravi na težko do-
stopnem terenu. Veliko sred-
stev so lani namenili opre-

mljanju gasilskih enot, pred-
vsem z zaščitno opremo in
sredstvi radijskih zvez. Izob-
raževanja, usposabljanja in
tekmovanja so potekala po
začrtanih programih. 
Z delom so zadovoljni tudi v
Prostovoljnem gasilskem
društvu Radovljica, kjer so
lani opravili 12.393 ur pros-
tovoljnega dela. Kot je po-

udaril predsednik Igor Mari-
jan, se njihova stalna priso-
tnost v gasilskem domu in
njegovi bližini odraža pri hi-
trem interveniranju. PGD
Radovljica ima 123 članov,
od tega 71 članov, ki tvorijo
operativni del društva, ter
sedem veteranov in štiri ve-
teranke, ki s svojimi izkuš-
njami pomagajo pri delova-
nju in vodenju društva. V
društvu imajo poleg osmih
potapljačev še pet reševalcev
iz vode. Imeli so 18 operativ-
nih vaj, od tega 11 samostoj-
nih, sodelovali so na 65 in-
tervencijah. Na tekmovanjih
so dosegali odlične rezultate
predvsem članice in mladin-
ci. Skupina 10 članov se je
udeležila regijskega tekmo-
vanja Firefighter Combat
Challenge v ameriškem Ha-
verhillu. Omenjeno tekmo-
vanje je pravi spektakel in
Slovenci, seveda je bila to
ekipa PGD Radovljica, so
bili sprejeti kot častni gostje.

Brez večjih nesreč 
in intervencij

Občinska gasilska zveza zadovoljna z opravljenim
delom, aktivni in uspešni tudi člani PGD Radovljica

Lani so gasilci GZOR opravili 103 intervencije; k
sreči večjih požarov in neurij ni bilo. Največkrat
so posredovali na območju PGD Radovljica.
Skupaj je na vseh intervencijah sodelovalo 1079
gasilcev, ki so opravili več kot 1586 delovnih ur.

Marjan Pogačnik, direktor podjetja Iskra Mehanizmi, 
je zmerno optimističen
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Občinske novice

Radovljica

Minister Križanič v Radovljici
Radovljiški socialni demokrati so na prvega v seriji rednih
poslanskih večerov sicer povabili štiri poslance državnega
zbora - Matevža Frangeža, Dejana Levaniča, Luko Jurija in
Melito Župevc, a se ga je, ker so bili zaradi izredne seje
zadržani v državnem zboru, udeležil kar minister za finance,
Franc Križanič. Minister je na srečanju spregovoril pred-
vsem o finančni krizi in ukrepih vlade v zvezi z njo,
udeleženci pa so mu zastavili vprašanja, povezana zlasti s
financiranjem, črpanjem evropskih sredstev, zaposlovan-
jem in igralništvom, pri čemer je Križanič poudaril, da vlada
novih koncesij ne bo podeljevala, razen tam, kjer je igral-
ništvo tradicionalno oziroma bi z grozdenjem spodbudilo
gospodarsko rast na področju turizma. M. A.

Minister Franc Križanič, Marijana Rebernik in predsednik
občinskega odbora SD Radovljica Uroš Jauševec

Radovljica

Evropska poslanca tudi v Radovljici
V okviru celodnevnega obiska na Gorenjskem sta evropska
poslanca Lojze Peterle in Ljudmila Novak pred kratkim
obiskala tudi Radovljico. "Tudi evropski poslanci si prizade-
vamo, da bi predstavili konkretne projekte oziroma rezul-
tate, ki smo jih dosegli v času našega dela, in njihov vpliv na
življenje državljanov. Gre za pozitivne stvari, ki jih čutimo, a
se ne zavedamo, da za tem stojijo odločitve evropskega par-
lamenta," je v pogovoru za Gorenjski glas med drugim 
dejala Ljudmila Novak. Novakova in Peterle sta se v družbi
z občinskim svetnikom in predsednikom občinskega odbo-
ra N.Si Simonom Resmanom srečala tudi z radovljiškim
županom Jankom S. Stuškom in podžupanom Primožem
Jegličem. Na kratkem srečanju v prostorih občine so se
pogovorili o občinskih projektih, financiranih z evropskimi
sredstvi, ter pogojih in možnostih njihovega pridobivanja,
nujnosti regionalizacije Slovenije kot vmesne ravni za de-
centralizacijo državnega odločanja pa tudi o stanju projekta
prestavitve vzletno pristajalne steze letališča Lesce. M. A.

Novakova in Peterle sta si med obiskom ogledala tudi staro
mestno jedro Radovljice in obiskala župnišče. / Foto: Anka Bulovec

Marjana Ahačič

Ali se lahko na kratko pred-
stavite?
"Rojen sem leta 1952 v
Mengšu, kjer sem ravno za-
snoval 40. športno dvorano.
1976 priženjen v Lesce, z
Marijo imava pevko Manco
Izmajlovo, profesorja Urba-
na in absolventa Aljaža. Leta
2003 smo se vselili v novo
hišo v Begunje. Kot arhitekt
sem bil v Elanu 15 let, od ob-
likovalca do direktorja Špor-
ta (Inventa). Z letom 1990
sem postal občinski urba-
nist, kasneje svetovalec mi-
nistra za šolstvo in šport, kar
je bila "diploma iz politike".
Z ženo sva imela družbo s
75 zaposlenimi, a sva jo
2003 prodala, od tedaj sem
samostojni podjetnik." 

Kaj bi v občini pohvalili ali
izpostavili kot dobro in kaj
pokritizirali?
"Pohvalil bi vrtce, šole, mu-
zej in gostince. Razvoj okolja
je bolj plod zasebnih (trgovi-
ne) in državnih pobud (ce-
ste) kot pa občinskega plana.
Župan z "deli vladaj" drži v
šahu svojo tretjo koalicijo:
LDS, SD minus g. D., Zares,
Glas žensk, SMS, Desus,
SNS in Podjetniška lista. Sa-
movšečneži smešijo model
demokracije, ki edina lahko
uravnoteži odnose. Občina
je slaba pri črpanju državnih
in EU sredstev, razmetava za

investicije. Primer: osvetlje-
na občinska hiša, obnova
graščine je vreča brez dna. O
njeni gospodarnosti: vrtca
Posavec ni niti prijavila na
razpis MŠŠ; umetna drsališ-
ča drugje postavijo trgovci,
mi smo ga sami z minimal-
no državno pomočjo ..."

Kaj je po vašem mnenju tre-
nutno največji problem v
občini in kako bi ga rešili?
"V občinskem svetu, mestu
politike, do sedaj ni bilo dialo-
ga, koalicija je slepo podpirala
župana. Ker se je večkrat zna-
šel v primežu zasebnih inte-
resov, je v treh letih vzniknilo
kar ducat civilnih iniciativ, ki
branijo javno dobro. Za la-
godnejše vladanje je podpisal
LDS-ov "tajni uradni list", ko-
alicijsko pogodbo, občinski
svet pa razdelil na molčečo
večino in manjšino, ki je za
argumentiran dialog. Tako
razdeljena "vlada" s preglaso-
vanjem sprejema akte in pro-
račune, brez dvotretjinske
večine pa ne more sprejeti
prepotrebnega novega statu-
ta. To občini nalaga zakon, saj
so sedanje krajevne skupno-
sti neperspektivne, Komuna-
la nerazvita. Župan občinske-
mu svetu ne predlaga stro-
kovnih predlogov uprave,
temveč spolitizirane. Deset-
letje uspavano ožje vodstvo
občine ni bilo zmožno stro-
kovne priprave razvojnih do-
kumentov, zato bo desni breg

nova občina, lahko se zgodijo
tudi Lesce z Begunjami. Reši-
tev? Ukinitev koalicije, sesta-
va odborov skladno z volitva-
mi, resno delo svetnikov in
nadzornikov, po treh manda-
tih absolutizma bi smeli pri-
čakovati župana vseh. Ker Li-
sta modrega sožitja e-KOLO
resno dela, otipamo slaboten
občinski razvoj, o njem piše-
mo na www.e-kolo.si, zaradi
kritike županovega dela pa
me je novembra kazensko
ovadil na tožilstvo, ker da
škodim občini ..."

Kaj želite izboljšati, urediti,
rešiti v domačem kraju?
"Begunjam manjka nado-
mestno nogometno igrišče,
na obstoječem je prostor za
knjižnico s kulturno dvorano,
ki so jo Begunje že imele. Si-
stematična ureditev vaških

znamenitosti - rak - je nujna.
Ni kanalizacije, nujna je raz-
širitev državne ceste, potreb-
no bo novo pokopališče. Smo
brez kmečkega turizma (izje-
ma Trlej). Cesta skozi Poljče
je nevarna, enako križišče pri
trgovini, v Poddobravi je nere-
šen mirujoči promet. Ob hitri
rasti Lesc bi šola lahko posta-
la šestletka. Dvorska vas je
brez kanalizacije, cesto skozi
Zgošo bo treba lokalno širiti.
Manjka kolesarska steza proti
Lescam in Žirovnici. Zapuže
imajo načet most brez pločni-
ka in nevarno križišče, kamor
želi občina mimo javnosti
umestiti še povezavo do Drn-
če. EKO otoki so redki, sren-
ski prostori po vaseh neureje-
ni. Rantzingerjevo vilo bi mo-
rali prodati, izkupiček za kul-
turni dom in prostore upoko-
jencev. Jožovčevi hiši pritiče
lepše okolje, avtobusno obra-
čališče posodobiti, enako
igrišča pri šoli. Manjka dialog
z ministrom za zdravstvo:
graščinski park urediti, del
gospodarskega poslopja in
zemljišč pa nameniti kraju."

Kako preživljate prosti čas?
"Spomladi, poleti in jeseni
kolo, pozimi tek in košarka.
Rekreacijska ekipa Elana 
že od leta 1980, vsak torek
od septembra do maja v be-
gunjski telovadnici. Vmes
urejam hišo in okolico, 
zadnje leto pa z veseljem
čuvam vnučko Izabelo."

Kritično o županu in občini
Janez Urbanc, član občinskega sveta (e-KOLO)

Marjana Ahačič

Radovljica - Lepo vreme je
tudi na gorenjske ceste že
privabilo motoriste. Zaradi
boljše varnosti voznikov eno-
slednih motornih vozil, ki so
med najbolj ranljivimi udele-
ženci v cestnem prometu,
bodo policisti tudi v letošnji
motoristični sezoni na ob-
močju celotne Republike Slo-
venije in s tem tudi na ob-
močju Policijske postaje Ra-
dovljica poostreno nadzirali
vožnjo enoslednih vozil v
cestnem prometu, so sporo-
čili s policijske postaje Ra-
dovljica. "Policija se zaveda
problematike, ki je povezana
z varnostjo cestnega prometa
in neupoštevanjem promet-
nih pravil. Promet in cesta
napak ne oproščata. Dovolj je
zgolj trenutek in življenje se
posamezniku lahko popolno-
ma spremeni. Zavedati se
moramo, da so izguba živ-
ljenj, hudo in lahko telesno
poškodovani ter velika mate-
rialna škoda nacionalni pro-
blem." Voznike motornih vo-

zil policisti pozivamo, naj
bodo v pomladnih mesecih
na cesti še posebej pozorni,
in svetujejo:
- Vozite previdno, upoštevaj-
te omejitve hitrosti in hitrosti
prilagodite stanju ter lastno-
stim ceste, prometnim raz-
meram, predvsem pa svoje-
mu znanju in izkušnjam. Hi-
trost in način vožnje motor-
nih koles še posebej prilago-
dite v prvih minutah deževja.
- Ne vozite, če ste uživali alko-
hol, mamila, psihoaktivna
zdravila ali ste utrujeni. 
- Reakcijski čas v idealnih raz-
merah je 0,6 - 0,8 sekunde, v
cestnem prometu v povpre-
čju 1 sekundo, pri nezbranem
ali utrujenem vozniku pa že 2
sekundi ali več. Na vožnjo se
torej odpravite zbrani in spo-
čiti. Poskušajte predvidevati
dogodke na cesti in se na ta
način izogniti nenadnim situ-
acijam, ki bi lahko vodile v
prometno nesrečo.
- Pred vožnjo preverite zračni
tlak v pnevmatikah in jih v
prvih kilometrih vožnje pri-
merno ogrejte.

- Dosledno uporabljajte za-
ščitno čelado. Čelado si pravil-
no zapnite. Čist vizir vam omo-
goča potrebno vidljivost. Upo-
rabljajte oblačila s ščitniki.
- Pri vožnji skozi levi ovinek
ne vozite ob črti na sredini
vozišča, da vaša glava ne bo
v območju vozišča za na-
sprotni promet.
- Če vaše motorno kolo
nima zavornega sistema

ABS, v dežju ali na spolz-
kem vozišču ne zavirajte na
talnih označbah.
- Izogibajte se asfaltnim
površinam, na katerih je
posut pesek, razlito olje 
ali podobno (predvsem v
ovinku).
- Upoštevajte, da na cesti ni-
ste sami in da je od vašega
ravnanja odvisna tudi var-
nost drugih.

Predvidno z motorji na cestah
Policisti pozivajo, naj bodo v pomladnih mesecih vozniki motornih vozil na cesti še posebej pozorni.

Policisti svetujejo posebno previdnost predvsem v prvih
vožnjah v sezoni. / Foto: Vilma Stanovnik

Janez Urbanc / Foto: Gorazd Kavčič
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Marjana Ahačič

Begunje - Lani so v noči z
12. na 13. januar v Dragi pri
Begunjah na grobišču talcev
ukradli in kasneje uničili
tamkajšnji spomenik talca.
Spomenik iz brona je bil
delo akademskega kiparja
Borisa Kalina, visok okoli
2,5 metra, v Dragi pa so ga
postavili pred 55 leti. "O do-
godku je bil obveščen Zavod
za varstvo kulturne dedišči-
ne Slovenije, Območna eno-
ta Kranj in sproženi postop-
ki pregona. Storilci so bili
ulovljeni, žal pa je bil drago-
ceni spomenik razrezan na
kose, v celoti prepoznavne
so ostale le talčeve roke in
obraz iz brona," je pojasnila
Majda Odar z Občine Ra-
dovljica. "Po posvetovanju s
kranjsko enoto zavoda za
varstvo kulturne dediščine
se je občina z Restavrator-
skim centrom oktobra lani
dogovorila za rekonstrukcijo
kipa talca iz Drage, za kar je
namenila 33.594 evrov. Kot
je na spominski slovesnosti
ob prazniku Krajevne skup-
nosti Begunje - 4. maj praz-
nujejo na dan, ko so bili leta
1945 osvobojeni begunjski
zapori - dejal predstavnik re-
stavratorjev, naloga ni bila
lahka. Pomagali so si z ar-
hivskimi fotografijami in ra-
čunalniškimi rekonstrukci-
jami, nastalimi na podlagi
proučevanja ostalih Kalino-

vih kipov. Fotografije, ki so
ohranjene, namreč kip pri-
kazujejo samo s sprednje
strani. Domačini, ki so se v
velikem številu udeležili tor-
kove slovesnosti, so zado-

voljni. "Skoraj enak je kot
nekdanji," pravi Vida Koče-
var iz Begunj. "Težko smo
ga pričakovali, tako prazno
je bilo v tem letu in pol, tako
za nas kot za svojce tu ustre-

ljenih, ki redno prihajajo
sem. No, toliko ljudi kot to-
krat pa ne pomnimo niti ob
spominskih slovesnostih 1.
novembra." Da je novi kip
talca skoraj identičen stare-
mu, se zdi tudi Jožu Langu-
su iz Srednje vasi. "Malo je
drugačen ... morda malen-
kost bolj čokat kot stari, 
a nič zato. Zelo sem zadovo-
ljen, da spet stoji tukaj."
Grobišče talcev v Dragi je 
od leta 1974 zavarovano z
republiškim odlokom kot
memorialna, zgodovinska
in umetniška kulturna de-
diščina.

Znova odkrili kip talca
V torek so na slovesnosti ob krajevnem prazniku Begunj v Dragi odkrili rekonstruiran kip talca.

Marjana Ahačič

Mošnje - Mošnje svoj kra-
jevni praznik obeležujejo na
dan, ko so se pred več kot
pol stoletja domačini vrnili
iz vojnega izgnanstva. Tudi
leto je tako. Jutri, v soboto,
9. maja, ob 18. uri priprav-
ljajo osrednjo proslavo v
dvorani kulturnega doma,

pred tem, ob 16. uri, pa bo
gasilska vaja in pogostitev
krajanov, starejših od 70 let.
Krajevni praznik so s turnir-
jem v namiznem tenisu že v
torek počastili športniki, da-
nes popoldan pa je v Mošnjah
še strelsko tekmovanje. 
V dveh vaseh krajevne skup-
nosti - v Mošnjah in Globo-
kem, živi okoli štiristo prebi-

valcev. "Smo v dobrem polo-
žaju," pravi predsednik KS
Franc Peternel, "saj naši vasi
ležita med dvema priključko-
ma na avtocesto, morda se
trend naraščanja števila pre-
bivalcev prav zato povečuje.
Če bo šlo tako naprej, nas bo
v petih letih že petsto. V
novo naselje prihajajo pred-
vsem družine od drugod,

kar kaže na to, da so Mošnje
ena lepših lokacij v regiji.
Krajevna skupnost in doma-
ča društva se trudimo, da
nove krajane privabimo k
sodelovanju v skupnosti in
jim damo vedeti, da so pri
nas enakovredni in dobro-
došli."
Kot pravi Franc Peternel,
ima krajevna skupnost za le-
tos veliko razvojnih načrtov.
"Z izvajalcem smo se dogo-
vorili, da čim prej dokonča
del ceste pod viaduktom Do-
bruša, začeli bomo z grad-
njo gasilskega doma, v kate-
ri bo tudi turistična infor-
macijska pisarna in večna-
menski prostor, namenjen
dejavnosti za promocijo kra-
ja." Ta v zadnjem času pred-
vsem zaradi vile Rustike, ar-
heološke najdbe ob gradnji
ceste, postaja vse bolj pre-
poznaven. Zadovoljni pa so
tudi s pripravljenostjo nove-
ga lastnika hotela Podvin,
da sodeluje s krajem, v če-
mer vidijo še eno veliko pri-
ložnost za razvoj turizma v
kraju. 

Krajevni praznik v Mošnjah
V soboto proslava, gasilska vaja in pogostitev starejših, danes popoldne strelsko tekmovanje.

Kljub temu da se je očiščevalne akcije krajevne skupnosti
ob dnevu Zemlje udeležilo samo del članov Sveta KS, kljub
temu so na območju Lisjaka nabrali za skoraj cel kontejner
odpadkov. M. A.

V okviru krajevnega praznika Begunj bo danes,
8. maja, ob 18. uri še odprtje obnovljenih rak na
Mlinskem potoku (naprej po cesti za cerkvijo v
Begunjah), v prostorih krajevne skupnosti pa bo
od 8. do 10. maja od 14. do 19. ure na ogled raz-
stava ročnih del babičinega krožka.

Kip talca pa sta odkrila župan Janko S. Stušek in Jožef Drešar z Restavratorskega 
centra ZVKDS.

Peter Kolman 

Lancovo - Na Lancovem za-
čeli z oživljanjem kulturnega
in družbenega dogajanja. Sre-
di aprila sta čistilno akcijo
organizirala tudi turistično
društvo in krajevna skupnost
Lancovo. "Zbrali smo se ob
deveti zjutraj pred zadružnim
domom, ker smo delili rokavi-
ce in vrečke. Akcije se je ude-
ležilo skoraj 30 krajanov, veli-
ko udeleženih otrok pa nam
daje upanje za bolj čisto pri-
hodnost. Naravo smo očistili
za 16 vreč smeti. Vreme je
zdržalo do konca akcije, ob go-
lažu po končani akciji pa je že
začelo deževati, je povedal
Aleš Breznik s turističnega
društva Lancovo. Da je v kra-
jih na desnem bregu Save še
kako živahno, kažejo še števil-
ne druge prireditve, ki jih pri-
pravljajo. Kulturno prosvetno
društvo Jelovica Lancovo je ob
materinskem dnevu v doma-
čem kulturnem domu pripra-
vilo pestro in bogato kulturno
prireditev, na kateri je obisko-
valce razveselilo več nastopa-
jočih. Kot je povedal podpred-
sednik društva in organizator,

Miloš Pogačnik, so na prosla-
vi, ki je privabila polno dvora-
no obiskovalcev, nastopali do-
mačini - Mojca Kržišnik je za-
pela ob spremljavi kitare, Nika
Rogelj in Ana Mulej sta zaig-
rali na flavti, deklamiral je
Jure Ropret, petletna Nina
Breznik pa je zapela vsem ma-
mam in jim simbolično poda-
rila šopek cvetja. Program je
popestrila tudi gostja Katja Po-
gačnik s klarinetom iz Zgor-
njih Gorij, otroška folklorna
skupina Ajda iz Mošenj se je
predstavila z venčkom ljud-
skih plesov in gorenjskih obi-
čajev, zaplesali pa plesalci
Blejskega plesnega studia.
Gospodinje so pripravile peci-
vo, s katerim so pogostili obis-
kovalce, vsem mamam pa so
podarili cvetje. Odziv ljudi je
bil zelo pozitiven, kar pomeni,
da so v društvu na pravi poti.
"Letos imamo v načrtu nekaj
prireditev za otroke, želimo si
posodobiti dvorano, skupaj s
krajevno skupnostjo pa bomo
poskušali oživiti "sejemski
dan", ko bi tukajšnji kmetje
na stojnicah prodajali svoje iz-
delke," je o nadaljnjih aktivno-
stih povedal Pogačnik. 

Živahno dogajanje 
na Lancovem

Domačini želijo čimprejšnje možnosti za predstavitev 
arheološke najdbe, po kateri so Mošnje postale prepoznavne.

Franc Peternel, predsednik
KS Mošnje
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Radovljica - "Piše se leto
2009 in v tem letu se spo-
minjamo svojih vzponov in
padcev, uspehov in razoča-
ranj ter predvsem lepih tre-
nutkov," o jubilejnem letu
Ženskega pevskega zbora
Lipa pripoveduje Rija Jam-
nik. "Vsako obdobje se ne-
kje začne in nekje konča.
Pevkam ŽPZ Lipa se je kon-
čalo obdobje aktivne zapo-
slitve - in konec je oddih za
nov začetek, začetek pa je
novo rojstvo, je nova moč, ki
jo je treba izkoristiti. Usta-
novitev ŽPZ Lipa sega v leto
1979, ko je gospod Alojz
Špiler, tedanji predsednik
DU Radovljica, zbral skupi-
no 19. upokojenk iz petih
krajevnih skupnosti radov-
ljiške občine, ki so pod vod-
stvom gospoda Eda Ošabni-
ka začele s pevskimi vajami.
Od tedaj pa do danes se je
pred pevkami izmenjalo več
zborovodij (Jože Pikelj, Se-
verina Katrašnik in Alenka
Špenko)."

V tridesetih letih delovanja
so se menjale tudi pevke.
Leta 1995 je na prošnjo ta-
kratnega predsednika DU
Stanka Adama krmilo zbora
prevzela profesorica Eliza-
beta Demšar Zupan. "Zbo-
rovodkinja Beti, kot jo kliče-
jo njene pevke, je v zbor pri-
nesla svežino, repertoar je
postal zahtevnejši, kvaliteta
se je zahvaljujoč njej močno
dvignila. Stanko Adam je ta-
krat postal tajnik in duša
zbora, kar je ostal skoraj do
svoje smrti. Z veliko vnemo
je organiziral koncerte
doma in na oni strani Kara-
vank, med koroškimi Slo-
venci. Zbor je imel vedno
več koncertov. Zadnjih 10
let se je število nastopov in
koncertov povečalo celo na
14 letno. Danes je v zboru
24 pevk s prizadevno pred-
sednico Martino Markelj in
delovnim upravnim odbo-
rom. Samostojne koncerte,
koncerte v sodelovanju z
drugimi zbori, pevske revije,
petje na komemoracijah in
partizanskih obeležjih, pre-

pevanje ob različnih prilož-
nostih in prireditvah, že 14
let bogati umetniška vodja s
pevkami v krajih domače ob-
čine in zunaj nje. Ob nasto-
pih se pevke predajo le pes-
mim, pozabijo svoj veliko-
krat nevšečni vsakdan in si s
pesmijo polepšajo življenje.
Poleg prepevanja se žene,
mame in babice ukvarjajo še
z raznimi dejavnostmi: piše-
jo, pesnijo, plavajo, telovadi-
jo, slikajo, igrajo, hodijo v
hribe in se ukvarjajo z ročni-
mi deli. Nekaj pevk sodeluje
tudi v "akciji" babice z dežele
in pletejo za dojenčke, rojene
v Bolnišnici Jesenice, copat-
ke, ki jih že peto leto ob praz-
novanju 8. marca podarijo
porodnišnici. Pri vsem našte-
tem je pomembno, da so
pevke napolnjene z energijo
in dobro voljo, v sebi nosijo
veliko zdravega humorja in
največjo mero ljubezni do
petja. Zavedajo se, da je pe-
sem tista, ki človeka spremlja
in bogati različne trenutke
življenja," je prepričana Jam-
nikova.

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

NNoovva ka kolekolekcicijaja
sončnih očalsončnih očal

Trideset let ŽPZ Lipa
Jubilejno leto bo zaznamovano s koncerti v Radovljici, Begunjah 
in na Bohinjski Beli.

Alenka Bole Vrabec

Svoj delovni vek ste prežive-
li kot učiteljica. Je bila foto-
grafija že takrat vaš konji-
ček?
"Pravzaprav ne. Zelo rada
imam naravo in ko sem si
lahko privoščila dolga opazo-
vanja njenih posebnosti in
lepot, sem začela gledati kot
skozi kamero. Ob tem lahko
povem družinsko anekdoto.
Mene, ki sem opazovala ka-
menje na tleh, v bližini sepa-
racije, so opazovali tudi Go-
renjčevi delavci ter nejever-
no majali z glavami. Te po-
glede sem vzela s humorjem
ter jih razumela: 'Kako je z
možganskimi zavoji te žen-
ske?' Ko sem o tem pripove-
dovala sinu, mi je svetoval,
naj vzamem na sprehode fo-
toaparat, pa me nihče več ne
bo debelo gledal ... No, poča-
si se je izkazalo, da aparat ni
bil samo za kamuflažo. Po-
stal je del mojega vsakdanje-
ga življenja."

Vaša razstava ima osem ci-
klov. Kaj lahko poveste o
njih, oziroma kako jih čuti-
te?
"Prvi cikel posvečam svoje-
mu mestu, ki je edinstveno
in prepričana sem, da se
strinjate z menoj. Kot dijaki-
nja sem stanovala v interna-
tu in ko sem se neke nedelje
vrnila z nedeljskega oddiha
doma, so me sošolke vpraša-
le, kaj je novega v 'Radol'ci'.
Odprli so čebelarski muzej,
sem odgovorila zelo ponos-
no - natanko pred 50 leti. In
zdaj res praznujemo 50-let-
nico enega najboljših tovrst-

nih muzejev na svetu. Lin-
hart pa je tako in tako naš
kulturni izvesek."

Kateri motivi vas najbolj pri-
tegnejo?
"Če sem prej samo mislila,
da je lepota v preprostosti in
naravi, zdaj to brezpogojno
trdim. Pri drevesih me pri-
tegneta oblika in razveja-
nost, pri šibju pa zanimive
močne barve. Brez rož pa
tako in tako ne morem. Ka-
dar opazujem šibje, se vpra-
šujem, zakaj v Radovljici ni-
mamo pletarske šole, zdaj
ko se trudimo, da bi oživili
nekatere stare poklice. Vsaj
v Mestnem muzeju bi mora-
la biti soba, namenjena ple-
tarstvu. Radovljica je po
njem slovela, tudi moja
mama je bila pletarka ... A
nazaj k motivom: številne
najdem tudi na Bledu, še
posebej me pritegnejo race s
svojim "družinskim" ču-
tom, blizu mi je tudi morje.

Zadnje čase se več kot prej
ukvarjam s figuraliko."

Rečem, da se mi zdi fotogra-
fija drevesa kot haiku med
realističnimi zgodbami, go-
spa Marjanka pa odgovori:
"To drevo raste pred osnov-
no šolo. V igri svetlobe in
sence je videti njegovo dvoj-
no naravo. Realno in senč-
no, ki se odraža na svetlob-
nem zaslonu."

Ponavadi so razstave, ki se
odpirajo, najavljeni kulturni
dogodki. Vašo ste pripravili
brez posebne najave.
"Morda se bo moje mnenje
komu zdelo čudno, ampak
zame so odprtja nekaj ša-
blonskega in prisiljenega.
Za svojo razstavo bi rekla:
Naj se vsak sam odloči, ali si
bo fotografije ogledal ali
ne." 

Hvala za pogovor in še dosti
dobrih fotografij!

Ujeto utripanje 
življenja na fotografijah
Razstava Marjanke Globočnik v preddverju radovljiške Graščine. Osem 
zanimivih sklopov: Moje mesto, Med rožami, Drevesa, Šibje, Race, Z Bleda, 
Z morja, Figure. Znani motivi, ki razodevajo smisel za detajl in včasih 
poetično opazovanje. "Vesela bom, če bodo ljudje gledali razstavo s prijazni-
mi očmi," pravi, ko stojiva pred fotografijami in dodaja: "Nisem suženj
tehnike, bolj mi gre za izpovednost in zgodbo, ki jo fotografija pripoveduje."

Franci Slakonja se je rodil v Sobenji vasi bli-
zu Brežic. Družina je bila med vojno izselje-
na v Nemčijo, po osvoboditvi pa so se vrnili v
izropano domačo vas. Revščina je bila velika
in življenje težko, saj je bilo treba vse začeti iz
nič. Mladi so odhajali s trebuhom za kru-
hom, tako je tudi Franci prišel v Lesce in se v
vajenski šoli Verige izučil za kovinostrugarja.
Odslužil je vojaški rok in leta 1955 spet začel
delati v Verigi. Bil je odprt in vesel človek;
krajani so ga takoj pritegnili v kulturno doga-
janje v Lescah. Včlanil se je v DPD Svoboda
Lesce, igral je v dramski sekciji, bil pa je tudi
član Pihalnega orkestra vse od njegovih začet-
kov. V njem se je kalil in se tako kot drugi za-
četniki učil not in igranja na inštrumente.
Bili so skoraj vsi iste generacije in znali so se
vzeti skupaj, česar se je vedno rad spominjal.
Leta 1958 se je poročil in si ustvaril dom in
družino. Pihalnemu orkestru je ostal zave-
zan in zvest do svojega zadnjega diha. Igral
je es-tubo, pa tudi v organih orkestra je bil ak-
tiven. Kar 21 let je bil blagajnik, petnajst let
pa tudi gospodar. Več kot 50 let je aktivno so-
deloval v orkestru in bil pomemben kot vzoren
in nepogrešljiv godbenik. Rad je pomagal pri
različnih akcijah, organizaciji in pripravi
koncertov ter nastopov. Za svoje požrtvovalno
delo je prejel mnoga priznanja, med njimi

plaketo Krajevne skupnosti Lesce, občinsko
Linhartovo plaketo in tudi mednarodno pri-
znanje CISM. Bil je tudi častni član orkestra
- kot edinemu smo mu ta naziv podelili na
občnem zboru. Največje priznanje in osebno
zadovoljstvo pa so mu gotovo pomenili uspehi
orkestra; tisti, ki smo jih dosegli skupaj, in
tudi oni, v katerih se zaradi bolezni ni mogel
več udejstvovati, vendar nas je ves čas spodbu-
jal in se veselil hkrati z nami. 
Bil je tudi pobudnik prijateljskih stikov s pi-
halnim orkestrom Naša sloga Babiči in zelo
rad se je udeleževal skupnih srečanj v Umagu
ali pri nas. Tudi med godbeniki različnih
drugih pihalnih orkestrov si je našel številne
dobre prijatelje. 
Z ženo Minko sta preživela več kot 50 let sreč-
nega zakona. Nadvse rad je imel hčerko Vido,
tri vnukinje, tri pravnukinje in tri pravnuke.
Od njega smo se poslovili na leškem pokopa-
lišču in še zadnjič smo mu zaigrali v slovo.
Globoko smo mu hvaležni za vse, kar je storil
za naš pihalni orkester. Z njim bo za vselej
neizbrisno povezano njegovo ime. V spominu
pa nam bo ostal tudi kot izjemen prijatelj,
vzornik mladih in plemenit človek.

Godbenice in godbeniki
Pihalnega orkestra Lesce

V slovo 

Franciju Slakonji
22. 11. 1933 - 31. 3. 2009
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Luka in Jan zmagujeta tudi skupaj

Zadnji aprilski konec tedna je na Blejskem jezeru potekala
jubilejna 50. veslaška regata. Medtem ko je med enojci
zanesljivo slavil naš najboljši veslač Iztok Čop iz Radovljice,
sta se v konkurenci dvojnih dvojcev skupne zmage veselila
brata Luka in Jan Špik iz Lipnice. Izkušeni 30-letni Luka in
mlajši brat Jan sta se še ene zmage na domačem jezeru
veselila tudi na tekmi dvojnih četvercev, kjer sta veslala sku-
paj z Andražem Krekom in Janezom Zupanom.  V. S.

Vilma Stanovnik

Radovljica - Z velikim fina-
lom med ekipama blejskega
ACH Volleyja in Salonitom
Anhovega je letošnja domača
odbojkarska sezona dosegla
vrhunec, na koncu pa so se
po treh zmagah - eni v gosteh
in dveh v domači dvorani v
Radovljici - že šestega naslova
slovenskih prvakov veselili
blejski odbojkarji. Manj zado-
voljni so bili nad razpletom
odbojkarji Salonita, kjer pa je
bil med najboljšimi domačin
iz Kamne Gorice in tudi ne-
kdanji odbojkar blejskega
moštva, 27-letni Jernej Potoč-
nik. Kar 196 centimetrov vi-
soki športnik pa že sedaj uži-
va ob misli, da se bliža sezona
odbojke na mivki.

Je bilo letošnje finale držav-
nega prvenstva zate tisto
pravo?
"Želel sem si, da bi odigrali
več kot tri tekme, oziroma da
bi vsaj kakšno zmagali. Po
odličnih igrah v četrtfinalu in
polfinalu smo bili v ekipi zelo
samozavestni, igrali smo vr-
hunsko. Ne vem, zakaj smo v
finalu v formi tako padli. Je
pa res, da je Bled dobra ekipa,
pred tekmami smo čutili pri-
tisk. Izkazalo se je, da so Blej-
ci pač boljši nasprotnik, mi
pa smo pač osvojili drugo

mesto. Glede na vse težave, ki
smo jih imeli skozi sezono,
ko smo zaradi poškodb treni-
rali in igrali močno oslablje-
ni, pa smo vendarle z izkupič-
kom lahko zadovoljni."

Še pred tremi sezonami si
nastopal v blejskem moštvu,
sedaj si v ekipi Salonita,
vmes pa si bil tudi v tujini?
"Ja, res je že tri sezone, ko
sem nastopal za Bled, nato
pa sem odšel k ekipi Doba v
Avstrijo. Nato sem bil lan-
sko sezono v Kamniku. Tam
pa mi ni bilo všeč in pred le-

tošnjo sezono sem se odločil
za prestop k Salonitu."

So te po odličnih predstavah
morda že povabili nazaj v
ekipo prvakov?
"Ponudbe nimam, za na-
slednjo sezono imam še po-
godbo s Salonitom in mis-
lim ostati v Kanalu. Tam se
dobro počutim. Ekipa je pe-
stra, v njej so tudi trije Bra-
zilci in pogosto je zanimivo.
Imam klubsko stanovanje v
Kanalu, kjer živiva skupaj s
punco, seveda pa se za vi-
kende rad vračam domov."

Imel si različna igralna me-
sta, letos smo te gledali v
vlogi sprejemalca? 
"Res sem letos, oziroma sre-
di lanske sezone zamenjal
pozicijo. Na sprejemu že
dolgo nisem igral, gotovo
pet, šest let."

Po sezoni v dvorani se bliža
nova sezona v odbojki na
mivki?
"Z Gregom Perhajem bova
letos kar veliko nastopala,
šla bova po turnirjih po Ev-
ropi. Kljub temu da si želiva
uspeti oziroma doseči kak-
šen pomemben rezultat, pa
je to predvsem igra za dušo.
Zato ne bova pretiravala,
kljub vsemu je pomembnej-
ša sezona v dvorani. Mi pa
seveda odbojka na mivki
omogoča, da tudi prek pole-
tja ohranim stik z žogo."

Ti ostane kaj časa za študij,
prijatelje?
"Zaključujem organizacijo,
informatiko. Zaradi športa
sem sicer študij malce zane-
maril, vendar pa mu sedaj
nameravam posvetiti nekaj
več časa in ga vendarle kon-
čati. Poleg tega se rad dru-
žim s prijatelji tako pri špor-
tu, kartanju, včasih gremo
plesat, v kino. Za kaj dosti
drugega pa res že zmanjka
časa."

Po odbojki odbojka na mivki
Jernej Potočnik iz Kamne Gorice je v velikem finalu letošnjega državnega prvenstva v odbojki nastopil
v dresu Salonita, po končani sezoni v dvorani pa se veseli nove sezone na mivki.

Vilma Stanovnik

Radovljica - Andrej Pogačar
zase pravi, da ima vonj po
bencinu in avto-moto šport
rad že od malega. Tako ga
nihče ni mogel ustaviti, da
se ne bi že kot najstnik pre-
izkusil v avtomobilskem re-
liju, od takrat, ko je prvič se-
del na motor, pa je postal
tudi navdušen motorist. "Že
v mladih letih sem si želel
tekmovati v katerem od av-
tomobilskih športov in želja
se mi je pri devetnajstih tudi
uresničila, ko sem prvič na-
stopil na reliju dirke za dr-
žavno prvenstvo. Imel sem
kar močan avto, SAB 900
turbo. Avto sicer za tekmo
ni bil konkurenčen, moja
želja po tekmovanju pa je
bila tako velika, da mi to ni
bilo veliko mar. Nato je želja
po reliju usahnila, začel sem
leteti in tekmovati s pada-
lom. Ker pač uživam v vonju
po bencinu, sem začel zno-
va voziti reli s terenskim 
avtomobilom. Kupil sem
Mitsubishija Pajero 3,0 V6 z
dvesto konjskimi močmi in
tako doma kot na Hrvaškem
sem pobiral pokale za prvo
in drugo mesto. Dvakrat

sem bil s sovoznico, ženo
Tanjo, tudi državni prvak,
enkrat sem osvojil hrvaški
pokal," pravi Andrej, ki je
tako v avtomobilskih športih
doživel že marsikaj. 
"Nekoč me je prijatelj Zvo-
ne Poljanec poklical, če bi z
njim šel dirkat v Afriko. In
sva šla. Imela sva Hyundai
Galoperja in čeprav avto ni
bil konkurenčen, sva se ime-

la res dobro. On nato ni več
šel, jaz pa in začeli so se tudi
dobri rezultati: tretje in tri-
krat drugo mesto. Sovoznik
Tomas Sodja nato ni več
mogel z menoj in odločil
sem se, da se preizkusim z
motorjem. Za nasvet sem
prosil izkušenega Mirana
Stanovnika in kljub temu,
da prej nisem vozil motorja,
sem začel s treningi. Tako

sem lani novembra šel na
prvo tekmo, Sahara reli Erg
Oriental v Tunizijo, kjer
sem osvojil četrto mesto," o
svojih prvih motorističnih
izkušnjah razlaga Andrej, ki
se je nato prijavil na Tuareg
reli v Maroku. To je ena naj-
težjih etapnih puščavskih
preizkušenj in Andrej jo je
prevozil res odlično, saj je
med osemdesetimi motori-
sti v konkurenci amaterjev
na koncu osvojil peto mesto.
"Veliko zaslug za uspeh ima
moja spremljevalna ekipa,
zlasti Andrej Smolnikar, ki
je z veliko navdušenja skrbel
za motor," pravi Andrej, ki
ima sicer podjetje za tesar-
stvo in krovstvo (Streha Po-
gačar), veliko podporo za
svoj šport pa ima tudi doma.
"Žena me podpira, hodi z
menoj, tudi otroka sta nav-
dušena. Če podpore najbliž-
jih ne bi bilo, bi bilo vse ve-
liko teže," še dodaja Andrej,
ki ima za letos novembra v
načrtu nov nastop na dirki
Erg Oriental v Tuniziji, dru-
go leto pomladi bi znova rad
nastopil v Maroku, leta 2012
pa bi rad nastopil tudi na re-
liju Dakar, čeprav je ta sedaj
v Južni Ameriki.

Odličen na puščavski preizkušnji

Andrej Pogačar iz Radovljice je prejšnji mesec z motorjem KTM LC4 prvič tekmoval na eni najtežjih
etapnih puščavskih preizkušenj in v Maroku osvojil odlično peto mesto.

Jernej Potočnik igra tako odbojko kot odbojki na mivki. 
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Andrej Pogačar se z motorjem odlično znajde tudi 
v puščavskem pesku. I Foto: arhiv Andreja Pogačarja

Brata Jan in Luka Špik z zlatima kolajnama I Foto: Anka Bulovec

Maja Bertoncelj

Draga pri Begunjah - V orga-
nizaciji Atletskega kluba Ra-
dovljica, sekcije gorskih te-
kačev, je 1. maja potekal 2.
tek na Roblek, ki ni bil re-
korden le po časih, temveč
tudi po številu udeležencev.
Nastopilo jih je nekaj več kot
petdeset. 
Start teka je bil v Dragi, cilj
pa pri Roblekovem domu na
Begunjščici. Proga je bila
dolga pet tisoč metrov z 960
metri višinske razlike, v zad-
njem delu so tekli še po sne-
gu. Pisana je na kožo Simo-

nu Aliču iz Vinharij nad
Poljanami, ki je zmagal že
lani. Lanski čas 38:58 je iz-
boljšal za skoraj pol minute.
Nov najboljši čas je 38 mi-
nut in 34 sekund. "V dneh
pred tekmo nisem nič poči-
val, tako da sem bil na startu
kar utrujen. V začetku sem
sledil tempu Trilerja, naprej
nisem hotel, nekje na sredi-
ni proge pa sem nato nada-
ljeval v svojem ritmu. Nikoli
nimam ure, tako da nisem

vedel, kako hiter sem po
času. Proga na Roblek je res
prava gorska," je povedal Si-
mon Alič. Tako kot lani je
bil tudi letos drugi Klemen
Triler iz Naklega (40:52),
tretji pa najhitrejši domač
tekač Bojan Ambrožič
(42:32). Amaterski astro-
nom, planinski vodnik in re-
kreativni gorski tekač iz
Ljubnega je v letošnji teka-
ški sezoni naredil še korak
naprej in se redno uvršča
med najboljše. "Skozi cilj
sem pritekel nenavadno
spočit, saj se mi ni bilo treba
posebej naprezati, precej

manj kot sem pričakoval.
Pred zasledovalci sem imel
kar nekaj prednosti," je na
svoji spletni strani zapisal
Bojan Ambrožič. Lani tretji
Mirko Janjatovič iz Radovlji-
ce je tokrat končal na petem
mestu (44:47). Ženski re-
kord proge je s časom 54:58
postavila Katja Rakušček iz
Žirov. Marija Medja iz do-
mačega AK Radovljica je
bila v cilju kot tretja ženska
(58:43). 

Tekli na Roblek

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Najhitrejši trije v teku na Roblek: Bojan Ambrožič, Simon
Alič in Klemen Triler
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Katarina Lavtar državna prvakinja v super 
kombinaciji

Letošnja smučarska sezona je bila prelomna za smučarko
Katarino Lavtar. Članica smučarskega kluba Radovljica, ki
trenira pod okriljem Smučarske Akademije Jožeta Gazvode,
je prvič tekmovala na svetovnem pokalu in dokazala, da se
ji je trdo in vztrajno delo obrestovalo. Katarina Lavtar je na
svojem prvem svetovnem pokalu v nemškem Ofterschwan-
gu opozorila na svoj talent in tekmovalno zrelost. Čeprav je
bila zaradi nepravilne opreme - previsokega čevlja - na svo-
jem prvem svetovnem pokalu diskvalificirana in bila ob prve
točke, saj se je z visoko številko 59 v težkih razmerah prebi-
la na končno 26. mesto, je ostala trdna ter dobre volje, pred-
vsem pa željna tekmovanj v konkurenci med najboljšimi na
svetu. Trenira izven reprezentance pod okriljem priznanega
trenerja Jožeta Gazvode, ki se je za Katarino še posebej za-
vzel in opazil njen potencial, talent ter pridnost tako pri
športu kot pri študiju - Katarina je namreč redna študentka
Gradbene fakultete, kar ni običajno v tekmovalnem smučan-
ju. Kot članici SK Radovljica ji je še posebej za zadnji
dosežek, ko je postala prva državna prvakinja v super kom-
binaciji čestital tudi predsednik kluba Brane Bajt. M. A.

Atletika v Radovljici
Radovljica je dobila novo, organizirano športno panogo-
atletiko. Za predsednika je bil izbran Zvone Prezelj, njegov
namestnik pa Iztok Omerza. Vse o klubu si lahko pogledate
na strani www.atletski-klub-radovljica.si ali na naslovu
info@atletski-klub-radovljica.si. M. K.

Tri zmage za uvod in velik dosežek Tonejca
Balinarji Radovljica Alpetour so začeli z nastopanjem v 1.
ligi. Poleg Radovljice v ligi nastopajo Skala, Čirče Van-den,
EIS Budničar, Sloga, Kolektor Idrija, Dragomer GUT&PET,
Bistrica, Planina Petrič in Brdo. Naši balinarji so odlično za-
čeli in v treh tekmah dosegli prav toliko zmag. Na gosto-
vanju so z 12:10 premagali Kolektorje Idrija in s 13:9 Skalo.
V edini tekmi doma so bili z 12:10 bili boljši od ekipe Plani-
na Petrič. Radovljica je s polnim izkupičkom na prvem mes-
tu. Zmago manj imata Čirče Van-den in Dragomer
GUT&PET. Na tekmi s Skalo je Dejanu Tonejcu v preciznem
zbijanju uspelo izenačiti svetovni rekord. Dosegel je izjem-
nih osemintrideset točk. M. K.

Na koncu četrti
Radovljiški košarkarji so zaključili s tekmovanjem v 2. Ligi za-
hod. Tekmovanje so končali na četrtem mestu. Prvo mesto je
pripadlo ekipi Splošna plovba P, ki je dosegla 39 točk, druge
so Tinex Medvode (38), tretje Jesenice (37), četrta Radovljica
(35). V dvaindvajsetih tekmah so naši košarkarji dosegli trinajst
zmag in devet porazov. Sedem zmag je bilo doseženih na do-
mačem igrišču. Ekipa je pred sezono doživela kar nekaj spre-
memb na igralskem mestu. Do spremembe je prišlo tudi na
trenerskem mestu. Po porazu v Stražišču je na trenerski klopi
Toma Orešnika zamenjal Gregor Pokleka. Omeniti je treba
niz osmih zaporednih zmag. Začelo se je po neverjetni zma-
gi doma proti ekipi Tinex Medvode. Žal je bil niz prekinjen na
domači tekmi proti Idriji 2000. Ta poraz je zelo zmanjšal
možnosti za drugo mesto, ki še vodi v dodatne kvalifikacije.
Idrija 2000 in Jesenice sta bili edini ekipi, ki sta Radovljico na
obeh tekmah spravili na kolena. M. K.

Začetek malonogometne lige
Začel se je spomladanski del najbolj množičnega tekmovanja
v občini - medobčinska malonogometna liga. Letos nastopa
40 ekip, ki so razdeljene v štiri skupine. Skupino A sestavlja-
jo: Prva jakostna, Donat, Cifra, Calimero boys, AS Primožič,
Ribno, Lipce, AC2400, Jack Daniels, Oaza-Karavanke. V
skupini B so: Vrbnje, Adrijan, Lancovo, Smola, Pizzeria Jur-
ček, TVD Partizan Žirovnica, Pegaz, Mošnje Comental, Brez-
je Zidarstvo Grilc, Kašarija Team. V skupini C so: The Koba-
cay's, Zvezde Gorje, Odpisani, Begne, Sokol Bar, Ribno mla-
di, Kamna Gorica, Mošnje, Brezje, A. Gašperin. Zadnjo
skupino sestavljajo: Čpinarji-Ljubno, Posavec, Dvorska vas,
Ekstremi, Lene kosti, KOV, Lancovo mladi, Radovljica city,
Podnart, Utrip. M. K.

Matjaž Klemenc

Kdaj sta začeli igrati odbojko?
Meta: "Pri enajstih letih, na
Bledu. Oče (o.p. Aleš Jerala,
nekdanji odbojkar Bleda) je
bil tisti, ki me je navdušil za
ta šport. Pred tem sem štiri
leta trenirala plavanje. V
tem športu sem bila dokaj
uspešna, saj sem vseskozi
posegala po prvih treh me-
stih. Najmočnejša sem bila
v delfinu. Začeli so se tre-
ningi dvakrat na dan, bolj
mi je bil po godu skupinski
šport ... Prvi odbojkarski tre-
ner je bil Štefan Udrih, eno
leto sem trenirala pod očeto-
vim vodstvom - takrat smo
bile pionirske podprvakinje.
Srbska trenerka Tanja Boži-
novič nas je kasneje naučila
veliko tehnike. Zadnje tri
leta sem na Jesenicah, kjer
me trenira Stane Ferjan.
Dve leti smo igrale v prvi
ligi, lansko leto pa smo z ne-
kaj smole izpadle. Igram na
mestu sprejemalca, na kate-
rem imam najboljšo prihod-
nost, če hočem z odbojko
priti kam višje."
Urša: "Tudi jaz sem štiri leta
plavala. Najbolj uspešna
sem bila v štafetah. V za-
dnjem letu sem dosegala
tudi stopničke in najboljše
rezultate. Z odbojko sem za-
čela v petem razredu, na
Bledu, razlog za moj začetek
v tem športu pa je bil vseka-
kor oče, ki je bil v odbojki
zelo uspešen. Začela sem
pri Štefanu Udrihu. Nasled-
njo leto sva s sestro trenirali
še v Radovljici pri Borisu

Mohoriču. V združeni ekipi
Jesenice-Bled že od začetka
igram na mestu podajalke,
ki mi je všeč, saj sodelujem
pri vsaki napadalni akciji." 

Letošnja sezona gre počasi h
koncu. Vse kaže, da se vam
bo uspel povratek nazaj v
prvo ligo? 
Meta: "Tri kroge pred kon-
cem smo na drugem mestu
in ne verjamem, da se lahko
zgodi kaj nepričakovanega.
Vse tri ekipe so premagljive.
Nadigrale smo vse nasprotni-
ke, razen prvouvrščenega
Šentvida. Nepotreben je bil
poraz s Kočevjem. Razlika
med prvo in drugo ligo je iz-

redno velika. V prvi ligi je
vsaka tekma težka, ekipe so
zelo izenačene. V drugi ligi
se napako veliko lažje da po-
praviti."
Urša: "Vse tri zadnje tekme
naj bi bile lahke, vendar ni-
koli ne veš. Vseeno mislim,
da je malo možnosti, da se
ne bi uvrstile v prvo ligo. Ve-
sela bi bila tega, da si same
priborimo napredovanja." 

Kako pa je z reprezentančni-
mi nastopi? 
Meta: "Prvič sem bila v re-
prezentanci pred tremi leti s
kadetsko reprezentanco. Bile
smo zelo blizu nastopu na ev-
ropskem prvenstvu. Podobna

smola je bila v mladinski re-
prezentanci. V Izraelu smo se
uvrstile na dodatne kvalifika-
cije v Franciji." 
Urša: "V reprezentanci sem
prvič nastopila, ko sem ho-
dila v prvi letnik srednje
šole. Kasneje sem bila po-
vabljena na vse priprave re-
prezentance za svojo katego-
rijo. Največji uspeh sem do-
segla z mladinsko reprezen-
tanco, lani pa sem bila po-
vabljena tudi v člansko re-
prezentanco. Z njimi sem
bila teden dni na pripravah,
a sem jih zaradi bolečin v
kolenu po enem tednu za-
pustila. Vseeno velika izkuš-
nja."

Plavanje zamenjali za odbojko
Radovljičanki Urša in Meta Jerala sta svojo športno pot začeli v bazenu, nadaljevali pa na 
odbojkarskem igrišču.

Sestri Meta in Urša Jerala, Odbojkarski klub Jesenice-Bled

Matjaž Klemenc

Blejci so nastopili na štirih
"frontah". V Interligi so do-
bro odigrali redni del, saj so
zmagali na vseh šestnajstih
tekmah. V polfinalu, ki je
potekal na Dunaju, so s 3:1
premagali gostitelje turnirja
aon hotVolley s 3:1. V finalu
jih je čakala ekipa Hypo Ti-
rol iz Innsbrucka. Ekipi sta
se v finalu srečali že leto po-
prej, uspešnejši pa so bili
Blejci. Tokrat so jim Tirolci
dobro vrnili in s 3:0 prišli do
pokala. Blejci s tem niso iz-
polnili enega od ciljev, ki so
si ga postavili pred sezono.
Nastop v ligi prvakov je bil

za njih drugi. V lanski sezo-
ni so izpadli že po rednem
delu, letos so hoteli stopni-
čko višje, kar jim je na kon-
cu tudi uspelo. Za naspro-
tnike so imeli italijanski
Trentino, francoski Beauvais
in starega znanca aon hot-
Volleys. S Trentinom, ki je
na koncu osvojil Ligo prva-
kov, so dvakrat izgubili, Bea-
uvais so premagali na obeh
tekmah, z Dunajčani pa so
zmagali v Tivoliju in izgubili
na gostovanju. Po rednem
delu so se uvrstili v skupini
na drugo mesto. Žreb v
osmini finala jim ni bil pre-
več naklonjen, saj so za na-
sprotnika dobili ruski Kazan,

lanskega zmagovalca Lige pr-
vakov. V Tivoliju so v izena-
čeni tekmi izgubili s 3:2. Ve-
liko slabše so odigrali v Kaza-
nu in se s porazom 3:0 poslo-
vili od najelitnejšega klub-
skega tekmovanja. V Sloven-
ski pokal so Blejci vstopili v
četrtfinalu, kjer so dvakrat
brez težav premagali Fram.
Na zaključnem turnirju v
Novi Gorici so se v polfinalu
pomerili s Triglavom in se z
zmago 3:1 uvrstili v finalu.
Tam jih je čakal kanalski Sa-
lonit. Blejci so bili že v izgub-
ljenem položaju, a so se na
koncu čudežno rešili in osvo-
jili prvo letošnjo lovoriko. V
državno prvenstvo je ekipa
vstopila s praktično novo eki-
po. V četrtfinalu so za na-
sprotnika imeli Kamniški
Calcit. Igra še ni bila na naj-

višji ravni, saj je bilo preveč
nihanj. Vseeno so se z dve-
ma zmagama uvrstili v polfi-
nale, kjer so se v gorenjskem
derbiju pomerili s kranjskim
Triglavom. Kljub zmagi v
prvi tekmi v Kranju niso bili
najbolj prepričljivi. Povsem
drugačen obraz so prikazali v
Radovljici in se ekspresno
uvrstili v finale. Blejci so vse
bolj dvigovali formo in s tre-
mi zmagami osvojili naslov
Državnega prvaka. Finale je
pokazalo, da imajo Blejci na
razpolago veliko število igral-
cev in vsak je lahko kvalitet-
na zamenjava. Naslov je bil
eden od glavnih ciljev sezo-
ne. Blejci še nimajo "vstop-
nice" za Ligo prvakov za na-
slednjo sezono. Brez naslova
bi se ta vrata v trenutku za-
prla. 

Blejci ostajajo na vrhu

Dobre uvrstitve radovljiških plavalcev na Dunaju
Na Dunaju je bil plavalni miting, ki so se ga udeležili tudi
plavalci Žita Gorenjka Radovljica. Poglejmo, komu se je us-
pelo uvrstiti na stopničke. Anja Klinar je zmagala na 400 m
mešano, 200 m delfin, bila druga na 200 m prsno in 200 m
mešano ter tretja na 100 m prsno in 50 m prsno. Nina Cesar
je bila najhitrejša na 800 m prosto in dvakrat tretja (200 m
prosto, 400 m prosto). Robi Žbogar je bil drugi na 50 m hrbt-
no in 100 m hrbtno ter tretji na 200 m hrbtno. Luka Turk je
bil dvakrat drugi (400 m prosto, 1500 m prosto). Druga je bila
tudi Teja Zupan v daljinskem plavanju. M. K.

Za uvod zmaga
Vaterpolo klub Obla Gorica Radovljica je na prvem turnirju
v mini vaterpolu dosegel dve zmagi in osvojil turnir. Mrože
Ljubljana so premagali z rezultatom 12:4, Kamnik pa z 9:8,
z zlatim golom. Kamnik je z 9:4 premagal Mrože Ljubljana.
Gole za Radovljico so dosegli: Mlekuž šest, Mandelc pet,
Markelj štiri ter Omerza in Fermišek po tri. Gol Radovljice
sta branila Torkar in Špitalar. M. K.

www.gorenjskiglas.si
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Zanimivosti, oglas

Željo nekaterih, da se opravi raztros pepela pokojnega, smo razumeli
kot poziv. Pojavila se je potreba, ki ji doslej ni bilo mogoče ustreči. Pre-
sodili smo, da pravzaprav ni posebnih ovir in da novo pokopališče v
Radovljici s svojo ureditvijo omogoča opredelitev prostora, ki bo na-
menjen raztrosu pepela pokojnih.

Naše navade, lahko rečemo, da se naše potrebe s časom spreminjajo.
Tako je tudi pri tako imenovani pogrebni in pokopališki dejavnosti. Nek-
daj najbolj običajni klasični grobovi so postali več ali manj izjema, naj-
bolj pogosti so dandanes žarni grobovi.
V zadnjem času pa se pojavljajo želje po anonimnem grobu oziroma
raztrosu pepela pokojnikov. Odslej bomo tem željam lahko tudi ustregli.
Na novem pokopališču v Radovljici je namreč opredeljen poseben
prostor, ki je namenjen izključno raztrosu pepela pokojnih. Ta del
pokopališča je temu primerno označen in je na napisni plošči sporočen
namen tega dela prostora. Na tem mestu je mogoče prižgati tudi
svečko, čemur služi primerno razširjena osnovna plošča, ki z napisom:
PROSTOR ZA RAZTROS PEPELA POKOJNIH opredeljuje namen tega
dela pokopališča.

S pogrebno službo Novak, d. o. o., je dogovorjeno, da z ustrezno opre-
mo in seveda na željo svojcev oziroma naročnika pogreba, izvede
pogrebni obred z raztrosom pepela.
Od obiskovalcev pokopališča ali naključnih sprehajalcev pa pričakuje-
mo primerno pietetno obnašanje tudi na tem prostoru.

Čas prinese ... in naš odziv

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Zbirni center Radovljica je odprt:
● ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 14. ure,
● sreda od 8. do 18. ure,
● sobota od 8. do 12. ure.

Dežurni vodovodni monter  GSM: 031/210-023.
Pokopališko - pogrebna služba GSM: 041/655-987.

Radovljica

Sodoben studio za oblikovanje telesa tudi 
v Radovljici
Pred nekaj meseci je Ženja Petrič, podjetnica iz Podnarta, v
središču Radovljice odprla studio za kavitacjo. V njem je do-
slej z aparatom green cavite prestige domačega proizvajal-
ca Iskra Medical iz Podnarta že mnogim Radovljičankam
pomagala pri reševanju težav s celulitom in maščobnimi ob-
logami na posameznih delih telesa. "Ta neinvazivna in ne-
boleča terapija, ki s pomočjo ultrazvoka razbija maščobne
celice, omogoča hitro, varno in učinkovito preoblikovanje
telesa," pojasnjuje Petričeva. "Stranke prihajajo pravzaprav
z vse zgornje Gorenjske in velika večina je navdušenih. Tako
nad uspešno in neinvazivno terapijo kot nad dejstvom, da
jim na sodobno in učinkovito terapijo za preoblikovanje tele-
sa in odpravljanje maščobnih blazinic ni več potrebno hodi-
ti v Ljubljano," pojasnjuje. "Pravzaprav smo v Radovljico pri-
šli na pobudo proizvajalca, ki nam je povedal, da na Gorenj-
skem v tistem trenutku še ni bilo salona za kavitacijo. Odlo-
čitev se je v tem času vsekakor izkazala za pravilno." M. A.

Peter Kolman

Program Naj mladih ne
vzgaja ulica, ki je na Jeseni-
cah zelo lepo sprejet, širite
tudi k nam. Kaj nam prinaša?
"Dnevni center bo namenjen
mladostnikom, ki si želijo
sprostitve ob družabnih ig-
rah, druženja, pomoči pri
učenju in iskanju zaposlitve
ter premoščanju drugih stisk.
Zajema mlade med 13. in 25.
letom starosti in nudi alterna-
tivo barom, gostilnam in uli-
ci. Program krepi samopodo-
bo udeležencev, jih uči odgo-
vornosti za svoja dejanja in
jim nudi prijazen prostor za
druženje brez negativnih po-
nudb. Bistveno je, da poteg-
nemo mlade z ulice in jim
pomagamo preživeti obdobje
odraščanja ter razviti njihove
potenciale. V Radovljici se
bomo v prvem delu posvetili
terenskemu delu, da vzposta-
vimo stik z mladimi."

Svoje delo ste povsem po-
svetili mladim z ulice. Kaj
vas je prepričalo k temu?

"To je notranji vzgib, ki te
sili, da kaj narediš. V stiku z
mladimi sem videla, da tisti,
ki so v stiskah, ne gredo pro-
sit za pomoč v institucije. Po-
trebno je vzpostaviti odnos z
njimi tam, kjer so. Kot pros-
tovoljka sem nekaj časa dela-
la v mladinskem centru, da
sem spoznala dejanske raz-
mere. Te izkušnje so pripe-
ljale do vizije, kje je vrzel, ki
jo lahko zapolnim. Cilj je
vedno isti, a v okviru možno-
sti. Začneš s tistim, kar lahko
v tistem trenutku. Če bi ča-
kali na optimalne možnosti,
ne bi ničesar sploh začeli." 

Vaše delo vključuje tudi ti-
ste, ki so že odvisni?
"In njihove družine. Zanje
vodimo program komune v
Bohinju, skupine za starše,
možnost svetovanja po tele-
fonu ter individualnih raz-
govorov. Namen teh progra-
mov je pospremiti odvisnike
v procesu odločanja za
zdravljenje in rehabilitacijo,
jim pomagati v procesu re-
habilitacije ter prisvajanja

zdravega načina življenja.
Ko odvisniki pridejo in si že-
lijo pomoči, se začne pot, ki
ni enostavna." 

Kaj v tem delu Žarek ponuja
Radovljici?
"Prva možnost so individu-
alni razgovori z mladimi, ki
imajo težave z zasvojenost-
jo, in njihovimi starši. O
tem zelo težko spregovorijo,
če pa lahko pridejo v nek di-
skreten prostor, kjer se ne
vodi evidence o imenih in
priimkih, se ponudijo mož-
nosti in nakažejo poti. Načr-
tujemo, da se bo vpeljala
tudi skupina za starše, saj se
nekateri iz radovljiške obči-
ne že udeležujejo rednih sre-
čanj na Bledu. Preveč si zati-
skamo oči in se ne lotimo
aktivnega reševanja proble-
ma zasvojenosti. Prisotnost
droge se povečuje v vseh kra-
jih. Človek z žalostjo ugotav-
lja, kako vse bolj zajema
mladoletne. Tu je tudi Ra-
dovljica kot večji kraj. Ni
skrivnost, da iz okoliških
krajev pridejo sem "nabav-

ljat". Vsak, ki se sooča s tem
problemom, se lahko vsak
torek od 17. do 20. ure oglasi
v pisarni društva, ki je v
spodnjih prostorih Mrakove
hiše v starem mestnem je-
dru. Lahko pa tudi pokliče
po tel. 040/790 345."

Zakaj mladi posegajo po
drogi?
"Težko vprašanje, ker iz-
kušnje kažejo, da kolikor je
ljudi, toliko je vzrokov. Ne-
kateri izhajajo tudi iz zelo
urejenih družin, kjer sta
oba starša doma, se ukvarja-
ta z otrokom. Droga ne izbi-
ra. Velikokrat je možen raz-
log premalo zaupanja vase,
slaba samopodoba, mlados-
tniki niso bili deležni po-
moči, da bi se postopno osa-
mosvajali in razvijali svojo
notranjo moč. Ko pridejo do
določene starosti in bi se
morali spoprijeti s proble-
mi, tega ne znajo, ne zmo-
rejo in pobegnejo pred reše-
vanjem. Zasvojenost je beg
pred soočanjem z realnim
življenjem." 

Ne zatiskajmo si oči
Društvo Žarek, društvo za delo z mladimi v stiski, ki ga je pred petimi leti na Jesenicah ustanovila
Ivanka Berčan, svojo dejavnost širi tudi v Radovljico.

"Radovljica je mesto prijaznih ljudi. Tu je vse, kar rabim za
svoje delo in zasebno življenje," pravi Ženja Petrič.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

V Bambija po jeans, tovornjaka ali Barbiko
V Mercator centru v Lescah je tudi otroška trgovina Bambi. Pri njih najdete vse
od otroških oblačil, plišastih igrač, družabnih iger, puzzel, pa vse do igrač znanih
znamk (Cararama, Heros). Mislili pa so tudi na dojenčke, saj poleg pestrega
izbora udobnih avtosedežev se lahko njihovi kupci odločijo tudi med otroškimi
vozički znanih znamk (Ramatti, Jaguar, Chipolino ...) po zelo ugodnih cenah. 
Malčke, pa tudi starejše, v Bambiju navdušujejo avtomobili na daljinsko vodenje
Nikko. Z njihovim nakupom pridobite tudi enoletno garancijo na avtomobil.
Dečkom se zasvetijo oči še pri pogledu na traktorje, kmetijske
priključke, tovornjake kakovostne znamke Bruder, ki jih ta
mesec lahko kupite z desetodstotnim popustom, makete Ita-
lieri, avtomobilčke Cararama, deklice pa se pogosteje ozrejo
po plišastih igračah Lelly, Tristy, zanimivi pa so tudi razni do-
jenčki Sit toy, Barby. Ob nakupu znane Barbike pa vam brez-
plačno podarijo še Noel punčko. Na zalogi imajo tudi otroške
bazenčke, igrala in trampoline.
Maja pa je pri Bambiju tudi akcija jeans tekstila, kjer je popust
kar velik: do petdeset odstotkov, po super ugodnih cenah pa
lahko dobite tudi vozičke in avotsedeže Chipolino.

Bogat potovalni program Thor Store
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je tudi trgovina z modnimi dodatki in
usnjeno galanterijo Thor Store. V leškem Centru je trgovina sicer med novinkami,
na slovenskem trgu pa jo poznajo že dalj časa. Trgovine Thore Store imajo v Slo-
veniji že kar tradicijo, osem prodajnih mest, ukvarjajo pa se tudi z veleprodajo. 
Ponudba Thor Store obsega ženske torbice (znamk Laura Biagiotti, Valentino,
Acqua di Perla, David Jones, Bibo le Sac, Nardini), denarnice (izstopajo
znamke Leonardo da Vinci, Gian Marco Ventturi, še posebej ženske denarni-
ce Coveri World), najdemo tudi pasove, pester je potovalni program, kjer je iz-
bor kovčkov (Chiak Roncato, Renato Ballestra) barvit, pa tudi potovalke niso
nič manj zanimive. Pri njih lahko kupite tudi dežnike in usnjene rokavice, pozi-
mi pa celo kape in šale za otroke. 
Trgovina ponuja širok izbor izdelkov iz usnja in umetnih materialov, za vse ge-
neracije, lahko izbirate med cenejšimi in dražjimi izdelki. Praktično pokrivajo
ves spekter usnjene galanterije, barvna paleta je široka, znani pa so tudi, da
ponudbo popestrijo na vsakih štirinajst dni, ko pridejo v trgovino novi izdelki,
ter da nabav ne podvajajo. Tako je v vseh njihovih trgovinah na primer torbica
- ženske po njih povprašujejo najpogosteje, unikat. 

V Balanz na kavo
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je gostinski lokal Balanz caffe, v
katerem vam postrežejo odlično kavo Bar caffe - prestige, ki vas bo navdihovala ves
dan ali pa vas razvajala po napornem dnevu. Poleg odlične kave strežejo še alko-
holne in brezalkoholne pijače, hladne in tople napitke, okusne koktajle in frapeje. Za
bolj prefinjen okus poskrbijo tudi s srebrno Radgonsko penino ali celo z
MoetChadon, lakoto pa si lahko potešite z raznimi sendviči, ki vam jih po vaši želji
tudi slastno zapečejo.
V zimskih popoldnevih v lokalu Balanz caffe poskrbijo za živo dalmatinsko glasbo, v tem
času pa vam je pred caffejem na voljo letni vrt, ki vas bo razvajal še vse poletje in jesen. 
Pri njih so vam na voljo razni dnevni časopisi ter revije, s katerimi poskrbijo, da so
stranke dnevno informirane s svežimi novicami.
V vročih dneh se v gostinskem lokalu Balanz caffe lahko
osvežite s sladoledi znamke Carte d'or - Algida. Ob do-
bri kavi se v lokalu spočijejo tudi starši, saj se poleg
nahaja Mercatorjev Lumpijev kotiček, v katerem se
otroci lahko brezskrbno igrajo. Prijazno in spretno oseb-
je vas bo razvajalo, zato vas vabijo, da jih obiščete.

Prireditve v mesecu maju v Mercator TC Lesce 
Sobota, 9. maja, ob 10.30:
POMLADNA FEŠTA 
- obiskovalcem bodo ponudili ajdove žgance s kislo smetano, zabaval jih
bo glasbeni trio, medtem pa bodo otroci ustvarjali v delavnici.

Sobota, 16. maja, ob 10.30:
NASTOP ANSAMBLA GRUDEN 
- v goste so povabili ansambel Gruden, ki bo z izvajanjem narodno-
zabavne glasbe polepšal sobotno dopoldne.

Sobota, 23. maja, ob 17. uri: 
MAJSKA ZABAVA
- vse obiskovalce vabijo na Majsko zabavo, kjer bodo postregli z golažem in po-
letno, za glasbo bo skrbel trio, otroci pa bodo ustvarjali v kreativni delavnici.

Sobota, 30. maja, ob 17. uri:
EKSOTIČNA BRAZILIJA
- spoznali boste eksotično Brazilijo, ki jo bo skozi ples predstavil Olinda
Brazil. Pridružili se mu boste lahko pri plesanju sambe, salse, Capoeire,
merenga; pokusili odlično brazilsko sladico, otroci pa si bodo naredili
karnevalske maske.
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Resnica - proti, 
saj ni res, pa je 
V tretji številki Deželnih no-
vic me je v rubriki mnenja
pod naslovom Saj ni res, pa je
svetnik SDS Marjan Vidic
obtožil oziroma mi podtaknil
kar nekaj stvari in dejanj. Pa
naj kar citiram njegove obtož-
be na moj račun; Deus ex
machina g. Peternel, ki doslej
ni bil ravno opazen, razen se-
veda takrat, ko je pridno dvi-
goval zelene kartone za župa-
nove predloge. Kar naenkrat
se predstavnik Obrtniško-pod-
jetniške liste in predsednik
Odbora za gospodarstvo odlo-
či in predlaga, naj se izhaja-
nje DN prepolovi, namesto da
bi bil njegov interes, tudi sko-
zi objave v občinskem glasilu
promovirati gospodarske sub-
jekte v občini.
Kar se tiče moje opaznosti v
javnosti, z njo nimam težav,
kajti radi delovanja v družbe-
nem in na gospodarskem po-
dročju ter seveda v zasebnem
življenju mi ni potrebno za-
rdevati pred javnostjo, poseb-
no pa ne pred Vami, g.Vidic.
Da niste na tekočem z zgodo-
vino občinskega odbora vaše
stranke, pa priča pismo, ki
sem ga 3. septembra 2004 pre-

jel od predsednika SDS gospo-
da Janeza Janše in je bil v
preteklem mandatu predsed-
nik vlade. Prvi del citiram:
Spoštovani gospod Franc Pe-
ternel!
Člani Slovenske demokratske
stranke iz vašega kraja, ki vas
zelo cenijo in spoštujejo, so
me pozvali, da vam napišem
pismo. Dejali so mi, da ste ve-
liko dobrega naredili za skup-
nost in da vam ni vseeno,
kakšna bo naša skupna pri-
hodnost.
Dvigovanje zelenih kartonov
za županove predloge, kar mi
očitate, pa so moja stvar in
moje prepričanje o delovanju
in razvoju občine. Jemljem si
pravico odločanja prav tako
kot vi, seveda s to razliko, da
so vam ljubši rdeči kartoni
(lep primer je vrtec Posavec:
ko se je odločalo o zagotovitvi
sredstev za gradnjo, ste glaso-
vali proti). Kot član župano-
ve koalicije pa verjamem raz-
pravam med županom in ko-
alicijskimi partnerji, kjer se
prisluhne predlogom in rešit-
vam, odločitve pa so demo-
kratično sprejete na koalicij-
skih usklajevanjih.
Kot predstavnik Obrtniško-
podjetniške liste v občinskem
svetu in kot predsednik Odbo-
ra za gospodarstvo se držim
poslovnika in statuta občin-
skega sveta in prepričan sem,
da odbor, ki ga vodim, dosega
povprečje dela drugih odbo-
rov, vključno z odborom, ki
ga vodite Vi. 
Me pa skrbi dejstvo, da mi ho-
čete podtakniti odgovornost
za promocijo gospodarstva v
občini, dobro pa veste, da je to
naloga zbornic, razvojnih

agencij ter obrtnikov in pod-
jetnikov samih. 
Nasprotovanje oskrbnemu cen-
tru na pred trškemu polju, ne-
jasna opredelitev do ureditve le-
tališča v Lescah, nasprotovanje
ureditvi lastne deponije komu-
nalnih odpadkov in hkratno
saniranje stare, to je le nekaj
področij, ki bi lahko že dajala
nove zaposlitve, in s tem bi se
brezposelnost v naši občini laž-
je obvladovala. Namesto ne-
osnovanih in žaljivih obtožb
župana Janka S. Stuška, go-
spoda Rebca, največkrat pa kar
celotne koalicije v vaših član-
kih, se raje javno opredelite do
deponije Črnivec, oskrbnega
centra na pred trškem polju,
ureditve letališča v Lescah in
drugih ključnih problemov, kar
se tiče razvoja naše občine. 
Skratka, g. Vidic, predlagam,
da začnete aktivno sodelovati
pri razvoju občine s konkret-
nimi dejanji, mogoče s prosto-
voljnim delom v kraju ali v
društvih v dobrobit ljudi in
prepričan sem, da bo metla, s
katero pometate pred mojim
pragom in pragom drugih,
obrabljena že pri vašem last-
nem pragu.
Kar se Deželnih novic tiče, pa
naj povem svoje mnenje, da
samo jeseniška občina, ki je
očitno bogatejša, izdaja ob-
činski časopis na 14 dni, dru-
ge občine na Gorenjskem pa
izdajajo časopise občasno in
nobena tragedija ni, če Dežel-
ne novice izhajajo enkrat na
mesec z namenom, za katere-
ga so bile ustanovljene. Pre-
pričan sem, da bodo moje
delo, in delo celotne koalicije,
seveda pa tudi vaše delo, pra-
vično ocenili volivci.

Preko časopisa v prihodnje ne
nameravam komunicirati z
Vami, kajti v dveh letih v ob-
činskem svetu se je nabralo do-
volj priložnosti za izmenjavo
mnenj. Kot novinec v politiki
nisem nikoli imel občutka, da
bi Vi ali Vaša stranka imeli
željo po izmenjavi mnenj.

Občinski svetnik
Franc Peternel

Obrtniško podjetniška lista

Odprto pismo 
Alpdomu
Spoštovana direktorica,

v sredo, 1. aprila, (na dan ša-
ljivcev) se je na zboru stano-
valcev Cankarjeve ulice "zgo-
dila ulica". Razlog za vaš
sklic nujnega sestanka pa ni
bil pripravljenost na dialog,
temveč napoved prekinitve po-
godbenega razmerja enega od
blokov v ulici. Teme zbora, ki
ste jo navedli v vabilu, ste že
na začetku obšli in na aka-
demski ravni razlagali, kakš-
ne novosti bo v prihodnosti
Alpdom uvajal pri določanju
cen ogrevanja ...
Če se spomnite, ste me v zad-
njem odgovoru v DN pozvali,
naj vam, za podkrepitev na-
pisanih dejstev, dostavim sto
podpisov. Mišljeno je bilo pre-
cej ironično, ker po vašem naj
bi govoril le v lastnem imenu
in ne v imenu stanovalcev. 
Kot ste lahko sami videli, mi
ni bilo potrebno zbirati pod-
pisov, saj je na sestanek prišlo
okoli sto ljudi, ki so vam mno-

žično izrazili nezadovoljstvo
in izrazili nezaupnico dose-
danjemu delu. Z načinom
dela, kot ga imate, ste izgubi-
li zaupanje in podporo stano-
valcev. Stanovalci so spozna-
li, da je potrpljenja dovolj in
da imajo vso pravico pričako-
vati, da bo upravnik deloval v
njihovem interesu in v njihov
prid. Nenazadnje to vsi pla-
čujemo. 
Trmasto zagovarjanje zgreše-
nih odločitev, sklicevanje na
zakone (?), ki vam po vašem
dajejo legitimno pravico, da s
sredstvi, zbranimi na računu
rezervnega sklada, neomejeno
razpolagate, nam dokazuje,
da imamo upravnika, ki ima
resne težave z razumevanji
predpisov. Skrivanje za tezo,
da nam javno še ne morete
povedati, kakšne ukrepe pri-
pravljate, ne zdržijo resne
presoje. 
Netransparentno delo se izka-
zuje na mnogih področjih.
Naj jih znova nekaj naštejem. 
Zapisniki, ki nam jih posre-
dujete z nekajmesečno zamu-
do, niso odraz dogovorjenega
na sestanku. Sprejeti sklepi so
v glavnem mrtva črka na pa-
pirju. Obljubljena štirimeseč-
na poročila so le želje. Posre-
dovanje različnih ponudb
traja v nedogled, ko pa nam
jih predstavite, v njih favori-
zirate nelogične ponudbe.
Zbiranje ponudb za obnovo
strehe na Cankarjevi 31 a tra-
ja že drugo leto, o peripetijah
z obnovo strehe na Cankarje-
vi 31 b bolje, da ne govorim.
Sklep za dostavo ponudb za
obnovo fasade na Cankarjevi
30, 32, 34 je bil zapisan v
maju 2007 in je že davno po-

zabljen. Do danes niste ni-
česar storili v prid stanovalcev
glede spornega plačevanja
vzdrževanja zelenic, rešitev
vprašanja funkcionalnega
zemljišča se ne premakne ni-
kamor.
Nezakoniti poseg v rezervni
sklad za vgraditev kalorime-
trov in sklicevanje na energet-
ski zakon pa je sploh višek
sprenevedanja, saj vztrajno
ponavljate, da imate pravico
ta sredstva koristiti. Nameno-
ma pozabljate, da za izpol-
njevanje zahtev tega zakona
morate upoštevati 58. člen
Stanovanjskega zakona! Do
danes, po šestih mesecih obra-
tovanja nam niste posredova-
li niti enega podatka o merit-
vah in rezultatih. O obrestih
za denar, zbranem na raču-
nu rezervnega sklada, se ne
mislite pogovarjati. Po vašem
poslovnem prepričanju obresti
pripadajo Alpdomu. 
Ob koncu sestanka, ki se je
končal brez zaključkov, ste
"nehote", morda pod priti-
skom izjavili: "Pa naj gredo
drugam, pa kaj" ... Za tako
izjavo si v kakšni drugi službi
zaslužiš knjižico. No, stano-
valci Cankarjeve ulice bomo o
tej možnosti vsekakor premis-
lili. Tudi zaradi tega, ker po
vsem tem, kar ste nam doslej
ponujali, ne moremo več za-
upati in verjeti, da se poslovni
odnos do nas lahko spremeni.
Hvala bogu, nam tržno go-
spodarstvo omogoča izbiro
med slabim in dobrim (uprav-
nikom)!

Zvone Prezelj

V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja
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3
. 

urejanje javnih sanitarij,
4

. 
upravljanje z objekti in napravam

i za oglaševanje, turistično in
drugo obvestilno signalizacijo, 

5
. 

prevoz potnikov po žičniških napravah,
6

. 
upravljanje, urejanje in vzdrževanje javnih kopališč,

7. 
upravljanje z letališko infrastrukturo, 

8
. 

upravljanje z vstopno-izstopnim
i m

esti na vodotokih,
9

. 
urejanje in vzdrževanje javnih tržnih prostorov. 

7. člen

Lokalne gospodarske javne službe iz 5
. in 6

. člena tega odloka se
opravljajo na celotnem

 obm
očju občine, če s tem

 odlokom
 ali odlo-

kom
 iz 3

. člena tega odloka za posam
ezno lokalno gospodarsko jav-

no službo ni drugače določeno.8
. člen

(1
) Javne dobrine, ki se zagotavljajo z lokalnim

i gospodarskim
i javni-

m
i službam

i, so pod enakim
i pogoji, določenim

i z zakonom
 ali odlo-

kom
 občine, dostopne vsakom

ur.
(2

) U
poraba javnih dobrin, ki se zagotavljajo z obveznim

i lokalnim
i go-

spodarskim
i javnim

i službam
i, je za uporabnike obvezna, če zakon ali

na njegovi podlagi izdan predpis za posam
ezne prim

ere ne določa
drugače.
(3

) U
poraba javnih dobrin, ki se zagotavljajo z izbirnim

i lokalnim
i go-

spodarskim
i javnim

i službam
i, za uporabnike ni obvezna, če zakon ali

odlok občine za posam
ezne prim

ere ne določa drugače.

IV. O
b

like zag
o

tavljanja javnih služb

9
. člen

O
bčina zagotavlja lokalne gospodarske javne službe skladno s 3

.
členom

 tega odloka v naslednjih oblikah:
- 

neposredno v okviru občinske uprave,
- 

v režijskem
 obratu, 

- 
v javnem

 podjetju,
- 

v javno gospodarskem
 zavodu,

- 
z dajanjem

 koncesij,
- 

z vlaganjem
 lastnega kapitala v dejavnost oseb zasebnega

prava (javno zasebno partnerstvo),
- 

z neposrednim
 prenosom

 na krajevne skupnosti. 

1
 

R
ežijski o

b
rat

1
0

. člen

(1
) R

ežijski obrat se lahko ustanovi za izvajanje lokalne gospodarske
javne službe, kadar bi bilo zaradi m

ajhnega obsega ali značilnosti
službe neekonom

ično ali neracionalno ustanoviti javno podjetje ali
podeliti koncesijo. 
(2

) R
ežijski obrat se organizira kot notranja organizacijska enota ob-

činske uprave ozirom
a službe občine. 

(3
) R

ežijski obrat se lahko organizira kot sam
ostojna ali nesam

ostoj-
na organizacijska enota. O

rganizacijo in delovno področje režijskega
obrata določi občinski svet v okviru organizacije in delovnega podro-
čja uprave na predlog župana. 
(4

) R
ežijski obrat ni pravna oseba.

2
Javno

 p
o

d
jetje

11
. člen

(1
) Javno podjetje se ustanovi za opravljanje ene ali več lokalnih go-

spodarskih javnih služb večjega obsega ali kadar to narekuje narava
m

onopolne dejavnosti, ki je določena kot lokalna gospodarska javna
služba in gre za dejavnost, ki jo je m

ogoče opravljati kot profitno.
(2

) U
stanovitev javnega podjetja, razm

erja v javnem
 podjetju in njego-

vo delovanje ter druge zadeve v zvezi z javnim
 podjetjem

 se oprede-
lijo s posebnim

 odlokom
. 

(3
) U

stanoviteljske pravice v javnem
 podjetju izvršuje občinski svet. V

prim
eru, da so poleg občine, ustanoviteljice javnega podjetja, tudi

druge občine, se ustanoviteljske pravice izvajajo preko posebnega
skupnega organa za izvajanje ustanoviteljskih pravic, ki ga v skladu z
določili zakona, ki ureja področje lokalne sam

ouprave, ustanovijo
ustanoviteljice javnega podjetja.
(4

) V soglasju z ustanoviteljem
 lahko javno podjetje pogodbeno izvaja

gospodarske javne službe ali druge dejavnosti tudi za druge občine,
ki niso ustanoviteljice javnega podjetja. S

oglasje je potrebno v prim
e-

ru, da javno podjetje izvaja dejavnost s sredstvi, ki so last občine. 

3
Javno

 g
o

sp
o

d
arski zavo

d
 

12
. člen

(1
) Javno gospodarski zavod se ustanovi za opravljanje ene ali več lo-

kalnih gospodarskih javnih služb večjega obsega ali kadar to nareku-
je narava m

onopolne dejavnosti, ki je določena kot lokalna gospo-
darska javna služba, gre pa za dejavnost, ki je ni m

ogoče opravljati
kot profitno.
(2

) U
stanovitev javno gospodarskega zavoda, razm

erja v njem
 in nje-

govo delovanje ter druge zadeve v zvezi z javnim
 zavodom

 se opre-
delijo s posebnim

 odlokom
. 

(3
) U

stanoviteljske pravice v javnem
 zavodu izvršuje občinski svet. V

prim
eru, da so poleg občine, ustanoviteljice javnega zavoda, tudi

druge občine, se ustanoviteljske pravice izvajajo preko posebnega
skupnega organa za izvajanje ustanoviteljskih pravic, ki ga v skladu z
določili zakona, ki ureja področje lokalne sam

ouprave, ustanovijo
ustanoviteljice javnega zavoda.
(4

) V soglasju z ustanoviteljem
 lahko javni zavod pogodbeno izvaja

gospodarske javne službe ali druge dejavnosti tudi za druge občine,
ki niso ustanoviteljice javnega zavoda. S

oglasje je potrebno v prim
e-

ru, da javni zavod izvaja dejavnost s sredstvi, ki so last občine. 

4
K

o
ncesija

13
. člen

(1
) Za opravljanje posam

ezne lokalne gospodarske javne službe lahko
občina podeli koncesijo pravni ali fizični osebi, ki je registrirana za
opravljanje dejavnosti, ki je predm

et koncesije, in izpolnjuje pogoje za
opravljanje lokalne gospodarske javne službe, ki je predm

et koncesije.
(2

) K
oncesija za opravljanje posam

ezne lokalne gospodarske javne
službe se podeli na podlagi koncesijskega akta. K

oncesijski akt
sprejm

e občinski svet z odlokom
. 

(3
) O

bčina lahko podeli koncesijo za opravljanje lokalne gospodar-
ske javne službe za celotno obm

očje občine ali za njen del. 
(4

) Za pridobivanje koncesionarjev, koncesijsko pogodbo, preneha-
nje koncesijskega razm

erja, prenos koncesije, obvezno koncesijo,
višjo silo, odgovornost koncesionarja za ravnanja zaposlenih in odgo-
vornost koncedenta za ravnanje koncesionarja in ostala vprašanja v
tej zvezi se uporabljajo določila zakona, ki ureja področje gospodar-
skih javnih služb.

14
. člen

(1
) K

oncesija se podeli na podlagi javnega razpisa.
(2

) Javni razpis vsebuje najm
anj naslednje elem

ente:
- 

predm
et koncesije, 

- 
obm

očje, za katerega se podeljuje koncesija,
- 

pogoje za koncesijo,
- 

pogoje, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

- 
pričetek in trajanje koncesije,

- 
m

erila za izbiro koncesionarja,
- 

druge elem
ente, določene s predpisi in koncesijskim

 aktom
.

(3
) R

ok za prijavo na javni razpis ne sm
e biti krajši od 3

0
 dni in ne

daljši od 6
0

 dni.

15
. člen

(1
) O

dločbo o izbiri koncesionarja na prvi stopnji izda direktor občin-
ske uprave ozirom

a z veljavno zakonodajo pooblaščena oseba, v
upravnem

 postopku. 

Odgovor 
na javni poziv 
V zvezi z javnim pozivom v
prejšnji številki Deželnih no-
vic, etažni lastnici I. M. iz
Gradnikove ceste v Radovljici,
sporočamo, da družba Alp-
dom, d. d., obstaja že daljše
obdobje, zato ima tudi zgodo-
vino iz različnih obdobij. Kot
pa sem že omenila v prejšnjih
odgovorih, smo pri opažanju
nekaterih netransparentnosti
takoj pristopili k spremem-
bam le-teh. Uprava družbe
tako v primeru zaznanja po-
sameznih večjih razhajanj
med etažnim lastnikom in
upravnikom, na pogovor po-
vabi tudi stranko, da svoje pri-
pombe konkretizira, po potre-
bi vpogleda v listine ali poda
svoje predloge. Tako so naved-
be, ki jih podaja etažna lastni-
ca I. M., pavšalne, enostran-
ske in zavajajoče, kar lahko
ugotovi tudi sama, če vpogle-
da v svoja dosedanja pisanja
in odgovore nanj. Žal za vse
njene navedbe v dosedanjih
njenih pisanjih naši družbi ta
rubrika (po obsegu) ne zado-
šča, hkrati pa bi bila lahko
predobra podlaga, da bi bili
zoper etažno lastnico primo-
rani sprožiti druge postopke.
Tako svoja mnenja in pisanja,
kot je nedvomno etažni lastni-
ci poznano, lahko objavlja
sama, saj bi bilo nemogoče
pričakovati, da bi bili z upra-
vniškimi storitvami zadovolj-
ni prav vsi. Zaposleni v druž-
bi Alpdom, d. d., bomo še na-

prej svojo energijo usmerjali v
postopne spremembe ter stro-
kovne storitve in delo za naše
stranke, zato so vrata Alpdo-
ma, d. d., tudi za etažno last-
nico I. M. iz Gradnikove ceste
v Radovljici še vedno odprta.

Predsednica uprave 
Alpdom, d. d.

Deset odstotkov
manj za sejnine
Radovljiški občinski svet je
sprejel odlok, s katerim naj bi
svetnikom znižali sejnine za
10 odstotkov za dobo enega
leta, prihranjeni denar pa na-
menili dobrodelnim organi-
zacijam. Odločitev je v redu,
vendar bi morala občina reše-
vati gospodarsko krizo druga-
če, ne samo z donacijami do-
brodelnim organizacijam.
Med najpomembnejšimi
ukrepi ne samo države, am-
pak tudi občine, bi bilo odpi-
ranje novih delovnih mest.
Kdor potrebuje sredstva za
preživetje, bo prijel za vsako
delo, zato je smiselno, da ob-
čina organizira javna dela.
Skrb, da je javnih del prema-
lo, pa je odveč. Samo spomni-
mo se, koliko naših mest je
zanemarjenih, koliko hiš po-
trebnih obnove, koliko gozdov
prepolnih biomase, koliko ob-
čanov potrebnih pomoči, koli-
ko dijakov inštrukcij ...  
In kje vzeti denar? Tudi ta je.
Če bi si radovljiški občinski
svetniki namesto za deset od-
stotkov znižali sejnine za 50
odstotkov, bi že to na leto
zneslo približno 90 tisoč ev-
rov, če pa bi radovljiški zgled

posnemale vse občine v Slove-
niji, bi bila pa to kar lepa šte-
vilka, ki bi omogočila delo
mnogim. Po končani krizi bi
bila tako Slovenija lepša, či-
stejša, bolj urejena, da ne go-
vorim o zadovoljnih ljudeh in
boljših medsebojnih odnosih.    

Avgust Mencinger, 
občinski svetnik N.Si

Civilne iniciative - 2
Ko sem prevzel mesto predsed-
nika Društva gibanja proti ši-
ritvi in hrupu letališča Lesce,
sem se prav dobro zavedal, da
bom deležen laži, podtikanj
in pritlehnih napadov. Ven-
dar sem v teh letih spoznal to-
liko prijaznih prebivalcev ra-
dovljiškega območja in tudi
letalcev v Aeroklubu, da mi
nikakor ni žal časa, ki sem ga
porabil. Izkušnja je toliko za-
nimivejša, saj je verjetno že
precejšnje število opazovalcev
dogajanja okoli letališča Lesce
spoznalo, da konflikt poteka
bolj na črti Društvo - občinska
oblast in njene oprode, kot pa
med Društvom in letalci v Ae-
roklubu.
Zaradi nedostojne in nesram-
ne trditve o metanju polen
pod noge podjetnikom, za ka-
tere prav dobro vem, kako
trdo služijo s svojim delom,
pa je le treba povedati, kam
med drugim izgineva naš
davkoplačevalski denar. Tako
je JGZ ALC v letu 2008 imel
za 21 odstotkov manj lastnih
prihodkov kot v letu 2007,
pridelal je že 27.273 EUR iz-
gube. In to kljub dotaciji Ob-
čine Radovljica v znesku

45.443 EUR in dotaciji 35.231
EUR, nakazanih s strani Le-
talske zveze Slovenije. Za pri-
merjavo - v letu 2007, še pod
vodstvom bivšega direktorja,
je imel JGZ ALC še 2048
EUR dobička, za kar je bil
bivši direktor tudi nagrajen z
8098 EUR odpravnine. Zne-
sek stroškov dela (plače, re-
gres, ...) zaposlenih v JGZ v
letu 2008 pa se je povečal za
22 odstotkov, čeprav je bilo
lastnih prihodkov, kot že
omenjeno, manj. 
Vsi podatki so iz Poslovnega
poročila JGZ ALC za leto
2008, ki ga lahko preberemo
na občinskih spletnih straneh,
pa tudi na straneh Društva
www.letalisce-hrup.si. Branje
poslovnega poročila toplo pri-
poročam, posebej podjetni-
kom in študentom, saj je res
vzorčni primer, kakšno ne bi
smelo biti.
Res pa je, da ima vsaka stvar
v sebi tudi nekaj dobrega. Vse-
kakor smo v Radovljici odkri-
li rešitev gospodarske krize v
izgradnji letališč. Zamislite
si, koliko dela bodo imeli
gradbinci, ki bodo gradili le-
tališča vsevprek po Sloveniji! 
Sicer pa imam za g. Škofica
sledeče vprašanje: Kdaj se bo
na območju letališča začela
gostinska ponudba, ki bo do-
stopna tudi 'navadnim smrt-
nikom' (zapisano v omenje-
nem poslovnem poročilu), h
katerim se tudi osebno prište-
vam? Očitno je sedaj vsa ob-
stoječa infrastruktura name-
njena le nadljudem. 
Hkrati g. Škofica naprošam,
da zaposlenim na UE Radov-
ljica in slovenskemu parla-
mentu pojasni njegovo pojmo-
vanje zakonodaje o civilnih
iniciativah, saj smo očitno

bili po njegovih merilih nele-
galno registrirani prav pri UE
Radovljica. 

M. Zalokar, 
Društvo gibanja 

proti širitvi in hrupu 
letališča Lesce

Begunje 
potrebujejo 
turistično 
informacijsko točko
Begunje so slikovita majhna
vas, ki jo imam rada, sem na-
pisala ob predstavitvi svetni-
kov v Deželnih novicah. Temu
kraju je potrebno dati dušo in
to mu lahko damo samo kra-
jani s svojimi dejanji in aktiv-
nostmi. Center Begunj s šport-
nim parkom, "Avsenikom" po
imenu in pomenu, graščino
kot objektom in spomenikom,
ter zadosti velikimi parkirni-
mi površinami je čudovita iz-
hodiščna točka za postanek
kar tako, načrtovane oglede
kraja in okoliških znamenito-
sti, ter je edinstvena izhodišč-
na pohodniška točka. Vse to
opazijo in vedo naključni obis-
kovalci bolj, kot to opazimo
domačini. 
Menim, da bi bilo potrebno
center Begunj ohraniti nepozi-
dan, odprt, dodati pa bi mu
morali še nekaj življenja. Po-
trebujemo turistično informa-
cijsko točko, kjer bi naključni
obiskovalec lahko dobil nekaj
osnovnih informacij o kraju in
okolici, mogoče kupil kakšen
lokalni spominek in našel raz-
glednico ali prospekt. Turistič-
no društvo si je prizadevalo po-

staviti manjši objekt, ki bi slu-
žil temu namenu, pa je Zavod
za spomeniško varstvo iz Kra-
nja preprečil njihovo namero. 
Smiselno bi bilo razvijati in ši-
riti športni park v centru Be-
gunj. Občina si je za letošnjo
nalogo zastavila ureditev otro-
škega igrišča, želja športnih
zanesenjakov pa je, da bi poleg
lepo vzdrževanega nogometne-
ga igrišča zrasle tudi druge
športne površine. Težava je v
lastništvu zemljišča, precejšnji
del je v državni lasti oz. v lasti
Ministrstva za zdravstvo.
Kako težko, če ne nemogoče, je
poslovati z državo, pa vemo
vsi, ki smo to kdaj poskusili.
Predlog nekaj posameznikov,
ki so v kraju še pripravljeni
kakšno stvar premakniti zato,
da bo narejena, in ne le zato,
ker bo njihovo delo plačano,
pa je, da se poskusi poiskati
skupni jezik z upravo Bolniš-
nice Begunje, kar nam je v pre-
teklosti že uspelo, in urediti ne-
kaj neizkoriščenih parkovnih
površin za potrebe športnih
aktivnosti. V mislih imamo
pomožno nogometno igrišče,
igrišče na odbojko na mivki,
mogoče celo balinišče, ...
Vsi podobno misleči se bomo
trudili, da bi nam uspelo
uresničiti naše sanje, vemo pa
tudi, da nam bo občinska
uprava z županom na čelu
pomagala po svojih močeh in
s svojimi znanji, kot je to de-
lala doslej. Krajanom ob bli-
žajočem krajevnem prazniku
čestitam, vsem nam pa želim,
da bi ideje skupaj sanjali in v
čim večji meri dosanjali.

Irena Pogačnik,
Begunje

Mnenja
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od

ar
sk

ih
 j

av
ni

h
sl

už
b,

- 
st

ro
ko

vn
e,

 t
eh

ni
čn

e 
in

 o
rg

an
iz

ac
ijs

ke
 n

al
og

e 
v 

zv
ez

i z
 ja

vn
im

i
ra

zp
is

i z
a 

iz
bi

ro
 iz

va
ja

lc
ev

 z
a 

ko
nc

es
io

ni
ra

ne
 lo

ka
ln

e 
go

sp
od

ar
-

sk
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

,
- 

st
ro

ko
vn

e,
 te

hn
ič

ne
 in

 o
rg

an
iz

ac
ijs

ke
 n

al
og

e 
v 

zv
ez

i s
 fi

na
nc

i-
ra

nj
em

 lo
ka

ln
ih

 g
os

po
da

rs
ki

h 
ja

vn
ih

 s
lu

žb
,

- 
do

lo
ča

nj
e 

po
go

je
v 

in
 d

aj
an

je
 s

og
la

si
j k

 d
ov

ol
je

nj
em

 z
a 

po
se

ge
v 

pr
os

to
r i

n 
ok

ol
je

, č
e 

ti 
za

de
va

jo
 in

fra
st

ru
kt

ur
ne

 o
bj

ek
te

 in
 n

a-
pr

av
e 

lo
ka

ln
ih

 g
os

po
da

rs
ki

h 
ja

vn
ih

 s
lu

žb
, č

e 
ni

 to
 k

ot
 ja

vn
o 

po
-

ob
la

st
ilo

 p
re

ne
se

no
 n

a 
iz

va
ja

lc
e 

lo
ka

ln
ih

 g
os

po
da

rs
ki

h 
ja

vn
ih

sl
už

b,
- 

da
ja

nj
e 

pr
ed

pi
sa

ni
h 

do
vo

lje
nj

 z
a 

pr
ik

lju
či

te
v 

na
 in

fra
st

ru
kt

ur
ne

ob
je

kt
e 

in
 n

ap
ra

ve
 lo

ka
ln

ih
 g

os
po

da
rs

ki
h 

ja
vn

ih
 s

lu
žb

, č
e 

ni
 to

ko
t 

ja
vn

o 
po

ob
la

st
ilo

 p
re

ne
se

no
 n

a 
iz

va
ja

lc
e 

lo
ka

ln
ih

 g
os

po
-

da
rs

ki
h 

ja
vn

ih
 s

lu
žb

.
(3

) 
N

al
og

e 
iz

 p
rv

e,
 d

ru
ge

, 
tre

tje
 in

 p
et

e 
al

in
ej

e 
pr

ej
šn

je
ga

 o
ds

ta
vk

a
se

 la
hk

o 
po

ve
ri 

za
 to

 u
sp

os
ob

lje
ni

 o
rg

an
iz

ac
iji

 a
li 

po
dj

et
ju

.

V
I.

F
in

an
ci

ra
nj

e 
lo

ka
ln

ih
 g

o
sp

o
d

ar
sk

ih
 ja

vn
ih

 s
lu

žb
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Lo
ka

ln
e 

go
sp

od
ar

sk
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

 s
e 

fin
an

ci
ra

jo
:

- 
s 

ce
no

 ja
vn

ih
 d

ob
rin

,

- 
iz

 p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
sr

ed
st

ev
,

- 
iz

 d
ru

gi
h 

vi
ro

v,
 d

ol
oč

en
ih

 z
 z

ak
on

om
 a

li 
ob

či
ns

ki
m

 o
dl

ok
om

.

2
0

. č
le

n

(1
) Z

a 
up

or
ab

o 
ja

vn
ih

 d
ob

rin
, k

i s
o 

gl
ed

e 
na

 p
os

am
ez

ne
ga

 u
po

ra
bn

i-
ka

 a
li 

gl
ed

e 
na

 d
ol

oč
lji

ve
 s

ku
pi

ne
 u

po
ra

bn
ik

ov
 iz

m
er

lji
ve

, 
pl

ač
uj

ej
o

up
or

ab
ni

ki
 c

en
o 

pr
oi

zv
od

a 
al

i s
to

rit
ve

, 
ki

 je
 la

hk
o 

tu
di

 v
 o

bl
ik

i t
ar

ife
,

ta
ks

e,
 n

ad
om

es
til

a 
al

i p
ov

ra
či

la
. 

(2
) C

en
e 

se
 o

bl
ik

uj
ej

o 
al

i d
ol

oč
aj

o 
na

 n
ač

in
 in

 p
o 

po
st

op
ku

, k
i g

a 
do

-
lo

ča
 z

ak
on

 a
li 

od
lo

k 
ob

či
ne

 v
 s

kl
ad

u 
z 

za
ko

no
m

. 
(3

) 
C

en
e 

se
 la

hk
o 

su
bv

en
ci

on
ira

jo
. 

Z 
ak

to
m

, 
s 

ka
te

rim
 s

e 
od

lo
či

 o
su

bv
en

ci
on

ira
nj

u 
ce

ne
, 

se
 d

ol
oč

ita
 t

ud
i v

iš
in

a 
in

 v
ir 

su
bv

en
ci

j. 
S

ub
-

ve
nc

ije
 s

o 
la

hk
o 

di
fe

re
nc

ira
ne

 p
o 

ka
te

go
rij

ah
 u

po
ra

bn
ik

ov
 in

 k
ol

ič
in

i
po

ra
bl

je
ni

h 
in

 n
ud

en
ih

 ja
vn

ih
 d

ob
rin

. 
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Iz
 s

re
ds

te
v 

ob
či

ns
ke

ga
 p

ro
ra

ču
na
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e 

fin
an

ci
ra

jo
 g

os
po

da
rs

ke
 ja

vn
e

sl
už

be
, 

s 
ka

te
rim

i s
e 

za
go

ta
vl

ja
jo

 j
av

ne
 d

ob
rin

e,
 k

at
er

ih
 u

po
ra

bn
ik

i
ni

so
 d

ol
oč

lji
vi

 a
li 

ka
te

rih
 u

po
ra

ba
 n

i i
zm

er
lji

va
. 

V
II.

Vo
d

en
je

 k
at

as
tr

o
v 

ko
m

un
al

ni
h 

o
b

je
kt

o
v 

in
 n

ap
ra

v

2
2

. č
le

n

(1
) 

D
o 

sp
re

je
m

a 
no

vi
h 

od
lo

ko
v 

za
 p

os
am

ez
no

 lo
ka

ln
o 

go
sp

od
ar

sk
o

ja
vn

o 
sl

už
bo

 v
od

en
je

 k
at

as
tro

v 
ko

m
un

al
ni

h 
ob

je
kt

ov
 in

 n
ap

ra
v 

za
 p

o-
tre

be
 o

bč
in

e 
in

 z
a 

po
dr

oč
ja

:
1.

  o
sk

rb
e 

s 
pi

tn
o 

in
 p

ož
ar

no
 v

od
o,

2
. 

 o
dv

aj
an

je
 i

n 
či

šč
en

je
 k

om
un

al
ne

 i
n 

pa
da

vi
ns

ke
 o

dp
ad

ne
vo

de
,

3
. 

 z
bi

ra
nj

e 
in

 p
re

vo
z 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

iz
va

ja
 ja

vn
o 

po
dj

et
je

 v
 o

bč
in

sk
i l

as
ti.

 S
re

ds
tv

a 
za

 v
od

en
je

 k
at

as
tra

 s
e

za
go

to
vi

 z
 o

bč
in

sk
im

 p
ro

ra
ču

no
m

. 
(2

) O
bč

in
a 

in
 ja

vn
o 

po
dj

et
je

 m
or

at
a 

v 
ro

ku
 d

ve
h 

m
es

ec
ev

 p
o 

ve
lja

v-
no

st
i t

eg
a 

od
lo

ka
 o

 v
od

en
ju

 k
at

as
tra

 s
kl

en
iti

 u
st

re
zn

o 
po

go
db

o.
 

V
III

. I
zd

aj
an

je
 s

m
er

ni
c,

 p
ro

je
kt

ni
h 

p
o

g
o

je
v 

in
 m

ne
nj

2
3

. č
le

n

(1
) 

D
o 

sp
re

je
m

a 
no

vi
h 

od
lo

ko
v 

za
 p

os
am

ez
no

 lo
ka

ln
o 

go
sp

od
ar

sk
o

ja
vn

o 
sl

už
bo

 iz
da

ja
nj

e 
sm

er
ni

c,
 p

ro
je

kt
ni

h 
po

go
je

v 
in

 m
ne

nj
 n

a 
os

no
-

vi
 Z

ak
on

a 
o 

ur
ej

an
ju

 p
ro

st
or

a 
- 

Z
U

re
P

-1
 (

U
ra

dn
i 

lis
t 

R
S

, 
št

.
11

0
/2

0
0

2
, 

8
/2

0
0

3
 - 

po
pr

.,
 5

8
/2

0
0

3
 - 

ZZ
K

-1
in

 3
3

/2
0

07
 - 

ZP
N

a-
čr

t) 
in

 Z
ak

on
a 

o 
gr

ad
itv

i o
bj

ek
to

v 
(U

ra
dn

i l
is

t R
S

, š
t. 

10
2

/0
4

, 1
11

/0
5

in
 1

2
6

/0
7

) z
a 

po
dr

oč
ja

:
1.

  o
sk

rb
e 

s 
pi

tn
o 

in
 p

ož
ar

no
 v

od
o,

2
. 

 o
dv

aj
an

je
 i

n 
či

šč
en

je
 k

om
un

al
ne

 i
n 

pa
da

vi
ns

ke
 o

dp
ad

ne
vo

de
,

3
. 

 z
bi

ra
nj

e 
in

 p
re

vo
z 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

iz
va

ja
 ja

vn
o 

po
dj

et
je

 v
 o

bč
in

sk
i l

as
ti.

 S
re

ds
tv

a 
za

 iz
va

ja
nj

e 
se

 z
ag

ot
o-

vi
 z

 o
bč

in
sk

im
 p

ro
ra

ču
no

m
. 

(2
) O

bč
in

a 
in

 ja
vn

o 
po

dj
et

je
 m

or
at

a 
v 

ro
ku

 d
ve

h 
m

es
ec

ev
 p

o 
ve

lja
v-

no
st

i t
eg

a 
od

lo
ka

 s
kl

en
iti

 u
st

re
zn

o 
po

go
db

o 
o 

iz
va

ja
nj

u 
te

 s
to

rit
ve

. 

IX
.

P
re

ho
d

ne
 in

 k
o

nč
ne

 d
o

lo
čb

e

2
4

. č
le

n

(1
) 

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji

ca
 j

e 
do

lž
na

 u
sk

la
di

ti 
pr

ed
pi

se
 i

n 
sp

re
je

ti 
no

ve
pr

ed
pi

se
 v

 s
kl

ad
u 

s 
te

m
 o

dl
ok

om
 n

aj
ka

sn
ej

e 
v 

ro
ku

 1
2

 (
dv

an
aj

st
ih

)
m

es
ec

ev
 p

o 
uv

el
ja

vi
tv

i t
eg

a 
od

lo
ka

.
(2

) 
D

o 
us

kl
ad

itv
e 

in
 u

ve
lja

vi
tv

e 
no

vi
h 

pr
ed

pi
so

v 
iz

da
ni

h 
na

 p
od

la
gi

dr
ug

eg
a 

od
st

av
ka

 3
. 

čl
en

a 
te

ga
 o

dl
ok

a 
os

ta
ne

jo
 v

 v
el

ja
vi

 o
dl

ok
i,

sp
re

je
ti 

na
 p

od
la

gi
 O

dl
ok

a 
go

sp
od

ar
sk

ih
 ja

vn
ih

 s
lu

žb
ah

 v
 O

bč
in

i R
a-

do
vl

jic
a.

 

U
O

, 
st
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n

1
4

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 

11
4

, 
8

. 
m

aj
a 

2
0

0
9

Ze
m

lji
šč

e 
le

ži
 n

a 
sk

ra
jn

em
 s

ev
er

oz
ah

od
ne

m
 d

el
u 

K
ro

pe
, 

v 
k.

o.
 K

ro
-

pa
 in

 d
el

no
 v

 k
.o

. 
K

am
na

 G
or

ic
a.

 
P

ov
rš

in
a 

ce
lo

tn
eg

a 
pr

ed
vi

de
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 je

 ∼
2

,0
 h

a.
 

P
rip

ra
vi

 s
e 

ob
či

ns
ki

 p
od

ro
bn

i p
ro

st
or

sk
i n

ač
rt

 v
 s

kl
ad

u 
z 

ve
lja

vn
o 

za
-

ko
no

da
jo

 (Z
ak

on
 o

 p
ro

st
or

sk
em

 n
ač

rt
ov

an
ju

 - 
ZP

N
ač

rt
, U

r. 
l. 

R
S

, š
t.

3
3

/2
0
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) i

n 
vs

em
i p

od
za

ko
ns

ki
m

i p
re

dp
is

i. 

3
. č

le
n

(o
b

m
o

čj
e 

o
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

)

O
bm

oč
je

 u
re

ja
nj

a 
ob

či
ns

ke
ga

 p
od

ro
bn

eg
a 

pr
os

to
rs

ke
ga

 n
ač

rt
a 

je
po

dr
ob

ne
je

 o
pr

ed
el

je
no

 v
 p

ro
st

or
sk

ih
 s

es
ta

vi
na

h 
dr

už
be

ne
ga

 p
la

na
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

.
P

re
dv

id
en

 O
bč

in
sk

i 
po

dr
ob

ni
 p

ro
st

or
sk

i 
na

čr
t 

za
 s

ta
no

va
nj

sk
o 

ob
-

m
oč

je
 n

a 
S

to
čj

u 
za

je
m

a 
na

sl
ed

nj
e 

pa
rc

. 
št

. 
al

i n
jih

ov
e 

de
le

: 
-

k.
o.

 K
ro

pa
: 

4
2

9
, 

4
2

8
, 

4
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/4
-

k.
o.

 K
am

na
 G

or
ic

a:
 6

6
6

/1
4

, 
6

6
6

/1
3

 (
po

da
tk

i 
G

U
R

S
 a

pr
il

2
0

0
9

).

4
. č

le
n

(n
ač

in
 p

ri
d

o
b

itv
e 

st
ro

ko
vn

ih
 r

eš
ite

v)

S
tro

ko
vn

a 
re

ši
te

v,
 k

ot
 p

od
la

ga
 z

a 
iz

de
la

vo
 o

bč
in

sk
eg

a 
po

dr
ob

ne
ga

pr
os

to
rs

ke
ga

 n
ač

rt
a,

 s
e 

pr
id

ob
i s

 p
re

ve
rit

vi
jo

 v
se

h 
do

 s
ed

aj
 iz

de
la

ni
h

st
ro

ko
vn

ih
 p

od
la

g,
 p

rip
ra

vo
 v

ar
ia

nt
ni

h 
re

ši
te

v 
in

 iz
bo

ro
m

 n
aj

us
tre

zn
ej

-
še

 v
ar

ia
nt

e.
 K

ot
 s

tro
ko

vn
o 

po
dl

ag
o 

za
 O

P
P

N
 s

e 
pr

ip
ra

vi
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sk
la

dn
o 

z
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. 
čl

en
om

 Z
ak

on
a 

o 
pr

os
to

rs
ke

m
 n

ač
rt

ov
an

ju
) u

st
re

zn
e 

ur
ba

ni
st

ič
-

ne
 s

tro
ko

vn
e 

po
dl

ag
e 

oz
iro

m
a 

iz
de

la
 k

on
ce

pt
ua

ln
o 

re
ši

te
v 

ra
zv

oj
a

na
se

lja
, 

ka
r 

je
 b

ila
 z

ah
te

va
 M

in
is

tr
st

va
 z

a 
ok

ol
je

 in
 p

ro
st

or
 v

 s
m

er
ni

-
ca

h 
za

 s
pr

em
em

be
 i

n 
do

po
ln

itv
e 

pr
os

to
rs

ki
h 

se
st

av
in

 d
ru

žb
en

eg
a

pl
an

a 
na

 o
bm

oč
ju

 S
to

čj
e 

v 
K

ro
pi

.
S

tro
ko

vn
a 

re
ši

te
v 

m
or

a 
bi

ti 
pr

es
oj

an
a 

s 
fu

nk
ci

on
al

ne
ga

, 
va

rs
tv

en
eg

a
in

 e
ko

no
m

sk
eg

a 
vi

di
ka

 t
er

 z
 v

id
ik

a 
nj

en
e 

sp
re

je
m

lji
vo

st
i v

 lo
ka

ln
em

ok
ol

ju
. 

O
 iz

bo
ru

 s
tro

ko
vn

e 
re

ši
tv

e 
od

lo
či

 p
rip

ra
vl

ja
ve

c.
 

Ak
t m

or
a 

bi
ti 

iz
de

la
n 

v 
sk

la
du

 z
 v

el
ja

vn
o 

za
ko

no
da

jo
 in

 p
od

za
ko

ns
ki

-
m

i 
pr

ed
pi

si
. 

P
ro

st
or

sk
i 

na
čr

to
va

le
c 

se
 i

zb
er

e 
na

 p
od

la
gi

 Z
ak

on
a 

o
ja

vn
em

 n
ar

oč
an

ju
. 
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p

ri
p
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P

P
N
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je
g

o
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h 
p

o
sa

m
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ni
h 
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O
bč

in
sk

i 
po

dr
ob

ni
 p

ro
st

or
sk

i 
na

čr
t 

se
 i

zd
el

a 
po

 n
as

le
dn

je
m

 o
kv

i-
rn

em
 te

rm
in

sk
em

 p
la

nu
:

- 
za

če
te

k 
- 

sk
le

p 
o 

pr
ip

ra
vi

 in
 o

bj
av

a 
v 

D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 - 

U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
 te

r n
a 

sp
le

tn
ih

 s
tra

ne
h 

ob
či

ne
- 

iz
de

la
va

 s
tr

ok
ov

ni
h 

po
dl

ag
, 

vk
lju

čn
o 

z 
ur

ba
ni

st
ič

no
 s

tr
ok

ov
no

po
dl

ag
o 

sk
la

dn
o 
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41

. 
čl

en
om

 Z
P

N
ač

rt
, 

3
0

 d
ni

- 
pr

ip
ra

va
 o

sn
ut

ka
 O

P
P

N
, 

3
0

 d
ni

- 
sm

er
ni

ce
 n

os
ilc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, 
3

0
 d

ni
- 

pr
ip

ra
va

 d
op

ol
nj

en
eg

a 
os

nu
tk

a 
O

P
P

N
, 

3
0

 d
ni

- 
ja

vn
a 

ra
zg

rn
ite

v 
do

po
ln

je
ne

ga
 o

sn
ut

ka
 O

P
P

N
, 

so
de

lo
va

nj
e 

ja
v-

no
st

i, 
ja

vn
a 

ob
ra

vn
av

a,
 3

0
 d

ni
- 

pr
eu

či
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ku razdelka, ki se nanaša na ”O

bm
očje R

adovljice in desnega brega
S

ave” črta alineja ”turistično rekreacijsko obm
očje Š

obec-Lipce”. V
istem

 odstavku se na koncu doda besedilo:

”občinski podrobni prostorski načrti:

-  turistično rekreacijsko obm
očje Š

obec-H
ipodrom

-Lipce;
-  turistično obm

očje M
ivka.

O
b pripravi občinskega prostorskega načrta za turistično obm

očje
M

ivka se upoštevajo konkretne varstvene usm
eritve za ohranitev na-

ravnih vrednot, ekološko pom
em

bnega obm
očja in ohranitev habitat-

nega tipa ter naravovarstvene vsebine in om
ilitveni ukrepi, ki so dolo-

čeni v okoljskem
 poročilu v okviru postopka celovite presoje spre-

jem
ljivosti plana.”

3
. člen

V poglavju ”V. R
azvojne usm

eritve gospodarske infrastrukture - 5
.3

P
rom

etna infrastruktura” se v razdelku, ki se nanaša na cestno infra-
strukturo, besedilo ”V obdobju do 19

9
0

 bom
o posodobili cestno po-

vezavo Lesce-B
led-B

oh. Jezero-S
avica in z izgradnjo B

lejske cestne
obvoznice izločili tranzitni prom

et z obm
očja B

lejskega jezera.” nado-
m

esti s ”P
osodobili bom

o regionalno cestno povezavo Lesce-B
led.”

(S
R

E
D

N
JE

R
O

Č
N

I P
LAN

)
4

. člen

V poglavju ”III. R
azvojne usm

eritve gospodarstva - 3
.5

 Turizem
” se za

4
. odstavkom

 doda nov 5
. odstavek, ki se glasi:

”N
a obm

očju M
ivke se razvijajo turistični, športni in rekreacijski pro-

gram
i.”

5
. člen

V poglavju ”IV. R
azvojne usm

eritve gospodarske infrastrukture - 4
.5

P
rom

etna infrastruktura - 4
.5

.1
 C

estno om
režje” se črtata prvi in dru-

gi odstavek in nadom
estita z besedilom

:

”N
ačrtuje se posodobitev cestne povezave Lesce-B

led. V ta nam
en

se na delu poteka trase na turističnih, športnih in rekreacijskih ob-
m

očjih Š
obec-H

ipodrom
-Lipce, M

ivka in Lesce-golf določi cestni re-
zervat.”

6
. člen

V poglavju ”VI. R
azvojne usm

eritve v prostoru in varstvo okolja se be-
sedilo ”V obdobju 19

8
6

-19
9

0
 bom

o zagotovili izdelavo in sprejem
naslednjih prostorskih izvedbenih aktov” nadom

esti z ”Z
agotovili

bom
o izdelavo in sprejem

 naslednjih prostorskih izvedbenih načrtov”
in na koncu istega odstavka doda besedilo:

”občinski podrobni prostorski načrti:

-  turistično rekreacijsko obm
očje Š

obec-H
ipodrom

-Lipce;
-  turistično obm

očje M
ivka.”

(K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

)
7. člen

Vsa ostala določila ostanejo še naprej v veljavi in se lahko tolm
ačijo

le skladno s tem
i sprem

em
bam

i in dopolnitvam
i.

8
. člen

P
redlog tega odloka je potrdil m

inister za okolje in prostor s sklepom
št. 3

5
0

01
-24

9
/2

0
07

 z dne 18
.11.2

0
0

8
.

U
O

, stran
1

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 114
, 8

. m
aja 2

0
0

9

5
. odstavek 7. člena se sprem

eni tako, da se glasi:
”Z globo 10

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam
ostoj-

ni podjetnik posam
eznik, ki ravna v nasprotju s tretjim

 odstavkom
tega člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 4

0
 E

U
R

”.

4
. odstavek 8

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 4
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju

s prvim
 in drugim

 odstavkom
 tega člena”.

5
. odstavek 8

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 10
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostoj-
ni podjetnik posam

eznik, ki ravna v nasprotju s prvim
 in drugim

 od-
stavkom

 tega člena, odgovorna oseba pravne osebe pa z globo 4
0

E
U

R
.”

2
. odstavek 9

. člena se sprem
eni tako, da se glasi: 

”Z globo 4
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju

z določbo tega člena.”

3
. odstavek 9

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 12
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostoj-
ni podjetnik posam

eznik, ki ravna v nasprotju z prvim
 odstavkom

om
enjenega člena, odgovorna oseba pa z globo 4

0
 E

U
R

.”

2
. odstavek 10

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 4
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju

z 1., 3
. in 4

. točko prvega odstavka tega člena”

3
. odstavek 10

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 8
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju

z 2
. in 5

. točko prvega odstavka tega člena.”

2
. odstavek 11. člena se sprem

eni tako, da se glasi:
”Z globo 12

0
 E

U
R

 se kaznuje za prekršek lastnik, ravna v nasprotju
s prvim

 odstavkom
 tega člena.”

3
. odstavek 11. člena se sprem

eni tako, da se glasi:
”Z globo 2

0
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

o-
stojni podjetnik posam

eznik, ki ravna v nasprotju z prvim
 odstavkom

tega člena, odgovorna oseba pa z globo 12
0

 E
U

R
.”

4
. odstavek 12

. člena se sprem
eni tako, da se glasi: 

”Z globo 8
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek lastnik bivalnega vozila ozi-

rom
a bivalnega priklopnika, ki ne odstrani bivalnega priklopnika,

kljub tem
u, da je bila odrejena odstranitev v skladu s drugim

 odstav-
kom

 tega člena.”

5
. odstavek 12

. člena se sprem
eni tako, da se glasi:

”Z globo 16
0

 E
U

R
 se kaznuje za prekršek pravna oseba ali sam

ostoj-
ni podjetnik posam

eznik, ki ravna v nasprotju z določbam
a tega čle-

na, odgovorna oseba pa z globo 8
0

 E
U

R
.”

2
. člen

1., 2
., 3

. in 4
. odstavek 14

. člena O
dloka o prom

etni ureditvi naselij
v občini R

adovljica (D
N

 U
O

 št. 5
8

/5
), se dopolnijo tako, da se bese-

dilo glasi: 

”14
. člen

(zakonska pooblastila in nadzor)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 odločb tega odloka opravlja občinsko re-

darstvo in občinska inšpekcija.
(2

) O
bčinski redar ali občinski inšpektor lahko pri opravljanju nadzo-

ra izdaja odredbe ter odredi odvoz vozila in druge ukrepe, katerih
nam

en je zagotoviti izvrševanje določb tega O
dloka.

(3
) P

ri opravljanju nalog, navedenih v tem
 odloku, občinski redarji in

občinski inšpektorji izrekajo globe in opozorila ter izvajajo poobla-
stila in ukrepe, ki so preneseni nanje s tem

 in z drugim
i odloki O

b-
čine R

adovljice, ter ukrepe, določene z drugim
i zakoni.

(4
) O

bčinski redarji in občinski inšpektorji vodijo postopek kot prekr-
škovni organ v fazi vodenja postopka.”

3
. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 015

0
2

-8
/2

0
0

5
-1

D
atum

: 2
2

. 4
. 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

6
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
,

št. 3
3

/07
) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

,
19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
 K

 L E
 P

o
 začetku p

rip
rave

O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta

za stano
vanjsko

 o
b

m
o

čje na S
to

čju v K
ro

p
i

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega
prostorskega načrta,

- 
obm

očje občinskega podrobnega prostorskega načrta,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta in
njegovih posam

eznih faz,
- 

nosilce urejanja prostora, ki sodelujejo pri pripravi občinskega
podrobnega prostorskega načrta v skladu s svojo pristojnostjo in
druge udeležence,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave občinskega podro-
bnega prostorskega načrta,

- 
objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

P
redm

et izdelave je O
bčinski podrobni prostorski načrt za stanovanj-

sko obm
očje na S

točju v K
ropi (v nadaljevanju O

P
P

N
), ki leži zahod-

no od kom
pleksa bazena ter v naravi predstavlja zem

ljišče na severo-
zahodnem

 delu naselja K
ropa. N

a zahodnem
 delu obm

očja so ob-
stoječi objekti nekdanjega letovišča R

dečega križa iz O
sijeka, ki se

odstranijo. N
a jugovzhodnem

 delu poteka dostopna cesta.
O

bm
očje urejanja je podrobneje opredeljeno v prostorskih sestavi-

nah družbenega plana O
bčine R

adovljica, potrebna je izdelava loka-
cijskega načrta - občinskega podrobnega prostorskega načrta. V ve-
ljavnih P

rostorsko ureditvenih pogojih za obm
očje planske celote

K
ropa (D

N
 U

O
, št. 47

/2
0

0
4

, 4
8

/2
0

0
5

, 7
9

/2
0

07
, 91

/2
0

0
8

,
9

9
/2

0
0

8
) obravnavano zem

ljišče predstavlja površino ob m
orfološki

enoti U
-K

6
 (K

ropa rekreacijski center). 
Za prostorsko ureditev sočasno poteka tudi sprem

em
ba in dopolni-

tev prostorskih sestavin družbenega plana občine R
adovljica, zaradi

uskladitve tekstualnega in grafičnega dela - zem
ljišče se nam

eni za
obm

očje stanovanj. V grafičnem
 delu veljavnih prostorskih sestavin

družbenega plana je nam
reč zem

ljišče opredeljeno kot stavbno zem
-

ljišče v obm
očju stanovanj, v tekstualnem

 delu pa kot stavbno zem
-

ljišče - turistično obm
očje, rekreacija.

P
redlaga se uskladitev tekstualnega in grafičnega dela prostorskih

sestavin družbenega plana, tako da je zem
ljišče nam

enjeno za ob-
m

očje stanovanj. P
redviden način urejanja je občinski podrobni pros-

torski načrt.
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e 
R

ad
ov

lji
-

ca
 n

a 
2

2
. 

re
dn

i s
ej

i d
ne

 2
2

. 
4

. 
2

0
0

9
 s

pr
ej

el

O
D

LO
K

 O
 D

O
P

O
LN

IT
V

I I
N

 S
P

R
E

M
E

M
B

A
H

 O
D

LO
K

A
 

O
 P

R
O

M
E

T
N

I U
R

E
D

IT
V

I N
A

S
E

LI
J 

V
 O

B
Č

IN
I R

A
D

O
V

LJ
IC

A

1.
 č

le
n

4
. 

od
st

av
ek

 4
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i t
ak

o,
 d

a 
se

 g
la

si
:

”Z
 g

lo
bo

 4
0

 E
U

R
 s

e 
ka

zn
uj

e 
za

 p
re

kr
še

k 
fiz

ič
na

 o
se

ba
, k

i r
av

na
 v

 n
a-

sp
ro

tju
 s

 tr
et

jim
 o

ds
ta

vk
om

 te
ga

 č
le

na
.”

5
. 

od
st

av
ek

 4
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i t
ak

o,
 d

a 
se

 g
la

si
: 

”Z
 g

lo
bo

 1
0

0
 E

U
R

 s
e 

ka
zn

uj
e 

za
 p

re
kr

še
k 

pr
av

na
 o

se
ba

 a
li 

sa
m

os
to

j-
ni

 p
od

je
tn

ik
 p

os
am

ez
ni

k,
 k

i r
av

na
 v

 n
as

pr
ot

ju
 s

 p
rv

im
, d

ru
gi

m
 a

li 
tre

t-
jim

 o
ds

ta
vk

om
 te

ga
 č

le
na

, 
od

go
vo

rn
a 

os
eb

a 
pr

av
ne

 o
se

be
 p

a 
z 

gl
o-

bo
 4

0
 E

U
R

.”

2
. 

od
st

av
ek

 5
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i t
ak

o,
 d

a 
se

 g
la

si
:

”Z
 g

lo
bo

 4
0

 E
U

R
 s

e 
ka

zn
uj

e 
za

 p
re

kr
še

k 
fiz

ič
na

 o
se

ba
, k

i r
av

na
 v

 n
a-

sp
ro

tju
 z

 p
rv

im
 o

ds
ta

vk
om

 te
ga

 č
le

na
.”

3
. 

od
st

av
ek

 5
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i t
ak

o,
 d

a 
se

 g
la

si
:

”Z
 g

lo
bo

 1
0

0
 E

U
R

 s
e 

ka
zn

uj
e 

za
 p

re
kr

še
k 

pr
av

na
 o

se
ba

 a
li 

sa
m

os
to

j-
ni

 p
od

je
tn

ik
 p

os
am

ez
ni

k,
 k

i r
av

na
 v

 n
as

pr
ot

ju
 s

 p
rv

im
 o

ds
ta

vk
om

 te
ga

čl
en

a,
 o

dg
ov

or
na

 o
se

ba
 p

a 
z 

gl
ob

o 
4

0
 E

U
R

.”

4
. 

od
st

av
ek

 7
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i t
ak

o,
 d

a 
se

 g
la

si
:

”Z
 g

lo
bo

 4
0

 E
U

R
 s

e 
ka

zn
uj

e 
za

 p
re

kr
še

k 
vo

zn
ik

, k
i r

av
na

 v
 n

as
pr

ot
ju

s 
tre

tji
m

 o
ds

ta
vk

om
 te

ga
 č

le
na

”.



U
O

, stran
6

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 114

, 8
. m

aja 2
0

0
9

I. O
P

IS
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

ITVE
, K

I S
E

 N
AČ

R
TU

JE
 

S
 P

O
D

R
O

B
N

IM
 N

AČ
R

TO
M

1. člen
(podlaga za občinski odlok)

(1
) S

 tem
 O

dlokom
 se sprejm

e O
bčinski podrobni prostorski načrt (v

nadaljevanju O
P

P
N

) za Turistično obm
očje ”M

ivka”, katerega je pod
št. projekta 2

0
/2

0
0

5
 izdelal R

cR
, d. o. o., K

ranjska c. 13
, 4

24
0

 R
a-

dovljica. 
(2

) O
bčinski podrobni prostorski načrt določa pogoje za urbanistič-

no, arhitekturno in krajinsko oblikovanje obm
očja, ki zajem

a zem
ljiš-

ča s parc. št. 13
6

3
/4

0
, 13

6
3

/4
2

, 13
6

3
/4

5
, 13

6
3

/4
6

, 13
6

3
/4

9
k.o. H

raše. 
(3

) O
bm

očje O
P

P
N

 predstavlja severni del obm
očja, ki je v P

rostor-
sko ureditvenih pogojih za obm

očje planske celote R
adovljica opre-

deljeno kot m
orfološka enota U

-L7
 (Š

obec-Lipce) in leži južno od ce-
ste Lesce-B

led, severozahodno od naselja Lesce ter vzhodno od ce-
ste proti Š

obcu. D
ostop je m

ožen s ceste proti Š
obcu.

2
. člen

(vsebina odloka)

(1
) O

dlok o občinskem
 podrobnem

 prostorskem
 načrtu za Turistično

obm
očje ”M

ivka” določa:
I. O

pis prostorske ureditve, ki se načrtuje s podrobnim
 načrtom

II. U
m

estitev načrtovane ureditve v prostor
III. Zasnova projektnih rešitev in pogojev glede priključevanja objek-
tov na gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno dobro
IV. R

ešitve in ukrepi za celostno ohranjanje kulturne dediščine
V. R

ešitve in ukrepi za varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje
narave
VI. R

ešitve in ukrepi za obram
bo ter varstvo pred naravnim

i in drugi-
m

i nesrečam
i, vključno z varstvom

 pred požarom
VII. D

opustna odstopanja od funkcionalnih, oblikovalskih in tehničnih
rešitev
VIII. E

tapnost izvedbe prostorske ureditve ter drugi pogoji in zahteve
za izvajanje podrobnega načrta
IX. O

bveznosti investitorjev in izvajalcev
X. K

ončne določbe

(2
) S

estavine iz prejšnjega odstavka tega člena so grafično prikaza-
ne in obrazložene v občinskem

 podrobnem
 prostorskem

 načrtu. 
G

R
AFIČ

N
I D

E
L

- 
Izrez iz prostorskih sestavin družbenega plana občine s prikazom

 
prostorske ureditve, M

 1
:5

0
0

0
- 

O
bstoječe stanje, M

 1
: 2

0
0

0
- 

C
oning, M

 1
:2

0
0

0
- 

S
ituacija ureditve varovanja okolja, M

 1
:2

0
0

0
 

- 
U

reditvena situacija, M
 1

: 10
0

0
- 

K
om

unalna in prom
etna situacija, M

 1
:10

0
0

- 
P

regledna situacija izgradnje kom
unalnih vodov in naprav za pri-

ključitev na obstoječe om
režje M

 1
:2

5
0

0

(3
) P

R
ILO

G
E

: 
1. izvleček iz hierarhično višjega prostorskega akta, ki se nanaša na
obravnavano obm

očje:
O

dlok o sprem
em

bah in dopolnitvah odloka
o prostorskih sestavinah dolgoročnega družbenega plana občine
R

adovljica za obdobje 19
8

6
-2

0
0

0
 in srednjeročnega družbenega

plana občine R
adovljica za obdobje 19

8
6

-19
9

0
 (U

VG
, št. 2

/8
6

 in
8

/8
6

, z dopolnitvam
i U

VG
, št. 15

/87
, 15

/8
8

, 2
3

/8
8

, 9
/8

9
, 2

/9
0

,
4

/9
0

, 18
/97

, 15
/9

8
, 3

2
/9

8
, 21

/9
9

, 37
/9

9
, 17

/0
0

, U
r. l. R

S
, št.

2
6

/91, 1
/9

3
, 4

/9
4

, 37
/9

4
, 4

8
/9

4
, 7

9
/9

4
, 5

/9
5

 in D
N

-U
O

, št.
1

/0
0

, 6
/01, 10

/01, 21
/0

2
, 27

/0
3

, 4
4

/0
4

, 47
/0

4
, 4

8
/0

5
) s spre-

m
em

bam
i in dopolnitvam

i, ki so v postopku sprejem
anja sočasno z

O
P

P
N

.
2

. prikaz stanja prostora, katastrsko stanje na dan 24
. m

arec 2
0

0
9

3
. strokovne podlage, na katerih tem

eljijo rešitve prostorskega akta:
- 

E
kspertno m

nenje za habitatne tipe za prostorski red občine R
a-

dovljica, 07.02. 2008, izdelal: C
enter za kartografijo favne in flore, 

- 
H

idrogeološko poročilo za obm
očje m

ed R
adovljico in golfskim

igriščem
 B

led, 2
8

. 11. 2
0

07
, izdelal: G

etes, d. o. o. Logatec, št.
projekta 16

0
/07

- 
S

trokovne podlage za turistično obm
očje ”M

ivka”, P
rom

etna štu-
dija, avgust 2

0
0

8
, izdelal: AP

P
IA

, d. o. o., št. projekta AP
0

5
4

-0
8

- 
”U

reditev križišča (K
r4

)” na reg. C
esti R

1
-2

0
9

/10
8

8
 Lesce -

B
led, v km

 1,1
 +

 3
2

, januar 2
0

0
9

, izdelal: P
laning biro K

ranja, d.
o. o., št. projekta 2

0
/2

0
0

5
 - idejna zasnova, D

opolnitev m
arec

2
0

0
9

- 
K

analizacija in vodovod za obm
očje Turističnega obm

očja ”M
iv-

ka”, februar 2
0

0
9

, izdelal: K
om

unala R
adovljica, d. o. o., št. pro-

jekta 01
/2

0
0

9
-B

Ž - idejna zasnova 
- 

2
0

 kV K
B

V za Turistično obm
očje M

IVK
A Lesce, februar 2

0
0

9
,

izdelal: E
lektrične inštalacije Janez Janc s.p., št. projekta

0
5

/E
/2

0
0

9
 - idejna zasnova 

4
. sm

ernice in m
nenja

5
. obrazložitev in utem

eljitev prostorskega akta
6

. povzetek za javnost
7. okoljsko poročilo 

3
. člen

(opredelitev lokacije in m
eja obm

očja)

(1
) O

bm
očje O

P
P

N
 predstavlja severni del obm

očja, ki je v prostor-
skih dokum

entih opredeljeno kot m
orfološka enota U

-L7. M
eja ob-

m
očja poteka od izhodiščne točke - S

Z vogala parc. št. 13
6

3
/4

6
 po

severni m
eji parcel št. 13

6
3

/4
6

 in 13
6

3
/4

5
, nato se obrne proti

jugu, tako da poteka po vzhodni m
eji parcele 13

6
3

/4
5

, po severo-
vzhodni m

eji parcele 13
6

3
/4

0
, nato po njeni vzhodni m

eji do parce-
le 13

6
3

/4
2

 ter po njeni vzhodni in južni m
eji do stičišča parcel

13
6

3
/4

2
, 13

6
3

/4
6

 in 13
6

3
/5

3
. D

alje poteka po vzhodni in južni
m

eji parcele 13
6

3
/4

6
 do stičišča s parcelo 13

6
3

/4
9

, od tod pa pre-
ko parcele 13

6
3

/4
9

 do vzhodne m
eje parcele 13

6
3

/5
0

 ter dalje po
njeni vzhodni m

eji, do najbližje točke S
Z vogalu parc. št. 13

6
3

/4
6

,
kjer prečka parc. št. 13

6
3

/4
9

 in se zaključi v S
Z vogalu parc. št.

13
6

3
/4

6
. 

Vse navedene parcele so locirane v k.o. H
raše.

D
etajlno je potek m

eje razviden iz grafičnih prilog.

4
. člen

(obseg ureditvenega obm
očja)

(1
) V obm

očju se nahajajo zem
ljišča:

PAR
C

. Š
T.

P
O

VR
Š

IN
A v m

2
VR

S
TA R

AB
E

13
6

3
/4

0
13

61
funkcionalni objekt,

pašnik
13

6
3

/4
2

6
913

gozd
13

6
3

/4
5

7
8

0
pašnik

13
6

3
/4

6
9

5
3

4
0

pašnik, gozd
13

6
3

/4
9

 
3

9
91

*
cesta

* kvadrature delov parcel so izm
erjene grafično 

(2
) Zem

ljišča se nahajajo v naslednjih varovalnih pasovih: 
vrsta varo

valneg
a p

asu: 
zem

ljišče, ki se nahaja 
v varo

valnem
 p

asu:

varovalni pas državne ceste,
del parcele 

kategorizirane kot regionalna cesta
13

6
3

/4
6

, 13
6

3
/4

5
,  

na odseku z oznako R
 2

 / 2
0

9
13

6
3

/4
9

 
(parc. 13

91
/1

)

varovalni pas občinske ceste,
del parcele 

kategorizirane kot krajevna cesta
13

6
3

/4
9

 
na odseku z oznako LK

 3
4

9110

varovalni pas prim
arnega vodovoda

deli parcel 
13

6
3

/4
6

, 13
6

3
/4

5
, 

13
6

3
/4

0

varovalni pas sam
ostojne kolesarske

deli parcel 
steze

13
6

3
/4

6
, 13

6
3

/4
5

,
16

3
6

/4
2

vplivno obm
očje letališča ALC

 Lesce
vse parcele obm

očja 
- obm

očje B
O

P
P

N
 v celoti

varovalni pasovi obstoječe kom
unalne

deli parcel 
infrastrukture - npr. sekundarni vodovod,

13
6

3
/4

6
, 13

6
3

/4
9

, 
kanalizacija, telekom

unikacijsko om
režje,

13
6

3
/4

5
 

N
N

 elektroenergetsko om
režje

U
O

, stran
1

1
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 114
, 8

. m
aja 2

0
0

9

(2
) M

eteorne vode s strešin objektov se vodi v ponikovalnice ali po-
nikalne drenažne sistem

e za napajanje podtalnice. 
(3

) M
eteorne vode s parkirišč in ostalih utrjenih površin se vodi pre-

ko lovilcev olj prav tako v ponikovalnice ali ponikalne drenažne siste-
m

e za napajanje podtalnice. 
(4

) S
očasno z gradnjo tlačnega voda fekalne kanalizacije se odstra-

ni obstoječi m
eteorni kanal in zgradi nov na zem

ljiščih parc. št.
4

31
/2

0
, 4

31
/3

3
 in 4

31
/19

 vse k.o. H
raše, ki se navezuje na obsto-

ječ m
eteorni kanal, ki se izteka v S

avo D
olinko.

19
. člen

(oskrba z električno energijo)

(1
) N

ačrtovan je VN
 kabelski priključek na VN

 kablovod TP
 Tio - TP

G
olf igrišče (K

 4
97

), ki poteka severno od regionalne ceste. K
abel

se v delu, kjer križa regionalno cesto položi v kabelsko kanalizacijo,
pri čem

er je na vsaki strani ceste potrebno izvesti jašek. P
ri izvedbi

kabelske kanalizacije je potrebno upoštevati širino eventualne štiripa-
sovne regionalne ceste. 
(2

) V turističnem
 obm

očju je načrtovana osnovna TP
 v hotelskem

 ob-
jektu, tako da je javno dostopna po potrebi pa še v ostalih objektih
znotraj le teh. Iz TP

 se lahko predvidi N
N

 kabel za potrebe črpališča
fekalnih vod in N

N
 priključek za osvetlitev in sem

aforizacijo križišča.

2
0

. člen
(javna razsvetljava)

(1
) Javna razsvetljava je načrtovana kot osvetlitev osnovne prom

etni-
ce, peš poti in kot am

bientalna razsvetljava. 
(2

) N
apajanje se izvede preko prižigališča, ki se navezuje na transfor-

m
atorsko postajo v obm

očju urejanja.
(3

) O
svetljevanje površin naj se izvede ob upoštevanju U

redbe o sve-
tlobnem

 onesnaževanju, za zunanjo osvetlitev je obvezna uporaba
svetilk, ki svetlobo usm

erjajo v tla in oddajajo rum
eno oranžno svetlo-

bo, ne pa tudi U
V spektra. 

(4
) M

ed 2
3

:0
0

 in 0
5

:0
0

 uro se osvetlitev zunanjih površin zm
anjša. 

(5
) O

bm
očje FE

4
 se ne osvetljuje. 

21. člen
(plinovodno om

režje)

(1
) Za nove objekte je predvidena priključitev na plinovodno om

rež-
je široke potrošnje, ki om

ogoča celotno toplotno oskrbo za potrebe
ogrevanja, pripravo tople sanitarne vode, tehnološke potrebe in ku-
hanje. 
(2

) Znotraj obm
očja O

P
P

N
 je trasa om

režja določena z grafičnim
 de-

lom
, ki je prikazan v grafični prilogi - K

om
unalna in prom

etna situaci-
ja, M

 1
:10

0
0

(3
) Trasa om

režja od m
eje O

P
P

N
 do črpališča fekalne kanalizacije

poteka vzporedno s fekalno kanalizacijo v m
inim

alnem
 odm

iku kot ga
določajo veljavni predpisi. 
(4

) Trasa om
režja od črpališča do nove m

erilno regulacijske postaje
Š

obec (M
R

P
 Š

obec) bo določena s posebnim
 projektom

. 
(5

) N
ova M

R
P

 Š
obec bo zgrajena predvidom

a na obm
očju parcel št.

4
6

2
 in 4

6
3

, 4
5

5
/4

, 4
5

5
/5

, 4
5

5
/6

, vse k.o. H
raše.

2
2

. člen
(ogrevanje)

(1
) P

ri načrtovanju gradnje objektov je potrebno upoštevati kriterije za
nizkoenergijski tip zgradb z ustreznim

i sodobnim
i sistem

i prezračeva-
nja in tehnološko najsodobnejšo izrabo energije. 
(2

) O
snovni energetski vir za ogrevanje je zem

eljski plin, ki je ob izra-
bi drugih alternativnih oz. obnovljivih virov energije energent nujne
oskrbe za ogrevanje objektov. 
(3

) Za m
ožnost izrabe obnovljivih virov - sistem

 toplotnih črpalk, geo-
term

alna energija, sončni zbiralni sistem
i - za sistem

e ogrevanja in
pripravo tople vode se pripravi posebna študija. Le ta naj dodatno
preveri sm

iselnost m
ikrodaljinskega sistem

a ogrevanja s skupinsko
centralno kotlovnico. 

2
3

. člen
(telekom

unikacijsko om
režje)

(1
) Znotraj O

P
P

N
 se predvideva izgradnja kabelske kanalizacije, ki

bo om
ogočala povezavo objektov z obstoječim

i kom
unikacijskim

i si-
stem

i najsodobnejših tehnologij. 
(2

) C
elotna predvidena ureditev se bo navezovala na obstoječi optič-

ni kabel, ki poteka na severni strani regionalne ceste. 
(3

) D
ovodna kabelska kanalizacija se izvede iz P

VC
 cevi prem

era 110
m

m
 z vm

esnim
i jaški. 

24
. člen

(ravnanje z odpadki)

(1
) Za ločeno zbiranje odpadkov se predvidi m

esta v kleteh posam
ez-

nih objektov. 
(2

) Zagotoviti je potrebno pogodbeni odvoz odpadkov. Za ločeno zbi-
ranje odpadkov se predvidi m

esta v kleteh posam
eznih objektov, do

katerih je om
ogočen dostop s sm

etarskim
i vozili. S

vetla višina kleti
m

ora biti najm
anj 3

,7
 m

, tudi v prehodih. 
(3

) N
evarne odpadke je potrebno zbirati in oddajati pooblaščenem

u
zbiralcu.

IV. R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
P

I ZA C
E

LO
S

TN
O

 O
H

R
AN

JAN
JE

 
K

U
LTU

R
N

E
 D

E
D

IŠ
Č

IN
E

2
5

. člen
(ohranjanje kulturne dediščine)

(1
) V obm

očju O
P

P
N

 za turistično obm
očje ‘’M

ivka’’ ni evidentiranih
objektov niti obm

očij kulturne dediščine, zato rešitve in ukrepi, ki
om

ogočajo in zagotavljajo njihovo celostno ohranjanje niso določeni.

V. R
E

Š
ITVE

 IN
 U

K
R

E
P

I ZA VAR
O

VAN
JE

 O
K

O
LJA

, N
AR

AVN
IH

 
VIR

O
V IN

 O
H

R
AN

JAN
JE

 N
AR

AVE

2
6

. člen 
(ohranjanje narave)

(1
) N

a obm
očju urejanja sta naravni vrednoti ident. št. 277

3
 Lesce -

rastišče navadne rezike pod hipodrom
om

 1
 in ident. št. 2774

 Lesce
- rastišče navadne rezike pod hipodrom

om
 2

 ter ekološko pom
em

b-
no obm

očje ID
 št. 2

5
3

0
0

 S
ava B

ohinjska in S
ava D

olinka - širše ob-
m

očje sotočja in habitatnega tipa lehnjakotvorni izvir H
T 7

2
2

0
* (P

hy-
sis koda 5

3
.31

).
(2

) N
a obm

očju O
P

P
N

 za turistično obm
očje ‘’M

ivka’’ sta dve m
okriš-

či - naravni vrednoti. N
a obeh so sestoji navadne rezike. G

re za ha-
bitatni tip, ki se m

ora ohranjati v ugodnem
 stanju. 

(3
) P

oseg sega tudi v pobočje m
ed obem

a terasam
a, kjer je pred-

nostni habitatni tip - lehnjakotvoren izvir, ki napaja om
enjena m

okriš-
ča, katerega je prav tako potrebno ohraniti. 
(4

) R
astišče orhidej v obm

očju FE
1

 od dostopne ceste južno pa do
glavnega vhoda je potrebno zaščititi na obstoječi lokaciji. 
(5

) R
astišče orhidej na obm

očju FE
2

 pa je potrebno prenesti na za-
časno deponijo hum

usa in kasneje vključiti v krajinsko ureditev ob-
m

očja s poudarkom
 na zagotovitvi zelene bariere ob regionalni cesti

in parkovne ureditve.
(6

) O
bm

očje ohranjene narave je razvidno iz grafične priloge S
ituaci-

ja ureditve varovanja okolja.
(7

) N
a obm

očjih FE
1

 in FE
2

 se m
ora ohranjati gozd z vsem

i njegovi-
m

i sestoji na čim
 večjem

 delu površin. P
rim

erno je, da se ohranja in
vzdržuje gozd v vseh njegovih slojih: zeliščni, grm

ovni, drevesni sloj.
O

snovo nove zasaditve naj predstavlja svetel borov gozd (B
rachypo-

dio- P
inetum

). N
a obm

očju FE
2

 je potrebno ohraniti gozd na m
in. 3

0
%

 celotne površine obm
očja. 

(8
) V sklopu izdelave projektne dokum

entacije za pridobitev gradbe-
nega dovoljenja je potrebno izdelati načrt krajinske ureditve. 
(9

) P
ri obsežnih gradbenih izkopih na obm

očju plana je treba po
predhodnem

 dogovoru z Zavodom
 R

S
 za varstvo narave, om

ogočiti
tudi sprem

ljanje stanja m
ed zem

eljskim
i in gradbenim

i deli z vidika
odkrivanja in varstva geoloških in podzem

eljskih geom
orfoloških na-

ravnih vrednot. 



U
O

, 
st

ra
n

7
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
11

4
, 

8
. 

m
aj

a 
2

0
0

9

II.
 U

M
E

S
TI

TE
V 

N
AČ

R
TO

VA
N

E
 U

R
E

D
IT

VE
 V

 P
R

O
S

TO
R

5
. 

čl
en

(o
pi

s 
vp

liv
ov

 in
 p

ov
ez

av
 p

ro
st

or
sk

e 
ur

ed
itv

e 
s 

so
se

dn
jim

i o
bm

oč
ji)

(1
) N

ač
rt

ov
an

a 
pr

os
to

rs
ka

 u
re

di
te

v 
je

 d
el

 o
bs

ež
ne

ga
 tu

ris
tič

no
-š

po
rt

-
no

 re
kr

ea
ci

js
ke

ga
 o

bm
oč

ja
, k

i s
e 

ra
zp

ro
st

ira
 ju

žn
o 

in
 z

ah
od

no
 o

d 
na

-
se

lja
 L

es
ce

 in
 o

bs
eg

a 
m

or
fo

lo
šk

o 
en

ot
o 

U
L 

7
 (Š

ob
ec

 - 
Li

pc
e)

, p
ov

r-
ši

ne
 ig

riš
ča

 z
a 

go
lf 

in
 o

bm
oč

je
 s

er
vi

sn
ih

 d
ej

av
no

st
i i

n 
tu

riz
m

a 
ob

 c
e-

st
i n

a 
go

lfs
ko

 ig
riš

če
. 

(2
) C

el
ot

no
 o

bm
oč

je
 n

a 
vz

ho
du

 o
m

ej
uj

e 
ob

st
oj

eč
e 

na
se

lje
 L

es
ce

, n
a

ju
gu

 i
n 

za
ho

du
 r

ek
a 

S
av

a 
D

ol
in

ka
 n

a 
se

ve
ru

 p
a 

že
le

zn
iš

ka
 p

ro
ga

Lj
ub

lja
na

-J
es

en
ic

e.
 O

bm
oč

je
, 

ki
 je

 p
re

dm
et

 u
re

ja
nj

a 
pr

ed
st

av
lja

 d
el

ur
ed

itv
en

eg
a 

ob
m

oč
ja

 Š
ob

ec
 - 

Li
pc

e,
 z

no
tra

j u
re

di
tv

en
eg

a 
ob

m
oč

ja
pa

 p
re

ds
ta

vl
ja

 fu
nk

ci
on

al
no

 z
ao

kr
ož

en
o 

ce
lo

to
.

(3
) O

bm
oč

je
 k

at
er

eg
a 

ur
ej

a 
O

P
P

N
 z

no
tra

j š
irš

eg
a 

ob
m

oč
ja

 p
re

ds
ta

v-
lja

 d
el

, 
ki

 s
e 

ne
po

sr
ed

no
 n

av
ez

uj
e 

na
 o

bs
to

je
čo

 p
ro

m
et

no
 m

re
žo

.
S

es
ta

vl
ja

ta
 jo

 r
eg

io
na

ln
a 

ce
st

a 
Le

sc
e-

B
le

d 
in

 c
es

ta
 p

ro
ti 

Š
ob

cu
, 

ki
pr

ed
st

av
lja

 v
st

op
no

 to
čk

o 
v 

ce
lo

tn
o 

tu
ris

tič
no

 o
bm

oč
je

 in
 n

a 
os

re
d-

nj
o 

lo
ka

ci
jo

 n
as

ta
ni

tv
en

ih
 o

bj
ek

to
v 

s 
sp

re
m

lja
jo

či
m

i p
ro

gr
am

i. 

6
. 

čl
en

(fu
nk

ci
ja

 in
 o

bl
ik

ov
an

je
 o

br
av

na
va

ne
ga

 o
bm

oč
ja

)

(1
) P

re
dm

et
 O

P
P

N
 je

 u
rb

an
is

tič
na

 u
m

es
tit

ev
 p

ro
gr

am
ov

 tu
ris

tič
ne

ga
ko

m
pl

ek
sa

 n
a 

dv
eh

 te
ra

sa
h 

na
d 

le
vi

m
 b

re
go

m
 S

av
e 

D
ol

in
ke

. 
Te

ra
si

se
 n

ah
aj

at
a 

po
d 

iz
ra

zi
tim

 z
ah

od
ni

m
 r

ob
om

 te
ra

se
 o

bs
to

je
če

ga
 h

ip
o-

dr
om

a,
 ju

žn
o 

od
 r

eg
io

na
ln

e 
ce

st
e 

Le
sc

e-
B

le
d 

in
 s

eg
at

a 
do

 d
os

to
p-

ne
 c

es
te

 d
o 

ka
m

pa
 Š

ob
ec

. 
(2

) G
or

nj
a 

te
ra

sa
 je

 n
am

en
je

na
 h

ot
el

u 
vi

so
ke

 k
at

eg
or

ije
 z

 z
m

og
lji

vo
st

-
jo

 d
o 

2
2

0
 s

ob
, 

z 
do

da
tn

im
i p

ro
gr

am
i -

 w
el

ne
ss

 in
 S

PA
 c

en
te

r, 
ko

n-
gr

es
ni

 c
en

te
r 

s 
sk

up
no

 k
ap

ac
ite

to
 d

vo
ra

n 
do

 5
0

0
 s

ed
ež

ev
 te

r 
v 

sa
-

m
os

to
jn

em
 o

bj
ek

tu
 o

b 
vs

to
pu

 v
 k

om
pl

ek
s 

šp
or

tn
a 

dv
or

an
a,

 z
 d

od
at

-
ni

m
i p

ro
gr

am
i t

rg
ov

in
e 

in
 g

os
tin

st
va

. 
(3

) 
S

po
dn

ja
 t

er
as

a 
ob

ra
vn

av
an

eg
a 

ob
m

oč
ja

 l
oc

ira
na

 v
zd

ol
ž 

ce
st

e
pr

ot
i 

Š
ob

cu
 j

e 
na

m
en

je
na

 g
ra

dn
ji 

ap
ar

tm
aj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v 
s 

sk
up

no
zm

og
lji

vo
st

jo
 d

o 
15

0
 a

pa
rt

m
aj

sk
ih

 e
no

t v
 d

es
et

ih
 o

bj
ek

tih
.

(4
) N

a 
pr

eh
od

u 
m

ed
 o

be
m

a 
te

ra
sa

m
a 

in
 r

ob
om

 te
ra

se
 h

ip
od

ro
m

a 
je

ob
se

žn
o 

ob
m

oč
je

 v
ar

ov
an

ih
 h

ab
ita

to
v 

in
 v

od
ni

h 
vi

ro
v,

 k
i g

a 
oh

ra
nj

a-
m

o 
v 

na
ra

vn
em

 s
ta

nj
u.

 N
a 

ob
m

oč
ju

 n
ar

av
ni

h 
vr

ed
no

t i
n 

le
hn

ja
ko

tv
or

-
ne

ga
 iz

vi
ra

 je
 d

ov
ol

je
no

: 
po

se
ga

nj
e 

z 
na

m
en

om
 o

hr
an

ja
nj

a 
al

i i
zb

ol
j-

ša
nj

a 
st

an
ja

 n
ar

av
ni

h 
vr

ed
no

t i
n 

ha
bi

ta
tn

ih
 ti

po
v 

te
r 

go
zd

a,
 o

zn
ač

ite
v

ob
m

oč
ij 

z 
oz

na
če

va
ln

im
i 

ta
bl

am
i, 

iz
ve

db
a 

pe
šp

ot
i 

v 
ob

lik
i 

st
ez

, 
po

pr
ed

ho
dn

i u
sk

la
di

tv
i z

 Z
av

od
om

 R
S

 z
a 

va
rs

tv
o 

na
ra

ve
.

(5
) O

hr
an

je
ni

 z
el

en
i p

as
 p

re
ds

ta
vl

ja
 p

re
ho

d 
m

ed
 o

bs
ež

ni
m

 k
om

pl
ek

-
so

m
 o

hr
an

je
ni

h 
ze

le
ni

h 
po

vr
ši

n 
na

 r
ob

u 
ko

m
pl

ek
sa

 t
ur

is
tič

ne
ga

 o
b-

m
oč

ja
 Š

ob
ec

 in
 p

ov
rš

in
am

i n
a 

ro
bu

 k
om

pl
ek

sa
 g

ol
fs

ke
ga

 ig
riš

č,
 n

a
te

ra
si

 n
ad

 re
gi

on
al

no
 c

es
to

. P
ol

eg
 v

lo
ge

 o
hr

an
ja

nj
a 

va
ro

va
ni

h 
ha

bi
ta

-
to

v 
im

a 
tu

di
 fu

nk
ci

jo
 z

ag
ot

av
lja

nj
a 

pr
eh

od
a 

za
 d

iv
ja

d 
m

ed
 o

be
m

a 
ob

-
m

oč
je

m
a.

 
(6

) V
sa

ka
 te

ra
sa

 p
re

ds
ta

vl
ja

 a
vt

on
om

no
 p

ro
st

or
sk

o 
ce

lo
to

, m
ed

 n
jim

a
ni

 v
el

ik
o 

pr
os

to
rs

ki
h 

in
te

ra
kc

ij.
 V

iš
in

sk
a 

ra
zl

ik
a 

m
ed

 n
jim

a 
je

 c
ca

. 
2

0
m

, 
le

 ta
 je

 p
re

m
ag

an
a 

s 
st

rm
im

 g
oz

dn
im

 p
ob

oč
je

m
. 

Iz
je

m
na

 k
va

lit
e-

ta
 o

be
h 

le
g 

je
 v

 o
rie

nt
ac

iji
 in

 p
og

le
di

h 
v 

ve
č 

iz
je

m
ni

h 
sm

er
eh

. 
N

a 
ju

-
go

za
ho

dn
o 

st
ra

n 
se

 p
ro

st
or

 o
dp

ira
 n

a 
po

bo
čj

a 
Je

lo
vi

ce
, n

a 
za

ho
dn

o
st

ra
n 

se
 o

dp
ira

 p
og

le
d 

na
 T

rig
la

v,
 z

 d
ol

oč
en

ih
 p

oz
ic

ij 
pa

 tu
di

 n
a 

B
le

j-
sk

i g
ra

d.
 Z

 ju
žn

eg
a 

de
la

 te
ra

s 
so

 le
po

 v
id

ne
 K

ar
av

an
ke

 p
ro

ti 
se

ve
ru

.
(7

) O
be

 te
ra

si
 s

ta
 r

av
ni

, 
zg

or
nj

a 
v 

en
em

 n
iv

oj
u,

 s
po

dn
ja

 v
 d

ve
h 

ni
vo

-
jih

 z
 ra

zl
ik

o 
cc

a.
 3

 m
. V

sa
ka

 te
ra

sa
 im

a 
ur

ej
en

 s
vo

j d
ov

oz
 s

 c
es

te
 p

ro
-

ti 
Š

ob
cu

. 
(8

) O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 in
 o

bj
ek

ti 
so

 v
 s

kl
ad

u 
z 

U
re

db
o 

o 
up

or
ab

i e
no

tn
e

kl
as

ifi
ka

ci
je

 v
rs

t 
ob

je
kt

ov
 (

U
r.l

. 
R

S
 š

t.:
 3

3
/0

3
, 

7
8

/0
5

-p
op

r.)
 n

am
e-

nj
en

i z
a:

- 
12

1
 g

os
tin

sk
e 

st
av

be
- 

12
2

 u
pr

av
ne

 in
 p

is
ar

ni
šk

e 
st

av
be

- 
12

3
 tr

go
vs

ke
 in

 d
ru

ge
 s

ta
vb

e 
za

 s
to

rit
ve

ne
 d

ej
av

no
st

i
- 

12
6

 s
ta

vb
e 

sp
lo

šn
eg

a 
dr

už
be

ne
ga

 p
om

en
a

(9
) O

br
av

na
va

no
 o

bm
oč

je
 O

P
P

N
 M

iv
ka

 m
or

a 
os

ta
ti 

ne
og

ra
je

no
.

7.
 č

le
n

(fu
nk

ci
ja

 in
 o

bl
ik

ov
an

je
 o

bj
ek

to
v 

in
 n

ap
ra

v)

(1
) 

U
rb

an
is

tič
na

 z
as

no
va

 o
bm

oč
ja

 je
 u

sm
er

je
na

 v
 iz

ra
bo

 d
ve

h 
te

ra
s

m
ed

 d
os

to
pn

o 
ce

st
o 

do
 k

am
pa

 Š
ob

ec
 te

r h
ip

od
ro

m
om

, p
ri 

če
m

er
 s

e

na
 o

bm
oč

ju
 i

zo
bl

ik
uj

ej
o 

tr
i 

os
no

vn
e 

pr
os

to
rs

ke
 e

no
te

 v
 k

at
er

ih
 j

e
pr

ed
vi

de
na

 lo
ka

ci
ja

 p
os

am
ez

ni
h 

pr
og

ra
m

ov
 te

r d
ve

 p
ro

st
or

sk
i e

no
ti 

s
pr

ev
la

du
jo

čo
 f

un
kc

ijo
 o

hr
an

ja
nj

a 
na

ra
vn

ih
 v

re
dn

ot
, 

ek
ol

oš
ko

 p
o-

m
em

bn
eg

a 
ob

m
oč

ja
, l

eh
nj

ak
ot

vo
rn

eg
a 

iz
vi

ra
 in

 h
ab

ita
tn

ih
 ti

po
v 

za
va

-
ro

va
ni

h 
ra

st
lin

sk
ih

 in
 ž

iv
al

sk
ih

 v
rs

t z
no

tra
j o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
. 

(2
) 

P
ro

gr
am

i s
e 

ob
lik

uj
ej

o 
po

 fu
nk

ci
on

al
ni

h 
en

ot
ah

, 
ki

 s
o 

v 
pr

os
to

ru
ra

zp
or

ej
en

e 
ta

ko
, 

da
 iz

ra
bl

ja
jo

 n
ar

av
ne

 d
an

os
ti 

ob
eh

 te
ra

s.
 N

ot
ra

nj
a

ur
ba

ni
st

ič
na

 z
as

no
va

 s
le

di
 n

ar
av

ni
m

 r
ob

ov
om

 o
bm

oč
ja

.
(3

) 
O

sn
ov

ni
 h

ot
el

sk
i o

bj
ek

t 
je

 lo
ci

ra
n 

v 
fu

nk
ci

on
al

ni
 e

no
ti 

FE
1

 t
ak

o,
da

 s
 s

vo
jo

 t
lo

ris
no

 z
as

no
vo

 k
ot

 v
iš

in
o 

sl
ed

i s
ev

er
ov

zh
od

ne
m

u 
ro

bu
ob

m
oč

ja
. 

(4
) 

O
bj

ek
t n

am
en

je
n 

šp
or

tn
i d

vo
ra

ni
 s

 s
pr

em
lja

jo
či

m
i p

ro
gr

am
i l

oc
i-

ra
n 

v 
fu

nk
ci

on
al

ni
 e

no
ti 

z 
oz

na
ko

 F
E

3
 je

 z
ar

ad
i s

vo
je

 č
im

 b
ol

j u
go

d-
ne

 n
av

ez
an

os
ti 

na
 p

ro
m

et
no

 o
m

re
žj

e 
te

r 
m

ož
no

st
i a

tra
kt

iv
ne

ga
 o

bl
i-

ko
va

nj
a 

vs
to

pn
eg

a 
ob

je
kt

a,
 k

i j
e 

za
 t

ov
rs

tn
e 

ob
je

kt
e 

te
hn

ič
no

 s
pr

e-
je

m
lji

vo
 lo

ci
ra

n 
ob

 v
st

op
u 

v 
ko

m
pl

ek
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 n
a 

ob
m

oč
ju
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b 

kr
iž

iš
ču

 c
es

te
pr

ot
i Š

ob
cu

 in
 r

eg
io

na
ln

e 
ce

st
e 

Le
sc

e-
 B

le
d.
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pa
rt

m
aj

sk
e 

en
ot

e 
so

 lo
ci

ra
ne

 v
 fu

nk
ci

on
al

ni
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no
ti 
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 n
a 

sp
od

-
nj

i t
er
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i v

 s
m

er
i p

ro
ti 
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m

pu
 Š

ob
ec

, p
ri 

če
m

er
 s

e 
lo
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ci

je
 p

os
am

ez
-

ni
h 

ob
je

kt
ov

 p
ril

ag
aj

aj
o 

na
ra

vn
i o

bl
ik

ov
an

os
ti 

te
re

na
 in

 o
hr

an
ja

jo
 h

id
-

ro
lo

šk
e 

po
go

je
, k

i z
ag

ot
av

lja
jo

 o
hr

an
ja

nj
e 

na
ra

vn
ih

 v
re

dn
ot

, e
ko

lo
šk

o
po

m
em

bn
eg

a 
ob

m
oč

ja
, l

eh
nj

ak
ot

vo
rn

eg
a 

iz
vi

ra
 in

 h
ab

ita
tn

ih
 ti

po
v 

za
-

va
ro

va
ni

h 
ra

st
lin

sk
ih

 in
 ž

iv
al

sk
ih

 v
rs

t. 
H

kr
at

i s
ku

ša
jo

 iz
ra

bi
ti 

ka
r n

aj
bo

lj
ug

od
no

 o
rie

nt
ac

ijo
 o

bj
ek

to
v 

ta
ko

 z
 v

id
ik

a 
os

on
če

nj
a 

ko
t 

at
ra

kt
iv

ni
h

po
gl

ed
ov

. 
(6

) 
O

bm
oč

je
 fu

nk
ci

on
al

ne
 e

no
te

 F
E

4
 p

re
ds

ta
vl

ja
 o

hr
an

je
no

 n
ar

av
o-

va
rs

tv
en

o 
po

m
em

bn
o 

ob
m

oč
je

m
ed

 u
rb

an
iz

ira
ni

m
i 

ob
m

oč
ji 

zn
ot

ra
j

ob
m

oč
ja

 O
P

P
N

 in
 c

ca
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2
0

 m
 v

iš
je

 le
že

čo
 te

ra
so

 o
bs

to
je

če
ga

 h
ip

o-
dr

om
a,

 k
i o

hr
an

i s
vo

jo
 d

os
ed

an
jo

 fu
nk

ci
jo

. 
(7

) O
bm

oč
je

 fu
nk

ci
on

al
ne

 e
no

te
 F

E
5

 p
re

ds
ta

vl
ja

ta
 v

ar
ov

al
na

 z
el

en
a

pa
so

va
 o

b 
ob

st
oj

eč
ih

 p
ro

m
et

ni
ca

h 
- o

b 
re

gi
on

al
ni

 c
es

ti 
Le

sc
e-

B
le

d 
v

ši
rin

i 1
5

 m
 in

 o
b 

do
st

op
ni

 c
es

ti 
do

 k
am

pa
 Š

ob
ec

 v
 š

iri
ni
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0

 m
. 
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o-

tra
j t

eh
 o

bm
oč

ij 
se

 o
hr

an
ja

 o
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je

ča
 g

oz
dn

a 
ve

ge
ta

ci
ja
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D

op
us

tn
e

so
 u

re
di

tv
e 

pe
š 

po
ti,

 c
es

tn
ih

 p
rik

lju
čk

ov
 in

 tr
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e 
ko

m
un

al
ni

h 
na

pr
av

.
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ge
ta

ci
ja

, o
ds

tra
nj

en
a 
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ra

di
 iz

gr
ad

nj
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ko
m

un
al

ne
 in
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st

ru
kt

ur
e 

se
na

do
m

es
ti 

z 
av
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ht

on
o 
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so
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de
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ln

o 
in

 g
rm

ov
no

 v
eg

et
ac

ijo
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O
hr
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nj

a 
al

i v
zp

os
ta

vi
 s

e 
no

v 
st
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kt
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ira

n 
go

zd
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ob
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čl
en

(p
og

oj
i i

n 
us

m
er

itv
e 

za
 p

ro
je

kt
ira

nj
e 

in
 g

ra
dn

jo
)

(1
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O
bm

oč
je
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E

 1
 p

re
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ta
vl

ja
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un
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io
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ln
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en
ot
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ho

te
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ke
ga
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-
pl

ek
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em

lja
jo
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m

i p
ro

gr
am
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 k

on
gr

es
ni

 c
en

te
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S
PA

 in
 w

el
ne

ss
ce

nt
er

, 
trg

ov
in

e 
te

r 
se

rv
is

ni
 in

 p
ar

ki
rn

i p
ro

st
or

i. 
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) O
sr

ed
nj

i h
ot

el
sk

i o
bj

ek
t j

e 
v 

FE
 1

 lo
ci

ra
n 

zn
ot

ra
j g

ra
db

en
e 

m
ej

e
na

 s
ev

er
ov

zh
od

ne
m

 r
ob

u 
ob

m
oč

ja
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or
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na
 z
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no
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 h

ot
el
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eg
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ob

je
kt

a 
sl

ed
i n

ar
av

ni
m

 b
re

ži
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 n
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, 
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 k
at

er
i j

e 
lo

ci
ra

n.
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S
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ut
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da
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 p
ov

rš
in

a 
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bj
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 d
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6 

00
0 

m
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i d
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n 
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i
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ed
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i d
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 s
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 p
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am
ez

ni
 d

od
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ot
el

sk
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-
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am
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 p

ou
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rje
ni

h 
pr

os
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rs
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h 
m
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ve

za
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h 
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ov
ni
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b-

je
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M
ož
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 p
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ag
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ite
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ne
 z

as
no

ve
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bj
ek
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 z
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j g
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en

e
m
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 d
o 

6
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ri 
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m
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m
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 d
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ob
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 k

i j
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n 
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 r
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i c
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do
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m
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 c
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u 

te
ra

se
. 

M
ak

si
m

al
na

 v
iš

in
a

ob
je

kt
a 

ne
 s

m
e 

pr
es

eg
at

i 2
5

 m
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 p
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v
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je
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 m
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 d
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 c

en
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-
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r, 
re

st
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 d
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g 
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e 
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itl
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-
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pj
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z 
m
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 m
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S
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el
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m
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ti 
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iv
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le
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en

a 
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ne
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o 
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el
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la

-
st

i n
a 
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je
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Fa
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m
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li 
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 z
un

an
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ni

 fa
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j
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ev
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 n
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av
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 m
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li 
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 n
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 P
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la
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 fa
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na
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 b
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a 
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et
ež
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 n
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 s
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te
m

ne
jš

ih
 to

ni
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G
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de
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 s
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 in
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ot
ek
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ne
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te

 n
a 
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-

m
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ju
 k

riž
iš
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bo
 b

od
oč

a 
ra

zš
iri
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v 

re
gi

on
al

ne
 c

es
te

 v
 š

tir
ip
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so

vn
ic
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 m

ož
na

 ž
e 

z 
do

gr
ad

itv
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 n
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de
sn

o 
st

ra
n 
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šč
a.

P
re

čn
i p

re
re

z 
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le
sa
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ot

i m
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vo
zn

i p
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 m
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in
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0
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O
dv

od
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an

je
 m
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a 

bi
ti 

ur
ej
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či
n,

 k
ot

 je
 o

bs
to

je
če
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od
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se

 p
re

ko
 b

an
ki

ne
 iz

liv
a 

v 
ja

rk
e,

 k
i s

e 
jih

 p
re

ko
 c

ev
ni

h 
pr

ep
us

to
v 

vo
di

v 
po

ni
ko

va
ln

ic
o.

 P
re

d 
iz

pu
st

om
 s

e 
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do
 o

či
st

i v
 lo
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ih
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lj.
 O

dv
od

nj
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nj
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gi
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al
ne

 c
es

te
 i

n 
lo
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ln

e 
ce

st
e 

se
 i

zv
ed

e 
lo

če
no

, 
sa
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je

 
vz
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lž

ni
 p
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 lo
ka

ln
e 

ce
st

e 
v 
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i Š
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, 
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 d
a 
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 m

et
eo

rn
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e 
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iv
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pr

ot
i r

eg
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ln
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ti.
P

od
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ej

e 
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G
D
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P
o-

tre
ba

 p
o 

iz
ve

db
i v

zd
ol

žn
ih

 d
re

na
ž 

se
 b

o 
po

ka
za

la
 iz

 g
eo

te
hn

ič
ni

h 
ra

z-
is

ka
v.

O
bs

to
je

čo
 d

vo
sm

er
no

 k
ol

es
ar

sk
o 

po
t 

je
 v

 o
bm

oč
ju

 k
riž

iš
ča

 p
ot

re
b-

no
 p

re
ur

ed
iti

. 
N

am
es

to
 p

re
čk

an
ja

 k
ra

ka
 z

a 
Š

ob
ec

 c
ca

. 
2

5
,0

 m
 o

d
ro

ba
 k

riž
iš

ča
, 

se
 p

re
čk

an
je

, 
vs

le
d 

ur
ed

itv
e 

se
m

af
or

iz
ac

ije
 k

riž
iš

ča
,

pr
en

es
e 

v 
sa

m
o 

kr
iž

iš
če

. C
ca

. 1
5

,0
 m

 z
a 

kr
iž

iš
če

m
 (v

 s
m

er
i L

es
c)

 s
e

od
ce

pi
 d

vo
sm

er
na

 k
ol

es
ar

sk
a 

po
t v

 s
m

er
i Š

ob
ca

, n
ak

ar
 p

ot
ek

a 
v 

ra
z-

da
lji

 1
,5

 m
 o

d 
ro

ba
 v

oz
iš

ča
 in

 s
e 

um
ik

a 
na

 r
az

da
ljo

 1
0

 m
 o

d 
ro

ba
 v

o-
zi

šč
a 

vs
e 

do
 p

rv
eg

a 
uv

oz
a 

za
 tu

ris
tič

no
 o

bm
oč

je
 ”M

iv
ka

”.
 Š

iri
na

 o
be

h
ko

le
sa

rs
ki

h 
po

ti 
je

 3
,0

 m
. 

V 
ce

lo
tn

em
 o

bm
oč

ju
 k

riž
iš

ča
 m

or
a 

bi
ti 

ur
ej

en
a 

ra
zs

ve
tlj

av
a,

 k
ar

 b
o

pr
ed

m
et

 p
ro

je
kt

a 
P

G
D

 in
 P

ZI
.

(4
) N

a 
ob

m
oč

ju
 je

 p
ot

re
bn

o 
za

go
to

vi
ti 

pr
om

et
no

 u
re

di
te

v 
z 

na
sl

ed
nj

i-
m

i o
sn

ov
ni

m
i z

na
či

ln
os

tm
i:

- 
N

a 
ce

lo
tn

i d
ol

ži
ni

 p
as

u 
Lz

 iz
 s

m
er

i L
es

c 
se

 z
ar

iš
e 

za
po

rn
a 

po
vr

-
ši

na
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Is
to

 s
e 

iz
ve

de
 t

ud
i i

z 
sm

er
i B

le
da

, 
le

 d
a 

se
 n

a 
do

lž
in

i c
ca

.
2

8
,5

 m
 u

re
di

 lo
či

ln
i g

ra
db

en
i o

to
k,

 k
i i

m
a 

na
m

en
 z

ag
ot

av
lja

nj
a

ve
čj

e 
pr

om
et

ne
 v

ar
no

st
i (

do
da

tn
eg

a 
um

irj
an

ja
 h

itr
os

ti 
in

 p
ra

vi
ln

e
ra

zp
or

ed
itv

e 
vo

zi
l).
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Vs

a 
ob

st
oj

eč
a 

ne
pr

om
et

na
 v

er
tik
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na

 s
ig

na
liz

ac
ija
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ra

ze
n 

ta
bl

e-
ko

zo
lc
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 k

i 
oz

na
ču

je
 z

ač
et

ek
 o

bm
oč

ja
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N
ar

av
ne
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 p

ar
ka

 Š
o-

be
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) s
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od
st

ra
ni
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P
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vi

te
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e 
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zn
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 z
ač

et
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 Š
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 s
 c
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Š
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,
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og
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m
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z 

pu
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ic
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ez

 d
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gi
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v 

ip
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uj

ej
o 

bi
st

ve
ne

 d
ej

av
no

st
i 

ob
m

oč
ja

 
”N

ar
av

ne
ga

 p
ar

ka
 Š

ob
ec

” 
- n

ar
av

na
 v

re
dn

ot
a 

- m
ok

riš
če

, k
am

pi
-

ra
nj

e,
 p

re
no

če
va

nj
e,

 g
os

tin
st

vo
 in

 š
po

rt
.

- 
N

a 
ka

ži
po

tn
ih

 t
ab

la
h 

III
-8

7
, 

kj
er

 j
e 

oz
na

če
na

 s
m

er
 z

a 
ob

m
oč

je
”N

ar
av

ne
ga

 p
ar

ka
 Š

ob
ec

”,
 s

e 
le

 ta
 o

zn
ač

i s
 ”

C
am

pi
ng

 Š
ob

ec
” 

in
lo

go
tip

om
 z

a 
ka

m
p.

- 
O

st
al

e 
sm

er
i n

a 
ka

ži
po

tn
ih

 ta
bl

ah
 s

o 
do

lo
če

ne
 g

le
de

 n
a 

ob
st

oj
e-

če
 s

ta
nj

e.
 V

 fa
zi

 p
ro

je
kt

ov
 P

G
D

 in
 P

ZI
, 

D
ire

kc
ija

 R
S

 z
a 

ce
st

e 
do

-
lo

či
 to

čn
e 

na
pi

se
 (v

od
en

je
) n

a 
te

h 
ta

bl
ah

.
- 

Iz
 s

m
er

i L
es

c,
 s

e 
cc

a.
 4

0
0

 m
 p

re
d 

kr
iž

iš
če

m
 (v

 v
iš

in
i o

dc
ep

a 
za

hi
po

dr
om

) i
n 

iz
 s

m
er

i B
le

da
 d

o 
cc

a.
 4

0
0

 m
 p

re
d 

kr
iž

iš
če

m
 ta

ko
,

da
 v

iz
ua

ln
o 

ne
 z

as
tir

a 
pr

om
et

ne
 s

ig
na

liz
ac

ije
 p

re
d 

kr
iž

iš
če

m
, p

o-
st

av
ita

 o
bv

es
til

ni
 ta

bl
i (

VI
I-1

) z
a 

”M
ok

riš
če

 v
 n

ar
av

ne
m

 p
ar

ku
 Š

o-
be

c”
, 

ka
te

rih
 v

se
bi

na
 je

 r
az

vi
dn

a 
iz

 p
ril

ož
en

e 
si

tu
ac

ije
 p

ro
m

et
ne

ur
ed

itv
e.

 P
ik

to
gr

am
i 

na
 o

bv
es

til
ni

 t
ab

li 
so

 e
na

ki
 k

ot
 n

a 
ta

bl
i, 

ki
oz

na
ču

je
 o

bm
oč

je
 ”

N
ar

av
ne

ga
 p

ar
ka

 Š
ob

ec
” 

v 
ob

m
oč

ju
 k

riž
iš

ča
.

- 
Vs

a 
os

ta
la

 n
ep

ro
m

et
na

 s
ig

na
liz

ac
ija

 s
e 

po
st

av
i i

zk
lju

čn
o 

v 
so

gl
as

-
ju

 z
 D

R
S

C
.

- 
Po

le
g 

ta
be

l I
-2

8 
in

 I-
28

.1
, 

ki
 o

zn
ač

uj
ej

o 
bl

iž
in

o 
kr

iž
iš

ča
, 

se
 m

on
ti-

ra
jo

 tu
di

 ta
bl

e 
I-2

0,
 k

i o
zn

ač
uj

ej
o 

bl
iž

in
o 

se
m

af
or

iz
ira

ne
ga

 k
riž

iš
ča

.
- 

N
a 

od
se

ku
 o

d 
kr

iž
iš

ča
 p

ro
ti 

Le
sc

am
 s

e 
na

m
es

ti 
no

va
 v

ar
no

st
na

og
ra

ja
, 

sa
j s

e 
bo

 o
bs

to
je

ča
 o

gr
aj

a 
ob

 g
ra

dn
ji 

kr
iž

iš
ča

 o
ds

tra
ni

la
.

(5
) Z

no
tra

j o
bm

oč
ja

 s
ta

 n
ač

rt
ov

an
a 

lo
če

na
 p

rik
lju

čk
a 

za
 o

bm
oč

je
 h

o-
te

ls
ke

ga
 k

om
pl

ek
sa

 F
E

1
 in

 š
po

rt
ni

 c
en

te
r 

v 
ob

m
oč

ju
 F

E
3

 te
r 

ap
ar

t-
m

aj
sk

i k
om

pl
ek

s 
v 

ob
m

oč
ju

 F
E

2
. 

(6
) O

sn
ov

na
 d

os
to

pn
a 

ce
st

a 
v 

ho
te

ls
ko

 o
bm

oč
je

 im
a 

pr
of

il 
2

 x
 2

,7
5

m
 z

 o
bo

je
st

ra
ns

ko
 b

an
ki

no
 š

iri
ne

 0
,2

5
 m

, 
v 

ob
m

oč
ju

 p
rik

lju
čk

a 
na

ob
či

ns
ko

 c
es

to
 š

e 
ra

zš
iri

te
v 

za
 p

as
 z

a 
le

vo
 z

av
ija

nj
e 

te
r 

lo
če

no
 p

eš
po

tjo
 š

iri
ne

 1
,8

0
 m

. 
Vs

e 
os

ta
le

 c
es

te
 im

aj
o 

en
ak

 k
ar

ak
te

ris
tič

ni
 p

ro
-

fil
 b

re
z 

pe
š 

po
ti.

 
(7

) P
eš

 p
ot

i n
a 

ob
m

oč
ju

 a
pa

rt
m

aj
sk

ih
 o

bj
ek

to
v 

m
or

aj
o 

bi
ti 

ši
rin

e 
m

in
.

3
,5

0
 m

 in
 s

 s
vo

jo
 d

op
us

tn
o 

ob
re

m
en

itv
ijo

 o
m

og
oč

at
i d

os
to

p 
in

te
r-

ve
nc

ijs
ki

m
 v

oz
ilo

m
.

(8
) 

Vs
a 

pa
rk

iri
šč

a 
so

 v
 p

od
ze

m
ni

h 
ob

je
kt

ih
, 

iz
je

m
a 

so
 p

ar
ki

riš
ča

 o
b

šp
or

tn
i d

vo
ra

ni
, 

pa
rk

iri
šč

a 
ob

 s
er

vi
sn

em
 v

ho
du

 v
 h

ot
el

sk
i k

om
pl

ek
s

in
 p

ar
ki

riš
ča

 z
a 

ob
is

ko
va

lc
e 

ob
 v

st
op

u 
v 

ap
ar

tm
aj

sk
i k

om
pl

ek
s 

in
 p

ar
-

ki
riš

ča
 z

a 
av

to
bu

se
. 

(9
) 

O
dv

od
nj

av
an

je
 c

es
t 

je
 u

re
je

no
 p

re
ko

 p
ož

ira
ln

ik
ov

 s
 p

es
ko

lo
vi

 v
m

et
eo

rn
o 

ka
na

liz
ac

ijo
, k

i s
e 

na
ve

zu
je

 p
re

ko
 lo

vi
lc

ev
 b

en
ci

na
 in

 o
lj 

na
po

ni
ko

va
ln

ic
e,

 p
re

ko
 k

at
er

ih
 s

e 
na

pa
ja

 p
od

ta
ln

ic
a.

16
. 

čl
en

(v
od

ov
od

)

(1
) V

od
ov

od
no

 o
m

re
žj

e 
je

 n
ač

rt
ov

an
o 

s 
pr

ik
lju

či
tv

ijo
 n

a 
ob

st
oj

eč
 ja

v-
ni

 v
od

ov
od

 p
re

m
er

a 
15

0
 m

m
, k

i p
ot

ek
a 

ob
 re

gi
on

al
ni

 c
es

ti.
 Iz

ve
de

 s
e

pr
ik

lju
če

k 
iz

 P
H

D
 c

ev
i d

im
en

zi
je

 1
2

5
 m

m
 z

a 
po

tre
be

 tu
ris

tič
ne

ga
 o

b-
m

oč
ja

 M
iv

ka
 i

n 
ev

en
tu

al
ne

 b
od

oč
e 

po
tr

eb
e 

Tu
ris

tič
ne

ga
 o

bm
oč

ja
Š

ob
ec

. 
Za

 p
ot

re
be

 o
bm

oč
ja

 M
iv

ka
 s

e 
v 

ja
šk

u 
iz

ve
de

 r
ed

uc
ira

nj
e 

tla
-

ka
 in

 m
er

iln
o 

m
es

to
 z

a 
m

er
itv

e 
po

ra
be

 n
a 

ce
lo

tn
em

 o
bm

oč
ju

. Z
a 

po
-

tre
be

 tu
ris

tič
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 M

iv
ka

 je
 z

ag
ot

ov
lje

na
 k

ol
ič

in
a 

vo
de

 s
 p

re
-

to
ko

m
 1

0
 li

tro
v/

se
ku

nd
o.

 
(2

) Z
no

tra
j t

ur
is

tič
ne

ga
 o

bm
oč

ja
 je

 p
ot

re
bn

o 
zg

ra
di

ti 
kr

ož
no

 p
ov

ez
a-

no
 v

od
ov

od
no

 o
m

re
žj

e 
di

m
. 

10
0

 m
m

, 
pr

i č
em

er
 je

 n
a 

ce
lo

tn
em

 o
b-

m
oč

ju
 z

ag
ot

ov
lje

na
 o

sk
rb

a 
s 

po
ža

rn
o 

vo
do

 1
0

 l
itr

ov
/s

ek
un

do
. 

P
ri-

kl
ju

če
k 

m
or

a 
bi

ti 
iz

ve
de

n 
v 

m
er

iln
em

 ja
šk

u,
 v

 k
at

er
em

 s
e 

iz
ve

de
 tu

di
re

du
kc

ija
 tl

ak
a.

(3
) Z

a 
up

or
ab

o 
sa

ni
ta

rn
e 

vo
de

 in
 v

od
e 

za
 z

al
iv

an
je

 p
ar

ko
vn

ih
 p

ov
rš

in
se

 p
re

dv
id

i z
bi

ra
ln

ik
e 

za
 k

ap
ni

co
. 

(4
)Z

a 
vs

e 
ob

je
kt

e 
in

 p
ov

rš
in

e,
 k

i s
o 

na
m

en
je

ne
 p

ar
ki

ra
nj

u,
 je

 n
ač

rt
o-

va
no

 h
id

ra
nt

no
 v

od
ov

od
no

 o
m

re
žj

e.
 R

az
da

lja
 m

ed
 p

os
am

ez
ni

m
i h

i-
dr

an
tn

im
i p

rik
lju

čk
i n

e 
sm

e 
pr

es
eg

at
i 8

0
 m

.
(5

) T
ra

sa
 r

ez
er

va
ta

 z
a 

po
te

k 
vo

do
vo

da
 o

d 
m

ej
e 

O
P

P
N

 d
o 

čr
pa

liš
ča

fe
ka

ln
e 

ka
na

liz
ac

ije
 p

ot
ek

a 
vz

po
re

dn
o 

s 
ce

st
o 

pr
ot

i Š
ob

cu
 o

b 
nj

en
i

se
ve

rn
i s

tra
ni

.

17
. 

čl
en

(o
dv

aj
an

je
 o

dp
ad

ni
h 

vo
da

 - 
fe

ka
ln

a 
ka

na
liz

ac
ija

)

(1
) 

V 
ob

m
oč

ju
 O

P
P

N
-a

 je
 p

re
dv

id
en

 lo
če

n 
si

st
em

 o
dv

aj
an

ja
 fe

ka
ln

e
od

pa
dn

e 
in

 m
et

eo
rn

e 
vo

de
.

(2
) Z

no
tra

j o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 je
 tr

as
a 

ka
na

liz
ac

ije
 d

ol
oč

en
a 

z 
gr

af
ič

ni
m

de
lo

m
, 

ki
 je

 p
rik

az
an

 v
 g

ra
fič

ni
 p

ril
og

i K
om

un
al

na
 in

 p
ro

m
et

na
 s

itu
a-

ci
ja

, 
M

 1
:1

0
0

0
. 

D
et

aj
ln

i p
ot

ek
 t

ra
se

 in
 p

rik
lju

čk
a 

se
 o

pr
ed

el
i v

 f
az

i
pr

oj
ek

tir
an

ja
 o

bj
ek

to
v 

te
r 

zu
na

nj
e 

ur
ed

itv
e.

(3
) T

ra
sa

 k
an

al
iz

ac
ije

 o
d 

m
ej

e 
O

P
P

N
 d

o 
čr

pa
liš

ča
 fe

ka
ln

e 
ka

na
liz

ac
i-

je
 p

ot
ek

a 
ob

 c
es

ti 
pr

ot
i Š

ob
cu

 in
 s

ic
er

 n
a 

nj
en

i s
ev

er
ni

 s
tra

ni
. 

Lo
ka

-
ci

ja
 č

rp
al

iš
ča

 je
 n

a 
st

ič
ni

 to
čk

i z
 o

bs
to

je
či

m
 m

et
eo

rn
im

 k
an

al
om

, 
ki

se
 re

ko
ns

tr
ui

ra
. O

d 
čr

pa
liš

ča
 p

ot
ek

a 
tla

čn
i v

od
 s

ku
pa

j z
 re

ko
ns

tr
ui

ra
-

ni
m

 m
et

eo
rn

im
 k

an
al

om
 p

o 
tra

si
 s

ed
an

je
ga

 m
et

eo
rn

eg
a 

ka
na

la
 d

o
fe

ka
ln

eg
a 

ka
na

la
 ”

M
os

kv
a”

 v
 o

bm
oč

ju
 u

re
ja

nj
a 

Za
zi

da
ln

eg
a 

na
čr

ta
P

la
na

. 
P

ot
ek

 j
e 

pr
ik

az
an

 v
 P

re
gl

ed
ni

 s
itu

ac
iji

 i
zg

ra
dn

je
 k

om
un

al
ni

h
vo

do
v 

in
 n

ap
ra

v 
za

 p
rik

lju
či

te
v 

na
 o

bs
to

je
če

 o
m

re
žj

e.
(4

) 
V 

čr
pa

liš
ču

 s
e 

pr
ed

vi
di

 p
rik

lju
čn

o 
m

es
to

 z
a 

fe
ka

ln
o 

ka
na

liz
ac

ijo
K

am
pa

 Š
ob

ec
 z

 n
je

go
vi

m
 z

al
ed

je
m

.

18
. 

čl
en

(o
dv

aj
an

je
 o

dp
ad

ni
h 

vo
da

 - 
m

et
eo

rn
a 

ka
na

liz
ac

ija
)

(1
) C

es
tn

e 
m

et
eo

rn
e 

vo
de

 m
or

aj
o 

bi
ti 

sp
el

ja
ne

 v
 m

et
eo

rn
o 

ka
na

liz
a-

ci
jo

 in
 p

re
ko

 lo
vi

lc
ev

 b
en

ci
na

 in
 o

lj 
v 

po
ni

ko
va

ln
ic

e 
al

i p
on

ik
al

ne
 d

re
-

na
žn

e 
si

st
em

e 
za

 n
ap

aj
an

je
 p

od
ta

ln
ic

e.
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N
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JA
V
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 O

B
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IN
E

 R
A

D
O

V
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A
št. 114

, 8
. m

aja 2
0

0
9

- 
N

a obm
očju objektov, ki bodo im

ela odprtine oz. okna na strehi,
je potrebno s tehničnim

i ukrepi preprečiti sipanje um
etne svetlo-

be skozi ta okna v nočnem
 času.

(3
) P

oleg parkirišč v kletni etaži se v pobočju m
ed objektom

 in regio-
nalno cesto v FE

1
 lahko zgradi parkirna hiša z do 12

0
0

 m
2

 bruto za-
zidane površine. 
(4

) V sklopu zunanjih površin znotraj funkcionalne enote FE
1

 je m
ož-

no locirati zunanje bazene, s sprem
ljajočo ponudbo, vodne atrakcije

in urejati parkovne površine. 
(5

) O
bm

očje FE
2

 je nam
enjeno gradnji apartm

ajskih objektov na te-
rasi južno od osrednjega hotelskega objekta, ob dostopni cesti proti
Š

obcu. N
a vzhodni strani ga om

ejuje obm
očje varovanih habitatnih ti-

pov. 
(6

) Apartm
ajski objekti v FE

2
 m

orajo biti locirani znotraj gradbene
m

eje funkcionalne enote in se v prostor um
estijo glede na naravne

značilnosti terena. 
- 

N
a obm

očju se lahko znotraj gradbenih m
eja locira 10

 objektov
s skupno do 15

0
 apartm

ajskim
i enotam

i. 
- 

O
bjekti m

orajo biti v tlorisni zasnovi ter v višinskem
 gabaritu in na

nivoju strešin členjeni.
- 

Fasade objekta v ravnini zunanje opne ne sm
ejo biti obdelane v

steklu in drugih m
aterialih, ki so refleksni. 

- 
V zunanji opni fasade naj prevladujejo naravni m

ateriali s poudar-
kom

 na uporabi lesa. 
- 

P
ri obdelavi fasad je obvezna uporaba pastelnih tonov naravnih

zem
eljskih barvah, obdelava lesa pa pretežno v naravni, sivih ali

tem
nejših tonih.

- 
N

a obm
očju objektov, ki bodo im

ela odprtine oz. okna na strehi,
je potrebno s tehničnim

i ukrepi preprečiti sipanje um
etne svetlo-

be skozi ta okna v nočnem
 času. 

- 
S

trešine objekta m
orajo biti členjene. V projekciji višina strešine

ne sm
e presegati višine ene etaže, naklon strešin pa m

ora biti 3
0

- 4
0

 stopinj. V strešino se lahko vklopijo vm
esni prostori v obliki

teras ali ravnih strešin. 
- 

S
kupno bruto zazidana površina objektov je do 6

 24
0

 m
2

, etaž-
nost objektov pa klet, pritličje in dve etaži oz. nadstropje in m

an-
sarda. 

- 
D

ostopi do vseh objektov so iz kletne etaže, kjer so tudi vsa po-
trebna parkirna m

esta - 1,2
 P

M
 na apartm

ajsko enoto. P
odzem

-
ne garaže in dostopne poti do apartm

ajev se izvedejo tako, da se
ohranjajo sedanji hidrološki pogoji na vplivnem

 obm
očju naravnih

vrednot in izvira. S
vetla višina kleti, tudi nad prehodi m

ora biti naj-
m

anj 3
,7

 m
 (zaradi dostopa s sm

etarskim
i vozili).

(7
) Izvedbo zem

eljskih izkopov in drenaže na obm
očjih FE

1
 in FE

2
m

ora sprem
ljati hidrogeolog, s katerim

 m
ora investitor skleniti pogod-

bo pred začetkom
 del. H

idrogeolog m
ora sprem

ljati in usm
erjati iz-

vedbo del s ciljem
, da se na obm

očju FE
4

 ne bodo izsušili vodni viri
in m

okrišča ter m
okrišče v neposredni bližini plana.

(8
) N

a obm
očju FE

 2
 je potrebno pred začetkom

 gradbenih del vse
rastline orhideje dvolistnega vim

enjaka (P
latanthera bifolia) skupaj z

rušo in zem
ljo v prem

eru 1
 m

 in globine 0
,5

 m
 prestaviti in vkopati v

zem
ljo na obm

očje osončene gozdne jase izven obm
očja gradnje, in

sicer v času po cvetenju, vendar ko so še olistane. K
ot m

esto za pre-
stavitev predlagam

o obm
očje neposredno pod obstoječim

 rastiščem
te orhideje na obm

očju FE
1. C

elotno obm
očje rastišča orhideje dvo-

listnega vim
enjaka na obm

očju FE
1

 in obm
očja presajenih orhidej je

potrebno m
ed gradnjo fizično ograditi s fiksno gradbeno ograjo, ter

se ne sm
e posegati vanj. P

o končanih gradbenih delih pa je potreb-
no presajene rastline dvolistnega vim

enjaka skupaj z odvzeto rušo in
zem

ljo posaditi nazaj na obm
očje gozdne jase oz. obstoječe gozdne

preseke na obm
očju FE

 2
. R

astišči dvolistnega vim
enjaka na obm

oč-
ju FE

1
 in FE

2
 m

orata biti v času obratovanja zaščiteni pred teptanjem
(hoja, vožnja) in v ekstenzivni rabi. 
(9

) V nivoju terena v FE
2

 so peš poti in urejene zelene poti z nosil-
nostjo ustrezno za gasilska vozila. 
(10

) O
bm

očje FE
3

 je nam
enjeno gradnji športne dvorane s sprem

-
ljajočim

i program
i. 

- 
S

kupna brutto zazidana površina dvorane je m
aksim

alno 4 200 m
2.

- 
E

tažnost objekta je pritličje z m
ožnostjo kletne etaže ozirom

a del-
no vkopanega objekta ter m

edetaž znotraj višinsko razgibanega
objekta. 

- 
O

blikovne značilnosti objekta označujejo novo turistično obm
očje.

- 
O

b objektu se locirajo parkirišča za zunanje obiskovalce. 

- 
N

a obm
očju objektov, ki bodo im

ela odprtine oz. okna na strehi,
je potrebno s tehničnim

i ukrepi preprečiti sipanje um
etne svetlo-

be skozi ta okna v nočnem
 času.

(11
) V obm

očju FE
4

 naj se ne izvajajo posegi in dejavnosti, razen
spodaj našteti. P

o predhodni uskladitvi z Zavodom
 R

S
 za varstvo na-

rave je dovoljeno: 
- 

poseganje z nam
enom

 ohranjanja ali izboljšanja stanja naravnih
vrednot in habitatnih tipov ter gozda, 

- 
označitev obm

očij z označevalnim
i tablam

i,
- 

izvedba pešpoti v obliki stez.
P

oleg že opredeljenih je obvezno potrebno upoštevati še naslednje
varstvene usm

eritve:
- 

O
bičajna gozdarska opravila se izvajajo skladno z zakonom

 o
gozdovih. K

er je obm
očje pom

em
bno z vidika favne hroščev, ki

je tu zelo bogata in pom
em

bna v celotnem
 slovenskem

 m
erilu,

naj se odm
rla lesna m

asa v obm
očju FE

4
 ne odstranjuje ozirom

a
čisti. 

- 
Z nam

enom
 preprečevanja zaraščanja rastišča navadne rezike

naj se na rastišču in v pasu 5
 m

etrov ob njem
 občasno (vsakih pet

let) odstrani grm
ovna in nizka drevesna vegetacija skladno s pri-

dobljenim
i usm

eritvam
i Zavoda R

S
 za varstvo narave.

- 
V času gradnje naj se ne posega v obm

očje FE
4

 ali v naravno
okolje izven obm

očja O
P

P
N

. Zato naj se pred začetkom
 gradnje

na m
eji m

ed obm
očji FE

4
 in FE

2
, FE

4
 in FE

1
 ter FE

2
 in narav-

nim
 okoljem

 izven obm
očja obravnave postavi opozorila in fizične

prepreke, ki bodo preprečevali kakršnokoli poseganje izven za to
določenih obm

očij. N
a obm

očju O
P

P
N

 je zato potrebno postavi-
ti polno fiksno gradbeno ograjo in sicer 5

 m
etrov od m

eje m
ed

obm
očjem

 FE
4

 in FE
1

 ter m
ed obm

očjem
 FE

4
 in FE

2
, proti ob-

m
očjem

 FE
1

 in FE
2

. N
a tem

 5
-m

etrskem
 pasu se tudi po konča-

ni gradnji ohrani obstoječa gozdna vegetacija (gozd rdečega
bora in razkrečene krhlike), kjer je že prisotna oz. se ustvari na
delih, kjer še ni prisotna. P

olno fiksno ograjo je potrebno posta-
viti tudi na celotni južni m

eji plana.
- 

N
ovonastali gozdni rob obm

očja FE
4

 je treba okrepiti z zasaditvi-
jo polnilnega grm

ovnega sloja zaradi ustrezne zaščite biokoridor-
jev živali.

(12
) O

bm
očje FE

 5
 predstavlja obm

očje varovalnih pasov obeh cest
in se ohranja kot naravne zelene površine, znotraj katerih je dovolje-
na gradnja dostopov, peš in kolesarskih poti ter infrastrukture. 
(13

) N
a obm

očju se ohranja avtohtono rastlinje, katerega se po po-
trebi dopolni tako, da predstavlja obm

očje za zaščito ostalih enot
pred vplivi infrastrukture. Že prisotne neavtohtone rastlinske vrste na
obm

očju O
P

P
N

 (robinija - R
obinia pseudoacacia

in zlata rozga - S
o-

lidago virgaurea) pa se odstrani in se na teh obm
očjih zasadi gozd

rdečega bora in razkrečene krhlike.
(14

) N
a obm

očju O
P

P
N

 je prepovedana raba zvočnih naprav na pro-
stem

 v času m
ed 2

3
.0

0
 zvečer in 6

.0
0

 uro zjutraj.

9
. člen

(funkcija in oblikovanje javnih zelenih in drugih skupnih površin)

(1
) U

trjene in zelene površine so javno dostopne. 
(2

) O
prem

ijo se lahko z urbano oprem
o. O

b poteh se po potrebi
um

estijo klopi, na celotnem
 obm

očju, predvsem
 ob peš poteh pa se

nam
estijo koši za sm

eti in koši za živalske iztrebke. Z izjem
o obm

oč-
ja FE

4
, kjer so dovoljene steze in označitev z inform

ativnim
i tablam

i
po predhodni uskladitvi z Zavodom

 R
S

 za varstvo narave.
(3

) D
opustna je ureditev bazenskih oz. vodnih površin in površin za

sončenje ter zunanjih gostinskih vrtov z m
ožnostjo prekritja.

(4
) P

ovršine so lahko višinsko razgibane, vsi dostopi objektov, pri-
m

arne peš poti in parkirni prostori m
orajo biti oblikovani brez arhitek-

tonskih ovir. Višinske terenske razlike se m
orajo prem

oščati s travni-
m

i brežinam
i.

(5
) G

lavne pešpoti v obm
očju, razen v obm

očju FE
4

, se utrdijo s pe-
skom

 ali drugače tlakujejo. E
ventualna tlakovanja naj se izvedejo

skladno s hortikulturnim
i ureditvam

i obm
očja, pri čem

er naj se v naj-
večji m

ožni m
eri uporabijo naravni m

ateriali (kam
en, les). 

(6
) S

kupne odprte in zelene površine, razen v obm
očju FE

4
, lahko

prečkajo tlakovane peš poti, kolesarske in jahalne steze. O
prem

lje-
ne so lahko z igrali, pri čem

er m
orajo igrala zagotavljati varnost obis-

kovalcev, kar dokazuje investitor z varnostnim
i certifikati ozirom

a z
obratovalnim

 dovoljenjem
 za posam

ezno napravo, če je le ta potreb-
na v skladu z veljavnim

i predpisi na tem
 področju. 

U
O

, stran
9

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 114

, 8
. m

aja 2
0

0
9

(7
) P

ovršine ob igralih se tlakuje prim
erno posam

eznem
u igralu, pri

čem
er se upošteva m

aksim
alna varnost površin ob igralih, oblikovna

skladnost tlakovanih površin in uporaba naravnih m
aterialov v največ-

ji m
ožni m

eri. 
(8

) H
ortikulturno urejanje in osnovanje novih zelenih površin naj te-

m
elji na dom

ačih drevesnih in grm
ovnih vrstah.

(9
) N

a obm
očje O

P
P

N
 naj se ne zasaja parkovnih vrst, razen nepo-

sredno ob južni strani hotelskega kom
pleksa, te rastline pa m

orajo
biti avtohtone
(11

) N
a zelenih površinah na celotnem

 obm
očju plana ni dovoljeno

uporabljati nobenih gnojil, in pesticidov, vključno s fungicidi.
(12

) N
a celotnem

 obm
očju O

P
P

N
 je potrebno na zelenih površinah

ohraniti hrastova drevesa s prem
erom

 večjim
 od 5

0
 cm

.
(13

) N
a obm

očju prehoda m
ed nižjo in višjo teraso na obm

očju M
iv-

ke (m
ed enotam

a FE
1

 in FE
2

) je potrebno ohraniti gozdnato obm
oč-

je oz. to obm
očje pogozditi z rdečim

 borom
 in razkrečeno krhliko.

(14
) S

ečnjo dreves in grm
ovja na obm

očju plana je dovoljeno izvaja-
ti v obdobju m

ed 15
. avgustom

 in 1. m
arcem

.

10
. člen

(lega in velikost objektov na zem
ljišču z njihovo funkcionalno, 

tehnično in oblikovno zasnovo s pogoji za projektiranje)

(1
) Lega objektov je definirana z gradbenim

i m
ejam

i, znotraj katerih
je dovoljeno locirati objekte glede na naravne značilnosti terena in
funkcionalno zasnovo objektov. Lega in členjenost znotraj gradbene
m

eje naj bo prilagojena naravnim
 značilnostim

 prostora. 
(2

) P
ovečevanje m

aksim
alnih bruto zazidanih površin objektov znotraj

posam
ezne funkcionalne enote ni dovoljeno. 

(3
) Vsi objekti in servisne ter parkirne površine so lahko podkleteni z

eno ali več kletnim
i etažam

i, v kolikor hidrogeološke razm
ere to do-

puščajo. P
odzem

ne garaže in dostopne poti do apartm
ajev se izve-

dejo tako, da se ohranjajo sedanji hidrološki pogoji na vplivnem
 ob-

m
očju naravnih vrednot in izvira.

(4) D
opustne so izvedbe klančin za dovoz v kletne prostore ali za dostavo.

(5
) O

blikovni elem
enti objektov m

orajo biti usklajeni s krajinskim
i in

arhitekturnim
i značilnostm

i prostora. 
P

ri obdelavi fasad m
ora biti prevladujoča uporaba naravnih m

ateria-
lov predvsem

 lesa, glede na tehnične m
ožnosti se fasade ozelenijo. 

Vse strehe naklona do 2
0

 stopinj se odvisno od tehničnih m
ožnosti

izvedejo kot ozelenjene strehe, ostale pa kot strukturirane strehe
tem

nih tonov. 
(6

) Vsi tehnični in instalacijski deli objektov m
orajo biti vključeni v

enotni gabarit objekta. 

11. člen
(pogoji in usm

eritve za projektiranje in gradnjo)

(1
) N

a obravnavanem
 obm

očju so določeni naslednji param
etri za iz-

rabo zem
ljišč:

fakto
r izrab

e g
rad

b
ene p

arcele m
aksim

alna vred
no

st - F
I 

FI za FE
 1

 m
ax =

 1,0
 

FI za FE
 2

 m
ax =

 0
,8

FI za FE
 3

 m
ax =

 0
,5

upoštevane so površine nad terenom
 

fakto
r zazid

ano
sti g

rad
b

ene p
arcele -F

Z
 

FZ m
ax za FE

 1
 =

 0
,2

5

FZ m
ax za FE

 2
 =

 0
,2

0

FZ m
ax za FE

 3
 =

 0
,5

0
upoštevane so površine nad terenom

 
(2

) P
arcelacija sledi m

ejam
 funkcionalnih enot.

(3
) O

bseg funkcionalne enote predstavljajo gradbene parcele objek-
tov, lociranih v njih.

12
. člen

(opredelitev gradbene linije)

(1
) Zaradi značilnosti lokacije v naravnem

 okolju gradbene linije niso
določene, določene so gradbene m

eje, znotraj katerih je potrebno
locirati objekte. 

13
. člen

(opredelitev načrtovanih skupnih površin)

(1
) S

kupne površine obm
očja urejanja O

P
P

N
 predstavljajo ceste,

peš poti in del zelenih površin.
(2

) N
a obm

očju ni predvidenih ureditev javnega dobra. 

III. ZAS
N

O
VA P

R
O

JE
K

TN
IH

 R
E

Š
ITE

V IN
 P

O
G

O
JE

V G
LE

D
E

 
P

R
IK

LJU
Č

E
VAN

JA O
B

JE
K

TO
V N

A G
O

S
P

O
D

AR
S

K
O

 JAVN
O

 
IN

FR
AS

TR
U

K
TU

R
O

 IN
 G

R
A

JE
N

O
 JAVN

O
 D

O
B

R
O

14
. člen

(splošni pogoji)

(1
) K

om
unalna infrastruktura obm

očja obsega: vodovod, m
eteorno in

fekalno kanalizacijo, elektriko, javno razsvetljavo, plin, telefon in ka-
belsko kanalizacijo.
(2

) P
rim

arno in sekundarno kom
unalno om

režje m
ora načelom

a po-
tekati pod javnim

i površinam
i v kabelski podzem

ni izvedbi, v ali ob
cestnem

 telesu tako, da bo nanj m
ožno neposredno priključevanje

posam
eznih objektov. K

om
unalne naprave na obm

očju posam
ezne

funkcionalne enote lahko potekajo, če so ustrezno zaščitene, tudi v
podzem

nih garažah.
(3

) Vse stavbe je potrebno obvezno priključiti na cesto - lahko preko
podzem

nih garaž - električno in plinovodno om
režje, vodovod, m

ete-
orno in fekalno kanalizacijo ter telekom

unikacijsko om
režje. V prim

e-
rih, ko je načrtovana priključitev objektov na cestno om

režje preko
podzem

nih dostopov, je potrebno zagotoviti m
ožnost dostopa z inter-

vencijskim
i vozili. 

(4
) N

ačrtovane rešitve s potekom
 kom

unalne in druge gospodarske
infrastrukture so razvidne iz načrtov: ”K

om
unalna in prom

etna situa-
cija” ter ” P

regledna situacija izgradnje kom
unalnih vodov in naprav

za priključitev na obstoječe om
režje”.

(5
) K

om
unalni vodi naj se načrtujejo in izvedejo izven vplivnega ob-

m
očja naravnih vrednot in lehnjakotvornega izvira. N

ačrtujejo se v/ali
ob koridorjih drugih infrastrukturnih objektov.
(6

) U
poštevati je treba varovalni pas javnega vodovoda in javne kana-

lizacije, ki je 3
 m

 na vsako stran osi. V tem
 obm

očju ni dovoljeno lo-
cirati gradbenih objektov in opravljati gradbenih del (izkopi, nasutja).

15
. člen

(ceste)

(1
) O

bm
očje se prom

etno navezuje na obstoječo regionalno cesto
R

1
 2

0
9

/10
8

8
 Lesce-B

led, preko lokalne ceste za Š
obec. V prvi fazi

(ob izgradnji turističnega obm
očja M

ivka) se izvede le rekonstrukcija
obstoječega trikrakega križišča. U

redi se pas za leve zavijalce iz sm
e-

ri Lesc za sm
er Š

obec, celotno križišče se sem
aforizira. P

riključek
lokalne ceste m

ora biti rekonstruiran tako, da se zagotovi varno pre-
čkanje pešcev čez lokalno cesto v obm

očju križišča ter da se na ce-
sti proti Š

obcu lahko zgradi pločnik in kolesarska steza, vse do pri-
ključka za cono FE

3
. V drugi fazi (ob eventualni izgradnji štiripasov-

nice Lesce-B
led) se ponovno preverijo prom

etne obrem
enitve križiš-

ča in njim
 prilagodi ureditve križišča. 

(2
) K

rižišče regionalne ceste Lesce-B
led in lokalne ceste proti Š

ob-
cu se rekonstruira tako, da se podaljšajo obstoječi vozni pasovi za
leve zavijalce, tako da bo pas na regionalni cesti dolžine 5

0
 m

 in na
lokalni cesti 4

0
 m

, hkrati pa je načrtovana sem
aforizacija križišča s

prom
etno odvisnim

 krm
iljenjem

. 
(3

) V fazi izdelave projektne dokum
entacije za prom

etno in kom
unal-

no ureditev obm
očja je potrebno upoštevati izdelane strokovne pod-

lage in zagotoviti naslednje tehnične elem
ente:

D
im

enzije križišča m
orajo biti sledeče:

- 
pas za leve zavijalce iz sm

eri Lesce (La), je dolžine 5
0

,0
 m

 
- 

pas za leve zavijalce iz sm
eri Š

obec (La), je dolžine 5
0

,0
 m

 
- 

dolžina Lv (del za pojem
anje hitrosti-odvisen od hitrosti in vzdolž-

nega padca) je 3
0

,0
 m

- 
dolžina Lz (del za sprem

em
bo voznega pasu-odvisen od hitrosti

in načina razširitve) iz sm
eri Lesc in B

leda je 7
0

,0
 m

- 
dolžina Lz (del za sprem

em
bo voznega pasu) iz sm

eri Š
obec je

3
5

,0
 m

- 
priključna radija iz kraka Š

obec sta R
 =

 2
0

 m
 

- 
širina vozišča pred križiščem

 iz sm
eri Lesc je 10

,0
 m

- 
širina vozišča pred križiščem

 iz sm
eri Š

obec je 9
,0

 m
- 

širina kolesarske poti (tudi prehod preko vozišča) je 3
,0

 m
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Prireditve, oglasi

Prireditve
26. 5.
BREZČASNO POPOTOVANJE PO SLIKOVITEM SPOMINU
LJUBEZNI

Z liričnim performansom po svojem romanu "Poletje s klovnom" se
bo v režiji Saše RAKEF predstavila pisateljica Nina KOKELJ. Z avtori-
co se bo pogovarjala Božena KOLMAN FINŽGAR.

četrtek, 28. 5., ob 19.30
POGOVOR Z MINISTROM DR. IGORJEM LUKŠIČEM

Vse, ki vas zanima problematika na področju vzgoje in izobraževanja
v Sloveniji, vabimo na pogovor z ministrom za šolstvo in šport 
dr. Igorjem LUKŠIČEM. 

petek, 8. in 22. 5., ob 18.00
INSIDE OUT

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo dobili v knjižnici.

četrtek, 21. 5., ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in manj
novih knjigah, tokrat o knjigi italijanskega pisatelja Roberta Saviana
"Gomora". 

Otroške prireditve
14. 5. ob 17.00
PRAVLJICE SO OŽIVELE 

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Silva KOS.

sreda, 20. 5., ob 17.00
VOLK IN SEDEM KOZLIČKOV (J. in W. GRIMM) 

Lutkovno igrico z waldorfskimi lutkami bodo za otroke, stare vsaj 4
leta, uprizorili člani Iniciative za ustanovitev waldorfske šole na
Gorenjskem.

21. 5. ob 17.00
O VOLKU, KI JE ISKAL PRAVLJICO (M. PODGORŠEK)

Igrico za otroke, stare vsaj 4 leta, bodo odigrali učenci od 1. do 3.
razreda, člani lutkovne delavnice OŠ Gorje pod vodstvom Majde SOKLIČ. 

28. 5. ob 17.00
ZAKLJUČNA PRIREDITEV ZA OTROKE

Pomladni del prireditev za otroke bomo zaključili s klovnsko animacij-
sko predstavo za male in velike otroke PROF. SFRČKLJANA, ki jo bo
uprizorila klovnesa Eva ŠKOFIČ MAURER.

petek, 8. 5.
KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV

Filmsko predstavo "Srce iz črnila" si bodo sodelujoči osnovnošolci od
4. do 9. razreda lahko ogledali v Linhartovi dvorani ob 18.15 v
Radovljici. Vabila bomo poslali po pošti.

ponedeljek, torek in sreda, 25., 26. in 27. 5., ter sreda,

3. 6., ob 17.00
KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV

Sodelujoči otroci iz vrtcev in osnovnošolci od 1. do 3. razreda si bodo
v Linhartovi dvorani v Radovljici lahko ogledali lutkovno-igrano pred-

stavo Motovilčica, ki jo bosta uprizorila Lucija ČIROVIĆ in Boštjan
ŠTORMAN. 

Vse mlade bralce smo povabili, naj pridejo v knjižnico in si izposodi-
jo knjigo, čim več knjig. Ob vsakem obisku v eni od enot Knjižnice A.
T. Linharta v občinah Bled, Bohinj, Gorje in Radovljica so si otroci iz-
posodili vsaj eno knjigo in dobili štampiljko Knjižka. Za sedem zbranih
štampiljk so prejeli sladko nagrado - čokolado. V začetku meseca maja vsi
sodelujoči otroci po pošti prejmejo še vstopnice za zaključno prireditev.
Otrokom bomo letos poslali kar 962 vstopnic. Veseli nas, da je toliko
mladih bralcev sodelovalo v naši akciji "Knjižnica - vesolje zakladov".

Linhartova dvorana radovljica

MOJCA POKRAJCULJA
Kaličopkovo gledališče, 8. maja ob 17. uri:

Lutkovna predstava. ZA IZVEN 

KONCERT PRIFARSKIH MUZIKANTOV
"Kjer je bila mlinarca ..." 11. maja ob 20. uri:

Samostojni koncert PRIFARSKIH MUZIKANTOV ob 15-letnici delo-
vanja. ZA IZVEN 

GRENLANDIJA
Damjan Končnik, potopisno predavanje, 14. maja ob 18. uri:

Potovanje na konec sveta z legendarno raziskovalno ladjo Explorer. 

ADI SMOLAR
Koncert,  18. maja ob 20. uri:

Koncert enega najbolj priljubljenih slovenskih kantavtorjev. 

ZA IZVEN

MALAVI
Dimitri Duhannoy in Petra Klinar, potopisno predavanje 28. maja ob
18. uri:

Malavi - Vroče srce Afrike. Spoznajte izredno gostoljubno deželo,
katere glavni aduti so ljudje polni humorja, raznolika narava in divje
živali.

Knjižnica Antona Tomaža Linharta
Knjižnica Radovljica
MAJ 2009 vedno ob 19.30
TORKOVI VEČERI

12. 5.
EFT - TEHNIKE DOSEGANJA ČUSTVENE SVOBODE

O metodi EFT (Emotional Freedom Techniques) kot pripomočku, s ka-
terim se lahko sami spopademo z močnimi omejujočimi strahovi
(sram, strah, negotovost, žalost), bo predavala Pika RAJNAR.

19. 5.
PO SLOVENSKIH GORAH

Gorski svet Slovenije je neizčrpen vir naravnih lepot. Po čudovitih
gorskih poteh naše prelepe dežele nas bo popeljal Tomaž KUMER. 

Radovljica

Bogato dogajanje ob dnevu muzejev
Muzeji radovljiške občine ob Mednarodnem dnevu muze-
jev v nedeljo, 17. maja, in v ponedeljek, 18. maja, vabijo na
prireditve v Čebelarski muzej, Mestni muzej, Galerijo
Šivčeva hiša v Radovljici, v Kovaški muzej v Kropi in na
ogled Kamne Gorice. Tako med drugim v nedeljo, 17. maja,
ob 10.30 pripravljajo sprehod po stari železarski Kamni
Gorici, ki ga bo vodila Kaja Beton, ob 16. uri bo v Mestnem
muzeju delavnica izdelovanja silhuet, ob 17. uri pa v Čebe-
larskem muzeju ogled pod vodstvom čebelarja Braneta
Kozinca. V ponedeljek, 18. maja, bo v Kovaškem muzeju v
Kropi Rok Gašperšič predaval o loviščih, lovu in lovcih pod
Jelovico, v Mestnem muzeju v Radovljici pa bo lutkar Mar-
jan Kunaver predaval o tem, kako deluje lutkovni oder v
stalni zbirki Mestnega muzeja Radovljica. Že v petek, 15.
maja, na dan družine, pa bodo imele družine prost vstop v
vse muzeje in galerije, ki sodijo v okvir Muzejev radovljiške
občine.  M. A.

Begunje

Srečanje svojcev 
Humana - združenje svojcev pri skrbi za mentalno zdravje
je v svojem programu za mesec maj med raznimi drugimi
aktivnostmi pripravila tudi srečanje svojcev oseb, ki so
trenutno hospitalizirane z namenom izmenjave izkušenj.
Srečanje bo v torek, 12. maja, ob 16. uri v prostorih Psihia-
trične bolnišnice Begunje. Pogovarjali se bodo o naslednjih
tematikah: Duševne     bolezni - mag. Jurij Bon; Pomoč in
podpora svojcem oseb s težavami v duševnem zdravju -
mag. Edo Belak; Vseživljenjsko učenje za krepitev duševne-
ga zdravja - dr. Lucija Mulej. I. K.

Radovljica

Panjske končnice skozi otroške oči
OŠ Antona Janše bo v sodelovanju z Lions clubom Bled in
Čebelarskim muzejem sredi maja za učence višje stopnje
osnovnih šol bohinjske, blejske in radovljiške občine ter šol
s prilagojenim programom iz Kranja, Škofje Loke, Jesenic in
Radovljice spet pripravila likovne delavnice na temo panj-
skih končnic. Letos se bodo srečali že desetič, zato so ob
jubileju v Šivčevi hiši v Radovljici pripravili tudi razstavo z
naslovom Podobe panjskih končnic skozi otroške oči. Razs-
tavo bodo odprli 12. maja ob 18. uri, na ogled pa bo vse do
konca maja. M. A.

www.gorenjskiglas.si
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Ana Hartman

Šobec - "Ob prazniku dela
moramo povzdigniti glas,
da je tudi pravica do dela
temeljna človekova pravica.
Človek brez dela ni svobo-
den, zato moramo ustvarja-
ti pogoje za delo, delovna
mesta in vse pravice, ki
gredo iz dela," je na tradici-
onalnem srečanju ob praz-
niku dela na Šobcu pouda-
ril slavnostni govornik, ev-
ropski poslanec Jelko Ka-
cin. Opozoril je, da je slo-
vensko gospodarstvo kot
del evropskega v očitni kri-
zi: "Ne le, da izginjajo tra-
dicionalne panoge, kot sta
bila na Gorenjskem čev-
ljarstvo in tekstilna indus-
trija, zdaj že postaja očitno,
da bodo pred enakimi izzi-
vi do nedavnega še uspeš-
ne panoge, kot je avtomo-
bilska industrija."
Po njegovem bomo krizo
najhitreje rešili skupaj z
drugimi evropskimi država-
mi, z usklajenim, pravočas-
nim in odločnim delova-
njem: "Naša prva in glavna
skrb morajo biti nova, kvali-
tetna delovna mesta in pod-
jetja, ki zaposlujejo na novo.
Podpirati moramo ambici-
ozna mala in srednja podjet-
ja, ki lahko pomagajo, da
čim prej splezamo iz trenut-
ne gospodarske krize. Spod-
buda najboljšim podjetni-
kom in pomoč države pri čr-
panju sredstev iz EU je naj-
hitrejša pot do svežega de-
narja za naložbe v prihod-
nost."

Na srečanju, ki ga prireja
Občina Radovljica v sodelo-
vanju z Linhartovo dvorano
in podjetjem Šobec, je zbra-
ne pozdravil tudi župan Jan-
ko S. Stušek. Poudaril je, da
je praznik dela najbolj obči,
vsečloveški ter da je glede na
trenutne razmere in recesijo
še bolj pomembno, da ga
spoštujemo in proslavimo:
"Tako kot ob hudi uri moli-
tev nekomu pomeni veliko,
je tudi v recesiji pomembno
praznovanje praznika, ki je
ustvaril ljudi. Prav je, da ga
praznujemo, da to ni samo
sindikalni in delavski praz-
nik, ampak praznik vseh
nas."
Na prvomajsko srečanje na
Šobcu že vrsto let prihaja
tudi Nataša Kelih iz Zapuž,
ki je 35 let delala v Elanu, več
kot 20 let pa je bila tudi bla-
gajničarka v sindikatu. Kot

pravi, težko posluša, kaj se
dogaja z njenim nekdanjim
podjetjem: "Tudi na splošno
so razmere zaskrbljujoče. Ni
niti začasnih služb, kaj šele
tistih za nedoločen čas. Ne
zdi se mi pametno, da bi po-
daljševali delovno dobo, pač
pa bi morali dati možnost
mladim. Včasih je bilo lažje.
Sama sem bila vsa leta zapo-

slena v istem podjetju. Če si
bil pošten do firme, si imel
delo."
Program, ki ga je povezoval
Rok Andres, so obogatili Pi-
halni orkester Lesce, moški
pevski zbor Triglav Lesce in
mažoretna skupina OŠ A. T.
Linharta Radovljica. Druže-
nje se je nadaljevalo ob zvo-
kih dua Kivado.

Delo temeljna
človekova pravica
Udeležence srečanja ob prazniku dela na Šobcu je nagovoril evropski poslanec Jelko Kacin.

Peter Kolman

Lesce - Šolarji leške osnovne
šole so v šolskem sadovnja-
ku s pomočjo župana Janka
S. Stuška in ravnatelja Jane-
za Zupana zasadili pet no-
vih dreves. S tem so se pri-
družili akciji slovenskih eko-
šol - deset tisoč sadnih dre-
ves v okolico šol in vrtcev.
Po besedah koordinatorice
Majde Srna ekošola s posa-
ditvijo dreves starih avtohto-
nih sort spodbuja učence in
učitelje k spoštovanju nara-
ve ter spoznavanju pomena
in vloge dreves za življenje
na Zemlji: "Z mošancljem
in šampanjsko reneto - avto-
htonima sadnima dreveso-
ma - smo začeli z akcijo. Po-
leg dveh jablan smo posadili
še tri sadike, ki so jih poda-

rili župan Janko S. Stušek,
ravnatelj Janez Zupan in po-
močnica ravnatelja Neda
Golmajer." Za sadovnjak
bodo pod vodstvom učiteljev
skrbeli učenci. 
Visokodebelni sadovnjaki pa
nudijo tudi primeren živ-
ljenjski prostor številnim pti-
cam, saj tu najdejo več hrane
kot pa v plantažnih, ki so obi-
čajno mnogo bolj škropljeni
s pesticidi, je poudaril Boris
Kozinc, ki na šoli vodi ornito-
loški krožek. Z leti v večjih
drevesih nastanejo dupla, ki
jih nekatere ptice izkoristijo
za gnezdenje. Z umetnimi
gnezdilnicami pa jim lahko
pomagamo tudi sami. Na
Gorenjskem gnezdijo velika
sinica, brglez in pogorelček -
zanje je priporočena velikost
odprtine na gnezdilnici pre-

mera 32 mm, za plavčka,
močvirsko sinico in velikega
detla premera 26 mm ter za
smrdokavro, vijeglavko in
škorca premera 40 mm.

Tako bomo poleg sadov dobi-
li še prijetno družbo ptic, ki
nam bo za povrh na naravi
prijazen način odganjala
škodljivce iz sadovnjaka. 

Nova drevesa v šolskem sadovnjaku
Osnovna šola v Lescah se je v okviru akcije ekošol pridružila sajenju sadnega drevja.

Slavnostni govornik, evropski poslanec Jeklo Kacin I Foto: Tina Dokl

Nastopila je tudi mažoretna skupina OŠ A. T. Linharta.

Kratke novice

Radovljica

Pestro v domu dr. Janka Benedika
V Domu dr. Janka Benedika je živahno že vso pomlad. Ob
materinskem dnevu so stanovalce doma obiskali učenci OŠ
A. T. Linharta in jim pripravili prijeten program. Predstavili
so se s petjem, recitacijami in plesom. Stanovalci so jih na-
gradili z velikim aplavzom, se zahvalili za njihov trud in jih
povabili, da ob letu spet pridejo. Ob svetovnem dnevu Zem-
lje so v parku za domom posadili češnjo. Gospod Marko Jel-
nikar je posaditev drevesa pospremil z besedami: " ... Po-
iskali smo ti primerno sončno lego, dosti prostora za razvoj
in prijetno soseščino svojih sorodnic. Uživaj, razbohoti se,
razvijaj svoje veje, in ko bo prišel tvoj čas, poženi svoje cve-
tove in rodi slastne plodove ..." Sredi aprila pa se je pevski
zbor Doma dr. Janka Benedika udeležil 16. Revije pevskih
zborov socialnih zavodov Slovenije v Slovenj Gradcu. Pred-
stavili so se s pesmijo "Na oknu deva je slonela". M. A.

Begunje

Gasilke iz Begunj gredo na olimpiado
Na nedavnem izbirnem tekmovanju v Kočevju se je deset-
članska ekipa članic B Prostovoljnega gasilskega društva
Begunje kot edina gorenjska ekipa uvrstila na gasilsko
olimpiado, ki bo julija letos na Češkem. Med sodelujočimi
na tekmovanju v Kočevju sta bili še dve gorenjski ekipi -
članska A ekipa iz PGD Hlebce in članska B ekipa iz PGD
Žiri. Kot je dejal predsednik društva Janez Gašperin, se
bodo begunjske gasilke olimpiade tokrat udeležile prvič po
dvanajstih letih.  M. A.

Desetčlanska ekipa gasilk iz Begunj julija odhaja na 
gasilsko olimpiado na Češko.

Radovljica

Gorenjska banka seli poslovanje z ekspoziture v
Cankarjevem naselju
Komitenti Gorenjske banke, ki obiskujejo poslovalnico v
Cankarjevem naselju v Radovljici, bodo od 1. junija dalje
bančne storitve lahko opravljali v poslovalnicah na Gorenj-
ski cesti 16 v Radovljici (komitenti z občine Radovljica) in v
poslovalnici Rožna dolina v trgovskem centru Mercator
Merkur v Lescah (komitenti z bivališčem zunaj Radovljice),
so sporočili iz uprave Gorenjske banke. Seveda se vsi komi-
tenti ob tej priložnosti lahko odločijo za katerokoli drugo po-
slovalnico, račun pa bo ob tej priložnosti odprt brezplačno.
Poleg dostopnejših lokacij bo komitentom zagotovljen pri-
jaznejši delovni čas. Na Gorenjski cesti 16 v Radovljici so
med tednom brez vmesne prekinitve na voljo od 8. do 18.
ure, dopoldne (od 8. do 12. ure) pa je ekspozitura odprta
tudi ob sobotah. V ekspozituri TC Mercator Merkur v Rožni
dolini 51 v Lescah pa bo poslovni čas podaljšan - med ted-
nom bodo na voljo med 8. in 19. uro in ob sobotah med 8.
in 12.30. Za prenos poslovanja bodo v banki poskrbeli sami,
v Cankarjevem naselju ostaja bančni avtomat. M. A.




